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1.ОПШТ ДЕЛ 







 
 
 
 
 



 
 



 
Врз основа на одредбите од Законот за урбанистичко планирање 

(Службен весник на РМ бр.32/20) член 45 став 4, а во врска со изработка на 
Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
ДООЕЛ ФОРМИ Битола го издава следното Решение : 
 
                         РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 
 

За изработка на Проектна програма за Урбанистички план вон населено 
место за изградба на фотоволтаична електрана на КП бр. 2461 и КП бр. 2462,  КО 
Крушево - вгр, Општина Крушево, со технички број 11-11/03-1  од  02.2021 се 
назначуваат: 
 
Одговорен планер: 
 

• Јорго Шундовски диа, овл.бр.0.0058,планер 
 

 
Работен тим планери соработници : 
 

 

• Благица Јовановска 

овл.бр. 0.0486, планер - соработник 

• Д- р Милена Шундовска Четелева, 

овл.бр.0.0386,планер –соработник 

• Сузана Цветаноска диа, 

овл.бр.0.0336,планер - соработник 

 
 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Планерите се должни Проектната програма да ја изработат согласно Законот 

за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр.32/20) и 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 225/20  ) како и  

останатите важечки стандарди и нормативи од областа на урбанизмот.   
 
 
                                                                                 ДООЕЛ ФОРМИ - Битола 
 

             Управител: 
 

                                                                                 Јорго Шундовски д.и.а. 
 
 

 
 



 
 
 
 





 
 
 
 
 
 



 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 



 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ФОТОВОЛТАИЧНА 

ЕЛЕКТРАНА НА КП 2461 И КП 2462,  
КО КРУШЕВО - ВГР., ОПШТИНА КРУШЕВО 

 
 
 
 

ВОВЕД 
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
фотоволтаична електрана се изработува согласно член 58 став (6) од Законот за 
Урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20), односно урбанистички проект 
може да се изработи и вон опфат на урбанистички план, за простори за коишто не 
постојат услови или економска оправданост за донесување на урбанистички план 
согласно закон, а постои соодветен или некатегоризиран  сообраќаен пристап. 

Изработка на Проектна програма за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за изградба на фотоволтаична електрана на КП 2461 и КП 2462,  
КО Крушево вгр- Општина Крушево  е законска обврска по Член 62 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/20). 

Реализација на просторот се остварува преку реализација на урбанистички 
планови и урбанистичко проектни документации. Основна цел на урбанистичкиот 
проект е да обезбеди здрава, хумана и фукционална средина за изградба на 
фотоволтаична електрана за производство на енергија од обновливи извори (сончева 
енергија), која ќе овозможи заштеда на необновливите извори на енергија.  

Потребата на инвеститорот е на локацијата да бидат испланирани и 
испроектирани 999,0 kW во градежна парцела. 
 

ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
 

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
фотоволтаична електрана на КП 2461 и КП 2462,  КО Крушево вгр- општина Крушево,  
ќе се изработи врз основа на Услови за планирање на просторот кои произлегуваат 
од Просторен план на РМ. 
 
Проектниот опфат се граничи со следните катастарски парцели: 
 

• Исток - КП 2465, 2466, 2464, 2463, 2468 и КП 2396  

• Запад - КП 2396,  

• Север - КП 2460/1 и КП 2460/2, 

• Југ - КП 2396  



 
Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти, опфатот е со површина од 
2.17 ха и е со следните координати на прекршочните точки. 
 
 

X=7520446.010  Y=4579830.010 

X=7520461.780  Y=4579832.310 

X=7520479.010  Y=4579813.320 

X=7520486.720  Y=4579792.890 

X=7520481.860  Y=4579719.510 

X=7520499.140  Y=4579711.050 

X=7520510.390  Y=4579705.860 

X=7520511.130  Y=4579705.800 

X=7520528.120  Y=4579701.980 

X=7520595.510  Y=4579711.770 

X=7520597.670  Y=4579743.800 

X=7520590.070  Y=4579799.620 

X=7520577.170  Y=4579818.680 

X=7520574.680  Y=4579809.910 

X=7520572.100  Y=4579805.640 

X=7520538.720  Y=4579798.250 

X=7520526.370  Y=4579804.730 

X=7520516.610  Y=4579821.170 

X=7520529.560  Y=4579828.800 

X=7520528.970  Y=4579839.820 

X=7520539.380  Y=4579849.400 

X=7520534.690  Y=4579858.990 

X=7520520.380  Y=4579868.020 

X=7520500.740  Y=4579876.450 

X=7520497.480  Y=4579914.840 

X=7520465.920  Y=4579915.010 

X=7520431.930  Y=4579888.350 

X=7520412.480  Y=4579883.870 

X=7520396.200  Y=4579882.650 

X=7520381.730  Y=4579828.110 

X=7520402.370  Y=4579812.760 

X=7520419.830  Y=4579807.660 



 

УСЛОВИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
 

Со Урбанистичкиот проект во рамки на катастарските парцели КП 2461 и КП 
2462 се предвидува следната класа на намена: 

E1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
При проектирање, ќе се почитува намената на земјиштето дозволена по 

Решението за услови за планирање на просторот издадени од Министерството 
за животна средина и просторно планирање како и задоволување на потребните 
урбанистички параметри во однос на решавање на сообраќајниот пристап до 
предметната парцела. Пристап до предметните парцели КП 2461 и КП 2462 е 
преку пристапен пат кој треба да се спроведи во рамки на КП 2457/2, КП 2458/1, 
КП 2458/2, КП 2460/2 и КП 2460/3, КО Крушево- вгр. 

Со проектирање на нова градежна парцела ќе се овозможи задоволување 
на потребите за изградба на електрична станица – фотоволтаична електрана 

која е предвидена да произведува  електрична  енергија директно од сонцето, 

а истата ќе се пласира кабелски преку трафостаница во 

електродистрибутивната мрежа. Трафостаниците претставуваат 

комплементарна намена на основната класа на намена E1.13 – Површински 

соларни и фотоволтаични електрани и со нивна помош е овозможено 

основната класа на намена да функционира во целост. До предметната 

парцела потребно е да се обезбеди приклучок на дистрибутивна електро 

мрежа. Водоснабдувањето ќе се решава во рамки на парцела преку копање 

на бунар, доколку отпадните води ќе се спроведуваат во септичка јама во 

рамки на предметниот опфат, која ќе се прочистува на 2/3 од нејзината 

исполнетост. 
 

ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПРОЕКТИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИТЕ 
СОДРЖИНИ 
 

Цел на изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
за изградба на фотоволтаична електрана на КП 2461 и КП 2462,  КО Крушево вгр- 
општина Крушево преставува стратешки потег во обезбедување на  енергетска 
независност како и зачувување на земјиштето од загадување. Фотоволтаичните 
електрани со својот технолошки процес на производство на електрична енергија 
не влијаат на загадување на човековата околина. 

Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на методологија и 
содржина која произлегува од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник 
бр.32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање(Сл. весник бр.225/20). 
Предмет на разработка се катастарските парцели КП 2461 и КП 2462 каде е 
предвидено, во зависност од конфигурацијата на теренот, да се постави метална 
подконструкција врз која се фиксираат фотоволтаични панели во енергетски блок 
со вкупна снага од 999,0 кW. Во рамки на гореспоменатите парцели покрај 
фотопанел – постројка предвидени се и трафостаница и административен објект 
кои спаѓаат во групата на комплементарни намени кои се исклучиво во функција 
на основната класа на намена. 
 
 

 
 
 



Peny6nHKa CeBepHa MaKeAoHxja

Mxxuctepcrno :a xI,rBorHa cpeAHHa
fi rrpocTopHo rrnaHl{pabe

Repuhlika e Maqedonis6 s€ Veriut

Ministria e Miedisit Jetesor
dhe Planifikimit HapEsinor

CEKTOP 34 IIPOCTOPHO TI,[AH14PATI,E

Apx.6p. Y ll7 -15 7 49 / 2O27

1a,a...0..1....i$,...102J

Bp: ocHooa Ha qJreH 88 og 3aroHor 3a orrura ynpaBHa nocranKa ("Cnyx6en BecHr4x Ha

Peny6nuxa Maxe4oHr.ria" 6p.124/15 n76/20), a w apcKa co qrreH 4, cras 3 og 3aroHor :a
crrpoBeAyBaH,e Ha flpocropHxor nnaH Ha Peny6nlrKa MaKeAoHrria ("Clyx6eH BecHrrK Ha

Peny6.nr,rxa Maxe4our,ria" 6p.39/0a) u 'tten 42 cran 9 o4 3aronor :a yp6aHucruvxo
nnaHl{paH,e ("CnyN6eH BecH K Ha Peny6nura Ceoepna Mane4onuia" 6p. 32120),

Ml,rHHCTepOT 3a r(HBOTHa CpeAr{Ha 14 IIpOCTOpHO nnaHr4pa]be, rO AOHeCe CJIe.qHOTO:

PEIIIEHI,TE
ga Ycnos[ sa nrraHxparle Ha npocropor

1. Co ona PeueHne Ha OnnrruHa ltpy[reBo ce nsganaar Yc.norx 3a flJraHuparbe Ha

npocropor sa nrrpag6a Ha $oroBonraxqHa eneKrpana na KII 2461 u Kll 2462, KO

Kpyrueno rrp- OnmrNHa Kpymeno.
lloapurnuara Ha npeAMerHuor on$ar n3HecyBa 2,17 ha u:aSa(a :eujoge.ncxo

:euiuutre: HI,IBa I,r nacI4IIrra.

Bo Henocpegua 6nuzuna Ha nJraHcxr4or on$ar l.rua r,r3AaAeHo Ycrosn :a
nnaHUpaI[e Ha npocropor 3a r.i3pa6orKa Ha yp6aHrrcrxr{Kr{ nJraH BoH HaceJreHo Mecro 3a

urrpag6a Ha co.napHa enexrpaHa tr,aKl12435,K1I2436, K1I2455, KII 2456, I(O Itpyureno,

OnurrnHa Itpyrueoo co rex. 6p. Y04610 r.r n:gageHo Peureuue 6p. 15-1247 /6 on 01.04.2010

IOA.

Ycaoenre ga naaHuDarbe Ha nDocroDor rDe6a ra nDerctanyBaat gaegrt{

naDaMerDH u HacoKr nDL nJraHHDarbero Ha nDocroDor }l nocraByBarbe Ha llnaHcKxre
ronuenuuu u Deuenvia no cure o6aactn Delenannru ta nnanuDarrero na nDocroDot no

coollBerHuor nnaHcKr{ .uoKvMeHT. Bo coDrarlcHocr co flDocroDHxor IInaH Ha Pe[y6nma
Mare.uonsia.

2. Vcronr.rre :a nnaHxpali,e Ha npocropor oA TotIKa I xa osa Pemelrrae, uspa6orenu
o4 AreHqujara 3a nJraHr{pa}6e Ha npocropor co rex.6p. Y07421 ce cocraBeH Aen Ha

PeureHuero.

MrrrcrepcrBo 3a xxBorHa cpea{Ha x npocropuo oralrpabe
Ha Peny6,xxa CeBepHa MaKeAoHxja
nnou aa -npecBera Eoropoaxqa'6p. l, C"onje
Peny6ns(a CeB€pHa Ma(eAoHnia

MinistIia e MiedisitletEsor dhe Planifikinit
hapesinore Republik€s se Maqedonisa seVeriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
R€publika e Maqedonise se Veriut

+189 2 )2St ,)O1

www-noepP.gov.nk



Peny6nIrKa CeBePHa MaKeAoHuia

Mnxucrepcrno ta xI'IBorHa cPeAHHa

H nPOcTOPHo nJIaHrpaE'e

Republika e Maqedoniso sd Veriut

Ministria e Mledisit Jet€sor
dhe Planifi kimit HaPEsinor

Ministria € Miedisit retEsor dhePlanifikimit
hapesinor e Republikes sa Maqedonis' s€ Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr.I Shkup

Republikae Maqedo. ise se Veriut

3. Ycrosu 3a rrnaHIpabe Ha npocTopoT 3a X3rpaA6a Ha ooToBonTauqlta

enerrpaHa Ha l(ll 2461uKll2462,1{O Kpyureno nrp- onlrrrl'IHa ItpylneBo, coApxar onurl'I

H noce6Hlt oApeA6I4, HacoK t{ penIeHl'ria H 3aKryr{Hu corneAyBa}r'a co o6np:yoavra

aKTT,TBHOCT OA nnaHCKara AoKyMeHTaIIUia OA noBl'lcoKo HI',lBo r.r rpa'bHqKI'I npH,Io3l'l KOI4

npercraByBaaT I'l:nog og n.nanor.

4. flprl r'l:pa6orKa Ha nraHcKara AoKyMeHraql''tia loKaluxre 3a cure coApxI'IHI'I

rpe6a Aa ce 6apaar I'tcKJryquBo Ha noBpIIrI'IHI'I oA nocaa6u 6onnreT nr uacn llpuopurer

e 3aurrllTa Ha 3eMioAencKoro :euiuurre, a oco6eso crpl'rKTno orpaHuqyBar*'e Ha

rpancrlopr,aaqxlara na :euiururero oA I-lV 6onqrerna KJIaca 3a Heseuio4elcro

KopHcreI+,e, KaKo r'l 3aqyByBarbe Ha KBaJrltreror t,t npupo,qHara nnoAHocr Ha 3eMiHurero'

5. Co uer 4a ce o6e:6e4u 3alITl'lra I'r yHanpeAyBalbe Ha xlaBorHara cpeAHHa npl4

u:pa6orxa ua npeAMerHara AoKyMeHraI{ ia 3a u3rpa46a na SoronorIral'IqHa e.rteKTpaHa

Ha I{II 2461 u Kll 2462, I(O I(pyureno arp- Onuruna Kpyrueno' norpe6Ho e 4a ce

noqr4TyBaar o4pe46I'rre nponHIIIaHI so 3arotor 3a xl'tBorHa cpeAr'IHa ("Cl'necnur Ha

prrr"Op.s3/os,Ar rc5,24107,159108,83109,481ro,124110,51111'123112'93113'187113'42114'
44115,l2g 115,192115,19116 u 99118) I(aKo H noA3axoHcKl're arrlr AoHeceHI'r Bp3 ocHoBa

HA UCTHOT.

6. OpraHor roi ro noArorByBa rrJIaHcKr'lor AoKyMeHr e AonxeH Aa 4ouece Ogayra

a" .npou"gyuuroe ulu Ogayxa 3a He cnpoBeAyBarbe Ha crparerncKa ol{eHa no roia ce

o6pa:roxenu npltql'tHrrre 3a cnpoBeAyBarbero, oAHocHo He cnpoBe'qyBarbero cornacno

co Kpr,rreplryMl,ITe Bp3 ocHoBa Ha KoI'r ce onpeAenyBa Aa'u eAeH IJIaHCKI'I gonyueur 6n

Moxerr Aa r,rMa 3HaqnrerlHo nluiaHue Bp3 xnBorHara cpeA[Ha ra np::gpaniero Ha

nyreTo.
I tpr.r 4oHecyeaH,ero Ha Oglyra :a cnpoBeAyBalbe uala O4nyna :a He

cnpoBeAyBalbe Ha crparerucKa oIIeHa 3a npeAMerrara AoKyMenTaqsia 3a u3rpa'q6a Ha

QoTonortaruna ereKTpaHa sa W 2461 t Kll 2462, KO Kpymeao nrp- Onmrnna

Kpyureso, 3aAonxureJrHo Aa 'ce 3eMar Bo npeABI4A HacoKure :a norpe6a og

cnpoBeAyBalbe Ha Crpa, errcxa -ol{eHa Ha uriaunero Bp3 xl4BorHara cpeAHHa' KaKo }l

:a6ereuxnre n :aKnyrlol{HTe oA cexT qpcrure o6nacrn on(rareuu co llpocropHnor uau

Ha Peny6;tr ra M are4oHuia.

OsPA3IIOXEHI4E

OnutrrlHa KpyureBo, Bp3 ocHoBa Ha qles 42 cran 4 og 3anouor :a yp6aullcruuxo

nnaHHpaH,e ("Clyx6eH BecHI4x Ha Peny6lraxa CeoepHa Maxegonr'rja" 6p 32l2O)' co
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3axlyvurare corrreAyBalr,a, ge$r.ruapaHr,r
rrpocropor r{or4 rrpor.t3neryBaar og llpocropunor
rrpercraByBaar o6op:yeauxu aKTr,rBHocrr,t Bo
npocTopoT.

Peny6nr{Ka CeBepHa Ma(eAoHr{ja

,',--,".,*r.ror= o,,,ilf,Iffi
rI npocTopHo nJraHHpalb€

ynpaBHa nocrarrKa u nocranKa og pa6oreH o4toc

14:roru,r: !aiana MapkoscKa pHcrecI<a

J ra..ou
OAo6prn. He6x peuen 

"/n "i .-"Utw*
MrflxcrepcrBo 3a xuBorHa cpeA}lHa H

Ministria e Miedisit fetasor
dhe Planifikimit Hap€sinor

so Ycrosrte 3a flnaHaparre Ha
nrraH Ha Peny6.n r,lxa Maxe4oHrja.
noHaTaMOIrrHoTo nnaHIrpaH,e Ha

Republika e MaqedonisE si Veriut

14CTEP

nocranxa 6p.35161oa2O.04.2027 rog. go Areuqr.rfa.ra 3a nnaHxpalbe Ha rpocropor, rpeKye'reKTpOHCr(HOT CUCreu e-yp6arr43aM, AOCTaBT4 6apane sa H3AaBalbe aa Vcrosfi :annaHHpalhe Ha [pocropor sa u:rpag6a Ha (toronoarauvHa ener{rpaHa Ha Itll2461 u I{II2462, KO l{pyureno nrp- Onurruxa I(pyrueao. llonpunHara ua npoexrur.ror on$arr:Hecyaa 2,17 ha.
Coraauro.ureH 42 cran g og 3aroHor:a yp6auzct.ruxo n,rautpan e (,,C1. BecHr4xHa PCM" 6p. 32/20), Areu4ujara 3a nnaHr{pa}be Ha npocropor r u uspa6oruVcrosrre :annaHupar[e Ha npocropor 3a ra:rpag6a Ha cfoaouorrurrn, ureKTpaHa na I{tI 2461 u I{I]2462, KO I{pyrueno arp- OnuuHa Itpyureno u rrr AocraBH go MuurcrepcrBoro 3a)Kr4BorHa cpeAMHa H npocropHo rnaHqpalbe nog 6p. v[1-15 74g /2021 0i za.os zozlroAuHa.

Vclotyre 3a nraHr4pal6e Ha npocropor :a u:rpa46a ua $orooo.nratvuae,rerrpaHa Ha ItlI 2461 uI{tI2462,I{O Itpyr-ueno nrp_ OnurruHa Kpyul"uo,-np"r.r"uyuru,
Bne3Hu napaMeTpr.r H cMepHxq, nplt n,a,r,rpa'+,eTo Ha [pocTopoT r,r nocTaByBa]beTo HanraHCI{HTe KoHI{enI{HH u perueHnja no cure o6nacru peneBaHTHrr 3a nJraHr.rpa}.eTo HanpocropoT.

Bp: ocuoea Ha ropeHaBeAeHoro, a corracHo qaeu gg o4 3axouor 3a olurraynpaBHa nocra*a ("Cn. ne*rur H apM 6p.r24/15 u76 /20),Mu.,ucrep"ruoro ." r.ruorrucpeArrHa ,, npocropHo flnaHupa].e ro AoHece osa peureHfie Ha ycnos[ ga naurrrp"*" runpocropor sa asrpag6a Ha $o.onoarar,rrr,a eneKTpaHa sa Krr 2467 " X, zioz, ioKpyrueno nrp- onuruHa KpyrueBo 14 oAnyqu Kar(o Bo AHcno3r.rrr,rBor.

Ynac, ro sa npanHo cpeAcrBo: rlporun oaa perueHr{e 3acerHarara iaBHocr r,r opraHor Koif-o noArorByBa nraHcr(r4or AoKyMeHT Moxe Aa uziaeu xat6a Bo po,. oA 15 (;";;;;
AeHa oA AeHor Ha npHeMor Ha oBa perueHue go.(pxaeHara I{or,.rltcriu .u o,qryryu"*" uo

CTENEH.
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Фотоволтаична 
електрана

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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               IZVOD OD PLAN BROJ: 34

               PI : PROEKT ZA INFRASTRUKTURA
                         ZA IZGRADBA NA OBIKOLNICA
                         OKOLU KRU[EVO OD R 517 DO R 1306,
                         KO KRU[EVO
                         GRADBA OD II KATEGORIJA
                        

               UP za selo:
               UP von nas. mesto:

               Potvrda za zavrka na odobren proekt za 
               infrastruktura br. 21-605/15 od 01.07.2021 g.

               Namena na gradba: infrastruktura
              
               Ul. ”“  
               K.O. Kru{evo K.P.

               DL:                                    M    1 : 1000

 

                  

                                                 REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
                                                             __________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/34 - 1
     od 08.07.2021 god
     

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT ZA  PROEKT ZA INFRASTRUKTURA ZA IZGRADBA NA OBIKOLNICA
OKOLU KRU[EVO OD R 517 DO R 1306, KO KRU[EVO 

                         IZGOTVIL: __________________                                                    OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
                                                      (dia Fanica Gogol)                                                   

                            
                            
                             KONTROLIRAL: ___________________                                                              _______________________ 
                                                                (dgi Vasil Jo{eski)
                                                                                                                            M.P.

SODR@I:

1.  GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
  baraweto za izvod so:
- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2.  TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
  planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki 
  za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.
- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3.  PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI

User
Pecat Severna
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Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, 
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

СОДРЖИНА 
I. ОПШТ ДЕЛ
1. Регистрација на инвеститорот
2. Регистрација на проектанската компанија
3. Лиценца за проектирање
4. Решение за одредување на проектанти
5. Овластување на проектантите
6. Проектна задача

III. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА И УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА
III.1. Документациона основа
III.1.1. Текстуален дел
1. Вовед
2. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско
одредување на неговото подрачје
3. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на проектниот опфат и
неговата околина
4. Состојба на природните чинители
5. Податоци за создадени вредности
6. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд ивкупната физичка
супраструктура
7. Инвентаризација и снимање на постојни споменички целини иградби од културно
историско значење
8. Инвентаризација и снимање на изградената комуналнаинфраструктура
Сообраќајна мрежа
Електроенергетска мрежа
Телекомуникациска мрежа
Гасоводна мрежа
Топлификациона мрежа
9. Други податоци и информации од субјектите од член 32 од законот запросторно и
урбанистичко планирање релевантни запостојната/планирана состојба во проектниот
опфат
12. Нумерички показатели

III.1.2. Графички дел
- Извод од Просторен план
- Извод од УПВНМ

1. Географска положба
2. Aжурирана геодетска подлога
3. Инвентаризација на изградениотградежен фонд,вкупна физичка супраструктура

и инвентаризација на изграденa комунална инфраструктура на проектниот
опфат
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IV.2. Урбанистичко проектна документација
IV.2.1. Текстуален дел
Вовед
1. Проектна програма
2.вид на проектот, назив на подрачјето на проектниот опфат и површина на проектен
опфат
3.опис и образложение на проектниот концепт за просторниот развој за изградба на
наменската употреба на градежното земјиште
4.опис и образложение на проектнте решенија за изградба насообраќајната и
комунална инфраструктура
5.општи услови за изградба
6.посебни услови за изградба
7. мерки за заштита
8. нумерички дел

IV.2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ

1. План за намена на земјиштето
2.Сообраќаен и нивелациски план
3.Синтезен план



7235801

4080017569200

www.crm.com.mk

   

MKD: 307.400,00

MKD: 0,00

MKD: 307.400,00

MKD: 307.400,00



0604977450317

MKD: 307.400,00

MKD: 0,00

MKD: 307.400,00

MKD: 307.400,00

0604977450317

E-mail: upraviteleng@gmail.com
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Врз снова на член 45-а од Законот за градење (С.Весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14,149/14,187/14 , 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 ,39/16 , 71/2016 
,132/16, 35/18 , 64/18 и 168/18) и  Член 52 од Законот за Просторно и урбанистичко 

планирање(Сл. весник на РМ број 199/14, 44/15,193/15 , 31/16, 163/16 , 64/18 и 
168/18),управителот на Априсити инженеринг ДОО Скопје го донесе следното: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За изработка на проектна документација на ниво на Проект за Инфраструктура за 
обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон град,

Општина Крушево се назначува : 

Анче Толевска Димитриевска д.и.а. планер, Овластување бр 0.0102 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е: 

Именуваното лице ги исполнува условите согласно Законот за Согласно Законот за 

градење (Службен весник на РМ бр.130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 49/2011, 

54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 

28/2014, 42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015 129/2015, 217/2015, 30/2016, 

31/2016, 39/2016, 71/2016 ,132/16, 35/18 , 64/18 и 168/18) и Законот за Просторно и 

урбанистичко планирање(Сл. весник на РМ број 199/14, 44/15,193/15 , 31/16, 163/16 , 

64/18 и 168/18), 

Управител 

________________________ 

Наки Костов, дипл. град. инж. 

26. 07. 2019

Скопје 
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1110-20/2019 од 18.06.2019 18:02:42 1110-20/2019

Одделение за катастар на недвижности Крушево

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДАЛТА ГЕОИНЖЕНЕРИНГ, заведена
под број: 0801-087/5 од 18.06.2019 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 18.06.2019 18:02:42 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДАЛТА ГЕОИНЖЕНЕРИНГ
М.П.

www.katastar.gov.mk
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-5/2021 од 19.05.2021 12:51:02 1110-5/2021

Одделение за катастар на недвижности Крушево

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДАЛТА ГЕОИНЖЕНЕРИНГ, заведена
под број: null од null година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 19.05.2021 12:51:02 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДАЛТА ГЕОИНЖЕНЕРИНГМ.П.

www.katastar.gov.mk

Податоци за сертификатот на АКН на Р. Македонија
Издаден на: Elektronski Salter
Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services
Сериски број: 45 77 6d ca
Валиден до: 29.08.2021
Датум и час на потпишување: 19.05.2021 во 12:57:30
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден
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АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

III.1. Документациона основа
III.1.1. Текстуален дел



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517до Р1306, 
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АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

1. ВОВЕД

Предмет на оваа техничка документација е изработка на Проект за Инфраструктура 
за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон град, Општина 
Крушево. 
Проектниот  опфат кој е предмет на овој Проект за инфраструктура поминува низ 

УПВНМ за скијачки центар на м.в.Станиќ и УПВНМ за Соларна електарна на м.в.Гумова 
чешма  на КП2435; 2436; 2455 и 2456н а КП 2187-дел, 2188-дел, 2191-дел, 2192- дел, 
2344-дел, 2352-дел, 2353, 2354, 2355, 2356, 2357-дел, 2358, 2359-дел, 2395, 2436/1-дел, 
2437, 2438, 2439, 2441-дел, 2442, 2446, 2447, 2448, 2449-дел, 2450-дел, 2451-дел, 
2945-дел, 2947-дел, 2948,  2961-дел, 2964-дел, 2965, 2966/1, 2967/2, 4489- дел, 4495, 
4500-дел,  4501-дел,  4507-дел, 4508, 4509, 4510, 4511-дел, 4623-дел, 6228-дел, 
6429-дел, 6447-дел,  6471-дел, 6472, 6482-дел, додека останатата површина на опфатот 

не е во состав на важечки урбанистички план или на урбанистички план во постапка на 

донесување.  
За остварување на изградба на обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО 
Крушево-вон град Општина Крушево,  согласно член 5, став 7 и член 52,точки1, 2 и 3 од 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр. 199/14,44/15  , 

193/15 , 31/16 , 163/16 , 64/18 и 168/18), отпочна постапка за изготвување 

на Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р51    7   до  Р1306, КО 
Крушево-вон град, Општина Крушево. 

Основа за изготвување на Проектот за инфраструктура е Документационата основа во 
која се систематизирани податоци за постојната состојба во рамките на планскиот опфат, 
анализа на можностите за просторен развој и програмските проекции за подрачјето 
напланскиот опфат. 

Документационата основа е изработена врз основа на: 

- постојна урбанистичка планска документација
- податоци за постојна инфраструктура од комунални служби
- ажурирани геодетски подлоги
- увидот на теренот од страна на планерите

Документационата основа содржи:

- географско и геодетско одредување на планскиот опфат
- историјат на планирањето и уредувањето на планскиот опфат
- состојба на природните чинители и создадените вредности
- анализа на можностите за просторен развој

ЦЕЛИ 

Проектот за инфраструктура ќе претставува основа за изготвување на Основен проект 

за изградба на обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон
град, Општина Крушево согласно постапката за добивање на одобрение за градење. 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изготвувањето на Проектот за инфраструктура е базирано врз основа на : 

- Извод од Просторен план
- Извод од УПВНМ за скијачки центар Станич,КО Крушево вон град,Општина

Крушево
- Извод од УПВНМ за Соларна електарна на м.в.Гумова чешма КП2435; 2436;

2455 и 2456,КО Крушево вон град,Општина Крушево
- Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ бр.

199/14 ,44/15 , 193/15 , 31/16 , 163/16 , 64/18 и 168/18),
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- Законот за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11,
13/12, 144/12 , 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14 , 115/14,149/14  ,
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16 , 39/16 ,71/16 ,132/16, 35/18 , 64/18 и
168/18)

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на
РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18)

- Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на
урбанистичките планови (Сл. весник на Р. Македонија бр. 142/15)

- Со почитување на :
- Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Македонија“ број 84/08,

52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14,
44/15, 116/15, 150/15 и 31/16)

- Закон за води (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09 и бр.83/10 и , 51/11,
44/12, 23/13, 163/13, 180/14 , 146/15 и 52/16);

- Законот за одбрана („Службен весник на Републикa Македонија“ број 42/2001,
5/2003, 58/2006, 110/2008, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15)

- Законот за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ број

29/05, 36/11, 41/14, 104/15 и 39/16)

- Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“број

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15 ,71/15 и 106/16)

- Законот за животната средина (Сл. весник на РМ, бр. 53/05; 81/05; 24/07 159/08
83/09,48/10, 124/10, 51/11, 123/12 93/13 ,187/13, 42/14, 44/15 ,129/15 , 192/15и 39/16)

- Законот за водите (Сл. весник на РМ,бр.87/08 , 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12,
23/13 , 163/13, 180/14 , 146/15 и 52/16)

- Законот за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 67/04, бр. 14/06, бр. 84/07,
бр. 35/10, 47/11,148/11,59/12 , 13/13 , 163/13,41/14, 146/15 и 39/16 и 63/16),

За изработка на Проектот за инфраструктура како основа се земаат податоците од 
Изводот од Просторниот план на РМ,  податоците од инфраструктурните 
претпријатија кој во планскиот опфат имаат своја инфраструктура, како и сите 
останати стандарди и нормативи за изработка на ваков вид на комунална 
инфраструктура. 
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2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО И
ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ

Границите на проектниот опфат се во КО Крушево-вон град, кои административно 

припаѓаат на Општина Крушево со површина  на опфат  121912,86м
2 

 (12,19ха) дадени 
подолу во табела со број на катастарските парцели  ; 

Задача на овој проект е да се изнајде оптимално решение за:  обиколница околу 
Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон град, да се определи неговата
површина за градење и дефинираат општите и посебни услови за негово градење. 
Проектниот опфат е дефиниран со геодетски координати по Х, У и Z (согласно 
податоците од ажурираната подлога изработена од страна на ДЕЛТА - ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО ПРИЛЕП заверена од Агенцијата за катастар и недвижности од Скопје : 

КП КП КП КП КП КП

1894/1 2352/2 2432 2471 2927 2971/1

2191/1 2359 2434 2472 2948 2972

2192/1 2360 2435 2474 2962 2974

2200 2361 2436/1 2488 2965/1 6482

2206 2362 2436/2 2489 2967/1 6483/1

2207 2396 2455 2490 2968 6483/2

2208 2429 2457 2885 2969

2352/1 2431 2460 2886 2970/1
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X Y X Y X Y

1 7520040.59 4580874.10 51 7519921.95 4580851.11 101 7519868.17 4580916.69

2 7520039.55 4580875.29 52 7519926.33 4580850.02 102 7519867.66 4580917.71

3 7520038.39 4580876.37 53 7519925.98 4580847.95 103 7519867.15 4580918.72

4 7520037.13 4580877.32 54 7519942.94 4580845.04 104 7519866.62 4580919.72

5 7520035.77 4580878.14 55 7519946.52 4580843.81 105 7519859.55 4580934.34

6 7520034.33 4580878.82 56 7519948.43 4580841.97 106 7519852.38 4580947.30

7 7520032.83 4580879.35 57 7519950.36 4580838.52 107 7519846.18 4580965.25

8 7520031.29 4580879.72 58 7519949.78 4580833.81 108 7519837.28 4580981.07

9 7520026.87 4580880.59 59 7519947.46 4580829.87 109 7519836.37 4580980.62

10 7520023.04 4580881.12 60 7519944.16 4580828.39 110 7519822.89 4580997.07

11 7520012.14 4580883.36 61 7519931.66 4580830.38 111 7519810.63 4581005.86

12 7520002.72 4580885.11 62 7519921.17 4580832.05 112 7519807.76 4581008.16

13 7519987.95 4580887.72 63 7519919.93 4580832.20 113 7519806.12 4581009.48

14 7519973.15 4580890.18 64 7519918.39 4580832.48 114 7519806.01 4581009.56

15 7519958.38 4580892.84 65 7519916.88 4580832.84 115 7519804.66 4581010.57

16 7519949.27 4580894.57 66 7519915.39 4580833.28 116 7519824.23 4581008.42

17 7519937.09 4580897.12 67 7519913.92 4580833.80 117 7519816.68 4581013.83

18 7519934.50 4580897.70 68 7519912.47 4580834.39 118 7519814.01 4581015.97

19 7519930.07 4580898.49 69 7519911.05 4580835.07 119 7519812.28 4581017.35

20 7519927.80 4580898.73 70 7519909.67 4580835.81 120 7519812.05 4581017.53

21 7519926.06 4580898.71 71 7519908.66 4580836.43 121 7519811.13 4581018.23

22 7519924.33 4580898.51 72 7519908.10 4580836.80 122 7519810.18 4581018.93

23 7519922.63 4580898.13 73 7519906.99 4580837.49 123 7519809.21 4581019.62

24 7519920.98 4580897.58 74 7519905.69 4580838.41 124 7519808.24 4581020.30

25 7519919.39 4580896.87 75 7519904.44 4580839.40 125 7519807.27 4581020.96

26 7519917.89 4580895.99 76 7519903.23 4580840.46 126 7519806.28 4581021.62

27 7519916.78 4580895.21 77 7519902.07 4580841.58 127 7519805.29 4581022.26

28 7519916.48 4580894.96 78 7519900.98 4580842.78 128 7519804.29 4581022.90

29 7519915.22 4580893.76 79 7519899.94 4580844.03 129 7519803.28 4581023.52

30 7519914.09 4580892.44 80 7519898.96 4580845.34 130 7519802.27 4581024.13

31 7519913.11 4580891.02 81 7519897.87 4580846.99 131 7519801.25 4581024.73

32 7519912.28 4580889.51 82 7519892.12 4580864.00 132 7519800.22 4581025.31

33 7519911.60 4580887.92 83 7519884.58 4580877.27 133 7519799.19 4581025.88

34 7519911.10 4580886.28 84 7519883.37 4580880.38 134 7519798.15 4581026.45

35 7519910.77 4580884.60 85 7519874.53 4580899.71 135 7519797.10 4581026.99

36 7519910.25 4580880.47 86 7519874.24 4580900.77 136 7519796.05 4581027.53

37 7519908.70 4580868.16 87 7519873.93 4580901.86 137 7519794.99 4581028.05

38 7519908.70 4580868.16 88 7519873.60 4580902.96 138 7519794.63 4581028.23

39 7519908.66 4580866.01 89 7519873.25 4580904.04 139 7519793.47 4581031.29

40 7519908.82 4580864.40 90 7519872.90 4580905.13 140 7519770.64 4581040.89

41 7519909.15 4580862.84 91 7519872.53 4580906.20 141 7519751.58 4581049.19

42 7519909.63 4580861.32 92 7519872.15 4580907.28 142 7519737.61 4581055.49

43 7519910.26 4580859.88 93 7519871.76 4580908.34 143 7519735.70 4581056.26

44 7519911.03 4580858.53 94 7519871.35 4580909.41 144 7519733.97 4581056.97

45 7519911.80 4580857.43 95 7519870.93 4580910.46 145 7519732.30 4581057.69

46 0.225 96 7519870.50 4580911.52 146 7519730.64 4581058.42

47 7519923.54 4580864.98 97 7519870.06 4580912.56 147 7519728.98 4581059.17

48 13.955 98 7519869.61 4580913.61 148 7519727.33 4581059.93

49 d43'58" 99 7519869.14 4580914.64 149 7519725.69 4581060.72

50 d29'15" 100 7519868.66 4580915.67 150 7519724.06 4581061.52



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

151 7519722.43 4581062.33 201 7519597.07 4581189.88 251 7519560.78 4581225.37

152 7519720.85 4581063.14 202 7519596.39 4581190.68 252 7519559.97 4581226.04

153 7519719.17 4581064.02 203 7519595.70 4581191.49 253 7519559.15 4581226.71

154 7519717.57 4581064.88 204 7519595.02 4581192.29 254 7519558.34 4581227.38

155 7519715.97 4581065.75 205 7519594.33 4581193.09 255 7519557.52 4581228.04

156 7519714.38 4581066.65 206 7519593.64 4581193.88 256 7519556.70 4581228.70

157 7519712.81 4581067.55 207 7519592.94 4581194.68 257 7519555.87 4581229.36

158 7519711.23 4581068.48 208 7519592.25 4581195.47 258 7519555.04 4581230.01

159 7519709.67 4581069.42 209 7519591.55 4581196.26 259 7519554.22 4581230.66

160 7519708.12 4581070.37 210 7519590.85 4581197.05 260 7519553.39 4581231.31

161 7519706.58 4581071.35 211 7519590.14 4581197.84 261 7519552.55 4581231.96

162 7519705.04 4581072.33 212 7519589.43 4581198.62 262 7519551.72 4581232.60

163 7519703.52 4581073.34 213 7519588.72 4581199.40 263 7519550.88 4581233.24

164 7519702.38 4581074.10 214 7519588.01 4581200.18 264 7519550.04 4581233.88

165 7519701.28 4581074.85 215 7519587.30 4581200.95 265 7519549.20 4581234.51

166 7519700.05 4581075.76 216 7519586.58 4581201.72 266 7519548.36 4581235.15

167 7519698.60 4581076.87 217 7519586.36 4581201.96 267 7519547.51 4581235.77

168 7519697.16 4581077.99 218 7519585.66 4581202.68 268 7519546.50 4581236.52

169 7519695.73 4581079.12 219 7519584.91 4581203.43 269 7519545.71 4581237.09

170 7519694.31 4581080.26 220 7519584.17 4581204.17 270 7519544.85 4581237.70

171 7519692.90 4581081.43 221 7519583.42 4581204.92 271 7519543.99 4581238.30

172 7519691.51 4581082.60 222 7519582.67 4581205.66 272 7519543.13 4581238.91

173 7519690.12 4581083.79 223 7519581.92 4581206.40 273 7519542.27 4581239.51

174 7519688.75 4581084.99 224 7519581.16 4581207.14 274 7519541.40 4581240.11

175 7519687.39 4581086.20 225 7519580.40 4581207.87 275 7519540.53 4581240.71

176 7519686.05 4581087.43 226 7519579.64 4581208.60 276 7519539.66 4581241.30

177 7519684.74 4581088.65 227 7519578.88 4581209.33 277 7519538.79 4581241.89

178 7519683.87 4581089.47 228 7519578.11 4581210.06 278 7519537.91 4581242.48

179 7519682.49 4581090.73 229 7519577.35 4581210.78 279 7519537.04 4581243.06

180 7519681.15 4581091.96 230 7519576.58 4581211.50 280 7519536.16 4581243.64

181 7519679.82 4581093.21 231 7519575.81 4581212.22 281 7519535.28 4581244.22

182 7519678.51 4581094.48 232 7519575.03 4581212.94 282 7519534.40 4581244.80

183 7519677.20 4581095.75 233 7519574.25 4581213.65 283 7519533.51 4581245.37

184 7519675.91 4581097.04 234 7519573.47 4581214.36 284 7519532.63 4581245.94

185 7519674.64 4581098.35 235 7519572.69 4581215.07 285 7519532.12 4581246.26

186 7519673.37 4581099.66 236 7519571.91 4581215.78 286 7519531.95 4581246.37

187 7519672.12 4581100.99 237 7519571.12 4581216.48 287 7519531.08 4581246.96

188 7519670.88 4581102.33 238 7519570.33 4581217.18 288 7519530.21 4581247.54

189 7519669.66 4581103.69 239 7519569.54 4581217.88 289 7519529.33 4581248.12

190 7519668.45 4581105.05 240 7519568.75 4581218.57 290 7519528.45 4581248.70

191 7519667.11 4581106.59 241 7519567.95 4581219.26 291 7519527.57 4581249.27

192 7519651.89 4581124.97 242 7519567.16 4581219.95 292 7519526.68 4581249.84

193 7519635.56 4581143.87 243 7519567.05 4581220.05 293 7519525.79 4581250.41

194 7519619.73 4581163.19 244 7519566.41 4581220.60 294 7519524.91 4581250.98

195 7519601.63 4581184.33 245 7519565.62 4581221.29 295 7519524.02 4581251.54

196 7519600.43 4581185.81 246 7519564.82 4581221.98 296 7519523.12 4581252.10

197 7519599.76 4581186.63 247 7519564.01 4581222.66 297 7519522.23 4581252.66

198 7519599.09 4581187.45 248 7519563.21 4581223.34 298 7519521.33 4581253.21

199 7519598.42 4581188.26 249 7519562.40 4581224.02 299 7519520.44 4581253.76

200 7519597.74 4581189.07 250 7519561.59 4581224.70 300 7519519.54 4581254.31



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

301 7519518.64 4581254.85 351 7519459.33 4581310.05 401 7519500.26 4581227.62

302 7519517.73 4581255.40 352 7519456.05 4581301.75 402 7519500.33 4581227.58

303 7519517.00 4581255.83 353 7519454.33 4581294.08 403 7519501.64 4581226.85

304 7519500.05 4581266.77 354 7519454.15 4581292.11 404 7519503.28 4581225.91

305 7519498.85 4581267.69 355 7519454.06 4581290.66 405 7519504.91 4581224.97

306 7519497.98 4581268.43 356 7519454.00 4581289.20 406 7519506.54 4581224.01

307 7519497.14 4581269.21 357 7519453.98 4581287.75 407 7519508.16 4581223.04

308 7519496.35 4581270.03 358 7519453.99 4581286.29 408 7519509.78 4581222.06

309 7519495.60 4581270.89 359 7519454.04 4581284.84 409 7519511.39 4581221.07

310 7519494.90 4581271.78 360 7519454.13 4581283.39 410 7519512.99 4581220.07

311 7519494.24 4581272.70 361 7519454.25 4581281.94 411 7519514.43 4581219.16

312 7519493.63 4581273.65 362 7519454.41 4581280.50 412 7519516.06 4581218.08

313 7519492.80 4581275.11 363 7519454.60 4581279.06 413 7519517.63 4581217.03

314 7519492.15 4581276.60 364 7519454.83 4581277.63 414 7519519.20 4581215.97

315 7519491.75 4581277.64 365 7519455.10 4581276.20 415 7519520.75 4581214.90

316 7519491.41 4581278.70 366 7519455.40 4581274.79 416 7519522.30 4581213.81

317 7519491.12 4581279.76 367 7519455.74 4581273.38 417 7519523.85 4581212.72

318 7519490.89 4581280.84 368 7519456.11 4581271.98 418 7519525.38 4581211.62

319 7519490.71 4581281.92 369 7519456.51 4581270.59 419 7519526.99 4581210.45

320 7519490.59 4581283.01 370 7519456.95 4581269.21 420 7519528.40 4581209.40

321 7519490.49 4581284.63 371 7519457.43 4581267.85 421 7519529.91 4581208.26

322 7519490.57 4581286.80 372 7519457.94 4581266.49 422 7519531.41 4581207.11

323 7519490.79 4581288.38 373 7519458.48 4581265.16 423 7519532.90 4581205.95

324 7519491.41 4581290.98 374 7519459.05 4581263.83 424 7519534.39 4581204.78

325 7519494.80 4581298.18 375 7519459.66 4581262.52 425 7519535.86 4581203.60

326 7519497.29 4581301.39 376 7519460.30 4581261.23 426 7519537.33 4581202.41

327 7519500.25 4581304.95 377 7519460.97 4581259.96 427 7519538.80 4581201.21

328 7519507.62 4581308.07 378 7519461.62 4581258.79 428 7519540.25 4581200.00

329 7519533.28 4581314.88 379 7519461.73 4581258.60 429 7519541.70 4581198.79

330 7519556.92 4581322.21 380 7519462.44 4581257.42 430 7519543.13 4581197.56

331 7519582.03 4581326.73 381 7519463.21 4581256.20 431 7519544.55 4581196.33

332 7519595.65 4581330.44 382 7519464.01 4581255.01 432 7519545.93 4581195.12

333 7519587.77 4581359.41 383 7519464.84 4581253.83 433 7519547.40 4581193.82

334 7519568.81 4581357.93 384 7519465.70 4581252.68 434 7519548.80 4581192.55

335 7519555.87 4581356.13 385 7519466.58 4581251.55 435 7519550.20 4581191.28

336 7519547.16 4581359.48 386 7519467.50 4581250.44 436 7519551.58 4581189.99

337 7519546.96 4581361.12 387 7519468.44 4581249.36 437 7519552.96 4581188.70

338 7519547.93 4581363.89 388 7519469.40 4581248.30 438 7519554.33 4581187.39

339 7519550.38 4581367.38 389 7519470.40 4581247.27 439 7519555.70 4581186.08

340 7519558.67 4581376.46 390 7519471.41 4581246.26 440 7519557.05 4581184.76

341 7519538.13 4581395.21 391 7519472.45 4581245.28 441 7519558.39 4581183.43

342 7519528.46 4581385.52 392 7519473.52 4581244.33 442 7519559.73 4581182.09

343 7519520.31 4581374.33 393 7519474.61 4581243.40 443 7519561.05 4581180.74

344 7519517.36 4581367.02 394 7519475.72 4581242.50 444 7519562.44 4581179.31

345 7519516.35 4581349.62 395 7519476.85 4581241.63 445 7519575.30 4581164.97

346 7519496.66 4581341.99 396 7519478.00 4581240.79 446 7519576.25 4581165.94

347 7519483.80 4581336.06 397 7519479.17 4581239.98 447 7519578.10 4581164.14

348 7519477.87 4581332.03 398 7519480.36 4581239.19 448 7519595.45 4581143.25

349 7519470.52 4581325.71 399 7519481.61 4581238.42 449 7519610.57 4581123.64

350 7519463.09 4581316.60 400 7519483.55 4581237.31 450 7519625.67 4581103.52



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

451 7519640.75 4581084.99 501 7519678.67 4581048.12 551 7519737.59 4581017.82

452 7519641.43 4581084.15 502 7519679.53 4581047.46 552 7519756.90 4581008.59

453 7519642.13 4581083.32 503 7519680.39 4581046.81 553 7519776.62 4581001.02

454 7519642.82 4581082.49 504 7519681.00 4581046.35 554 7519777.98 4581000.55

455 7519643.52 4581081.66 505 7519681.94 4581045.75 555 7519779.50 4580999.98

456 7519644.23 4581080.83 506 7519682.86 4581045.17 556 7519781.01 4580999.38

457 7519644.94 4581080.01 507 7519683.78 4581044.60 557 7519782.28 4580998.84

458 7519645.65 4581079.20 508 7519684.71 4581044.02 558 7519792.71 4581004.86

459 7519646.36 4581078.38 509 7519685.64 4581043.46 559 7519794.02 4581004.12

460 7519647.09 4581077.57 510 7519686.57 4581042.90 560 7519795.64 4581003.17

461 7519647.81 4581076.77 511 7519687.50 4581042.34 561 7519797.24 4581002.18

462 7519648.54 4581075.97 512 7519688.44 4581041.79 562 7519799.28 4581000.85

463 7519649.27 4581075.17 513 7519689.38 4581041.24 563 7519800.11 4580999.74

464 7519650.01 4581074.37 514 7519690.32 4581040.70 564 7519801.22 4580998.18

465 7519650.75 4581073.58 515 7519691.26 4581040.16 565 7519802.29 4580996.59

466 7519651.49 4581072.79 516 7519692.21 4581039.63 566 7519803.32 4580994.98

467 7519652.24 4581072.01 517 7519693.16 4581039.10 567 7519804.30 4580993.36

468 7519653.00 4581071.23 518 7519694.11 4581038.58 568 7519805.23 4580991.72

469 7519653.75 4581070.45 519 7519695.06 4581038.06 569 7519806.12 4580990.07

470 7519654.51 4581069.68 520 7519696.02 4581037.55 570 7519806.96 4580988.41

471 7519655.28 4581068.91 521 7519696.98 4581037.04 571 7519807.76 4580986.74

472 7519656.04 4581068.14 522 7519697.94 4581036.54 572 7519808.42 4580985.26

473 7519656.82 4581067.38 523 7519698.90 4581036.04 573 7519808.91 4580984.22

474 7519657.59 4581066.63 524 7519699.87 4581035.55 574 7519809.64 4580982.59

475 7519658.37 4581065.87 525 7519700.83 4581035.06 575 7519810.34 4580980.93

476 7519659.16 4581065.12 526 7519701.80 4581034.58 576 7519810.99 4580979.27

477 7519659.94 4581064.38 527 7519702.77 4581034.10 577 7519811.60 4580977.60

478 7519660.14 4581064.19 528 7519703.75 4581033.63 578 7519812.17 4580975.92

479 7519660.61 4581063.74 529 7519704.72 4581033.16 579 7519812.69 4580974.24

480 7519661.39 4581062.99 530 7519704.92 4581033.06 580 7519813.16 4580972.55

481 7519662.17 4581062.24 531 7519705.45 4581032.80 581 7519813.60 4580970.85

482 7519662.96 4581061.50 532 7519706.41 4581032.31 582 7519813.92 4580969.46

483 7519663.76 4581060.76 533 7519707.38 4581031.83 583 7519822.39 4580953.42

484 7519664.55 4581060.02 534 7519708.35 4581031.36 584 7519835.22 4580938.77

485 7519665.36 4581059.29 535 7519709.32 4581030.89 585 7519843.80 4580926.51

486 7519666.16 4581058.56 536 7519710.30 4581030.43 586 7519850.11 4580911.51

487 7519666.97 4581057.84 537 7519711.28 4581029.97 587 7519850.71 4580910.28

488 7519667.78 4581057.12 538 7519712.25 4581029.51 588 7519851.46 4580908.61

489 7519668.60 4581056.40 539 7519713.24 4581029.06 589 7519852.18 4580906.93

490 7519669.42 4581055.69 540 7519714.22 4581028.62 590 7519852.85 4580905.24

491 7519670.24 4581054.98 541 7519715.20 4581028.18 591 7519853.49 4580903.52

492 7519671.07 4581054.28 542 7519716.19 4581027.74 592 7519854.08 4580901.80

493 7519671.90 4581053.58 543 7519717.18 4581027.31 593 7519854.64 4580900.06

494 7519672.73 4581052.88 544 7519718.17 4581026.89 594 7519855.15 4580898.30

495 7519673.57 4581052.19 545 7519719.17 4581026.47 595 7519855.61 4580896.54

496 7519674.41 4581051.50 546 7519720.16 4581026.06 596 7519855.93 4580895.24

497 7519675.26 4581050.82 547 7519721.16 4581025.65 597 7519856.37 4580893.90

498 7519676.11 4581050.14 548 7519722.16 4581025.24 598 7519856.90 4580892.14

499 7519676.96 4581049.46 549 7519723.17 4581024.84 599 7519857.38 4580890.37

500 7519677.81 4581048.79 550 7519724.28 4581024.40 600 7519857.83 4580888.58



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

601 7519858.23 4580886.77 651 7519824.75 4580812.15 701 7519785.49 4580752.45

602 7519858.59 4580884.96 652 7519823.92 4580811.49 702 7519785.24 4580751.42

603 7519858.91 4580883.13 653 7519823.10 4580810.83 703 7519785.00 4580750.39

604 7519859.19 4580881.29 654 7519822.28 4580810.16 704 7519784.77 4580749.36

605 7519859.42 4580879.44 655 7519821.47 4580809.48 705 7519784.59 4580748.47

606 7519859.60 4580877.58 656 7519820.66 4580808.80 706 7519784.56 4580748.33

607 7519859.71 4580876.18 657 7519819.87 4580808.10 707 7519784.36 4580747.29

608 7519859.82 4580874.55 658 7519819.08 4580807.40 708 7519784.17 4580746.26

609 7519859.79 4580872.91 659 7519818.29 4580806.69 709 7519783.98 4580745.22

610 7519859.71 4580871.04 660 7519817.52 4580805.97 710 7519783.81 4580744.18

611 7519859.59 4580869.17 661 7519816.75 4580805.25 711 7519783.65 4580743.13

612 7519859.43 4580867.31 662 7519815.99 4580804.52 712 7519783.50 4580742.09

613 7519859.22 4580865.44 663 7519815.24 4580803.78 713 7519783.36 4580741.04

614 7519859.03 4580864.05 664 7519814.49 4580803.03 714 7519783.24 4580740.00

615 7519858.84 4580862.80 665 7519813.75 4580802.27 715 7519783.12 4580738.95

616 7519858.58 4580861.70 666 7519813.02 4580801.51 716 7519783.01 4580737.90

617 7519858.13 4580859.93 667 7519812.30 4580800.74 717 7519782.87 4580736.38

618 7519857.63 4580858.12 668 7519811.59 4580799.97 718 7519782.87 4580736.38

619 7519857.08 4580856.33 669 7519810.88 4580799.19 719 7519782.00 4580722.99

620 7519856.49 4580854.56 670 7519810.18 4580798.40 720 7519779.65 4580704.01

621 7519855.86 4580852.80 671 7519809.49 4580797.60 721 7519779.02 4580704.17

622 7519855.19 4580851.06 672 7519808.81 4580796.80 722 7519777.14 4580698.31

623 7519854.67 4580849.80 673 7519808.14 4580795.99 723 7519775.09 4580683.49

624 7519854.18 4580848.45 674 7519807.56 4580795.28 724 7519774.21 4580675.82

625 7519853.50 4580846.71 675 7519805.22 4580792.42 725 7519771.97 4580669.07

626 7519852.77 4580844.99 676 7519803.23 4580789.76 726 7519767.25 4580664.01

627 7519852.01 4580843.29 677 7519801.63 4580787.43 727 7519762.98 4580660.43

628 7519851.21 4580841.60 678 7519796.28 4580779.36 728 7519750.08 4580653.87

629 7519850.36 4580839.93 679 7519793.06 4580773.37 729 7519759.01 4580640.53

630 7519849.48 4580838.29 680 7519793.00 4580773.24 730 7519762.84 4580641.69

631 7519848.56 4580836.66 681 7519792.54 4580772.29 731 7519764.91 4580641.77

632 7519847.60 4580835.06 682 7519792.10 4580771.33 732 7519769.48 4580639.75

633 7519846.63 4580833.53 683 7519791.66 4580770.37 733 7519770.66 4580637.96

634 7519845.58 4580831.95 684 7519791.23 4580769.41 734 7519771.56 4580635.28

635 7519844.49 4580830.38 685 7519790.82 4580768.44 735 7519771.74 4580633.06

636 7519843.39 4580828.87 686 7519790.41 4580767.47 736 7519771.11 4580623.56

637 7519842.24 4580827.38 687 7519790.01 4580766.49 737 7519767.83 4580598.75

638 7519841.06 4580825.92 688 7519789.62 4580765.51 738 7519767.00 4580573.72

639 7519839.85 4580824.49 689 7519789.24 4580764.53 739 7519765.84 4580562.22

640 7519838.60 4580823.09 690 7519788.88 4580763.54 740 7519766.79 4580562.11

641 7519836.93 4580821.29 691 7519788.52 4580762.55 741 7519766.46 4580548.68

642 7519835.93 4580820.40 692 7519788.17 4580761.55 742 7519763.70 4580523.82

643 7519834.53 4580819.21 693 7519787.83 4580760.55 743 7519761.55 4580498.92

644 7519833.07 4580818.03 694 7519787.50 4580759.55 744 7519759.56 4580473.99

645 7519831.59 4580816.88 695 7519787.18 4580758.54 745 7519757.61 4580452.61

646 7519830.08 4580815.77 696 7519786.88 4580757.53 746 7519747.94 4580456.96

647 7519828.93 4580814.97 697 7519786.58 4580756.52 747 7519746.70 4580441.95

648 7519827.55 4580814.04 698 7519786.29 4580755.51 748 7519745.70 4580441.84

649 7519825.59 4580812.79 699 7519786.01 4580754.49 749 7519746.01 4580433.50

650 7519825.59 4580812.79 700 7519785.74 4580753.47 750 7519746.37 4580423.67



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

751 7519751.54 4580408.73 801 7519877.90 4580245.83 851 7520016.00 4580194.07

752 7519750.54 4580389.80 802 7519878.52 4580245.49 852 7520016.57 4580192.87

753 7519757.95 4580371.69 803 7519879.50 4580244.97 853 7520017.09 4580191.66

754 7519764.89 4580353.84 804 7519880.49 4580244.45 854 7520017.54 4580190.43

755 7519766.13 4580351.95 805 7519881.47 4580243.93 855 7520017.94 4580189.20

756 7519766.83 4580350.92 806 7519882.46 4580243.42 856 7520018.27 4580187.97

757 7519767.53 4580349.90 807 7519883.46 4580242.92 857 7520018.53 4580186.81

758 7519768.25 4580348.89 808 7519884.45 4580242.42 858 7520018.78 4580185.47

759 7519768.97 4580347.88 809 7519885.45 4580241.93 859 7520019.47 4580183.68

760 7519769.70 4580346.88 810 7519886.45 4580241.44 860 7520019.86 4580182.50

761 7519770.44 4580345.89 811 7519887.45 4580240.95 861 7520020.20 4580181.30

762 7519771.20 4580344.90 812 7519888.45 4580240.47 862 7520020.49 4580180.09

763 7519771.96 4580343.93 813 7519889.46 4580240.00 863 7520020.73 4580178.85

764 7519772.73 4580342.96 814 7519890.47 4580239.53 864 7520020.91 4580177.61

765 7519773.51 4580342.00 815 7519891.48 4580239.07 865 7520021.04 4580176.36

766 7519774.30 4580341.05 816 7519892.49 4580238.61 866 7520021.12 4580174.82

767 7519775.10 4580340.11 817 7519893.50 4580238.15 867 7520020.35 4580159.30

768 7519775.92 4580339.16 818 7519894.52 4580237.71 868 7520020.35 4580159.12

769 7519777.43 4580337.47 819 7519895.54 4580237.26 869 7520020.33 4580157.93

770 7519777.78 4580337.08 820 7519896.55 4580236.83 870 7520020.33 4580156.70

771 7519790.91 4580325.10 821 7519897.58 4580236.39 871 7520020.34 4580155.47

772 7519804.70 4580313.12 822 7519898.60 4580235.97 872 7520020.37 4580154.24

773 7519818.15 4580302.81 823 7519899.62 4580235.55 873 7520020.42 4580153.02

774 7519823.51 4580296.72 824 7519900.46 4580235.20 874 7520020.49 4580151.79

775 7519820.85 4580293.34 825 7519900.65 4580235.13 875 7520020.57 4580150.56

776 7519841.18 4580272.88 826 7519901.67 4580234.72 876 7520020.66 4580149.34

777 7519856.39 4580260.12 827 7519902.70 4580234.31 877 7520020.78 4580148.11

778 7519856.62 4580259.93 828 7519903.73 4580233.91 878 7520020.91 4580146.89

779 7519857.73 4580259.11 829 7519904.77 4580233.51 879 7520021.05 4580145.67

780 7519858.63 4580258.44 830 7519905.80 4580233.12 880 7520021.22 4580144.45

781 7519859.53 4580257.79 831 7519906.84 4580232.74 881 7520021.39 4580143.24

782 7519860.44 4580257.14 832 7519907.88 4580232.36 882 7520021.59 4580142.02

783 7519861.35 4580256.49 833 7519908.92 4580231.98 883 7520021.80 4580140.81

784 7519862.26 4580255.85 834 7519909.96 4580231.61 884 7520022.03 4580139.60

785 7519863.17 4580255.21 835 7519911.00 4580231.25 885 7520022.27 4580138.40

786 7519864.09 4580254.57 836 7519912.05 4580230.89 886 7520022.53 4580137.20

787 7519865.01 4580253.95 837 7519913.10 4580230.54 887 7520022.80 4580136.00

788 7519865.94 4580253.32 838 7519914.14 4580230.19 888 7520023.10 4580134.80

789 7519866.86 4580252.70 839 7519915.19 4580229.84 889 7520023.40 4580133.61

790 7519867.79 4580252.09 840 7519916.24 4580229.51 890 7520023.73 4580132.43

791 7519868.73 4580251.48 841 7519917.30 4580229.17 891 7520024.06 4580131.25

792 7519869.66 4580250.87 842 7519918.35 4580228.85 892 7520024.54 4580129.68

793 7519870.60 4580250.27 843 7519919.24 4580228.58 893 7520030.95 4580114.28

794 7519871.55 4580249.68 844 7519944.42 4580219.67 894 7520036.61 4580104.05

795 7519872.49 4580249.09 845 7519968.28 4580211.74 895 7520050.78 4580088.35

796 7519873.44 4580248.50 846 7519984.10 4580206.59 896 7520060.60 4580073.52

797 7519874.39 4580247.92 847 7520001.84 4580201.61 897 7520071.10 4580054.95

798 7519875.34 4580247.34 848 7520011.82 4580195.55 898 7520071.79 4580053.80

799 7519876.30 4580246.77 849 7520013.20 4580196.31 899 7520072.54 4580052.48

800 7519877.25 4580246.21 850 7520015.45 4580195.09 900 7520073.25 4580051.14



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

901 7520073.93 4580049.78 951 7520074.44 4579956.35 1001 7520163.78 4579917.85

902 7520074.56 4580048.41 952 7520075.37 4579952.33 1002 7520184.75 4579924.93

903 7520075.16 4580047.02 953 7520077.82 4579945.59 1003 7520185.77 4579925.24

904 7520075.72 4580045.62 954 7520080.22 4579940.20 1004 7520187.06 4579925.67

905 7520076.24 4580044.21 955 7520083.83 4579934.88 1005 7520188.34 4579926.12

906 7520076.72 4580042.79 956 7520086.72 4579931.03 1006 7520189.60 4579926.61

907 7520077.16 4580041.36 957 7520089.73 4579927.69 1007 7520190.86 4579927.13

908 7520077.73 4580039.34 958 7520090.36 4579926.86 1008 7520192.09 4579927.68

909 7520077.97 4580038.60 959 7520091.23 4579925.79 1009 7520193.32 4579928.27

910 7520078.38 4580037.23 960 7520092.12 4579924.73 1010 7520194.53 4579928.88

911 7520078.77 4580035.79 961 7520093.05 4579923.69 1011 7520195.73 4579929.52

912 7520079.12 4580034.35 962 7520094.00 4579922.67 1012 7520196.90 4579930.19

913 7520079.43 4580032.89 963 7520094.98 4579921.68 1013 7520198.07 4579930.90

914 7520079.70 4580031.43 964 7520095.99 4579920.70 1014 7520199.21 4579931.63

915 7520079.94 4580029.96 965 7520097.03 4579919.76 1015 7520200.33 4579932.39

916 7520080.13 4580028.49 966 7520098.09 4579918.83 1016 7520201.44 4579933.17

917 7520080.29 4580027.01 967 7520099.18 4579917.93 1017 7520202.52 4579933.99

918 7520080.40 4580025.53 968 7520100.30 4579917.06 1018 7520203.62 4579934.85

919 7520080.48 4580024.05 969 7520101.44 4579916.21 1019 7520205.17 4579936.16

920 7520080.52 4580022.15 970 7520102.60 4579915.39 1020 7520211.62 4579941.81

921 7520080.70 4580020.67 971 7520103.79 4579914.59 1021 7520211.67 4579941.85

922 7520080.85 4580019.20 972 7520105.01 4579913.83 1022 7520212.61 4579942.69

923 7520080.95 4580017.70 973 7520106.24 4579913.09 1023 7520213.57 4579943.60

924 7520081.02 4580016.20 974 7520107.50 4579912.38 1024 7520214.51 4579944.52

925 7520081.04 4580014.68 975 7520108.78 4579911.71 1025 7520215.43 4579945.46

926 7520081.03 4580013.17 976 7520110.08 4579911.06 1026 7520216.33 4579946.43

927 7520080.97 4580011.65 977 7520111.40 4579910.45 1027 7520217.20 4579947.41

928 7520080.87 4580010.13 978 7520112.74 4579909.87 1028 7520218.06 4579948.42

929 7520080.73 4580008.60 979 7520114.09 4579909.32 1029 7520218.89 4579949.44

930 7520080.55 4580007.03 980 7520115.46 4579908.81 1030 7520219.70 4579950.48

931 7520080.24 4580004.99 981 7520116.85 4579908.33 1031 7520220.48 4579951.54

932 7520078.84 4579990.25 982 7520119.09 4579907.61 1032 7520221.24 4579952.61

933 7520075.77 4579979.70 983 7520120.54 4579907.51 1033 7520221.98 4579953.70

934 7520075.42 4579978.43 984 7520121.95 4579907.43 1034 7520222.70 4579954.81

935 7520075.10 4579977.11 985 7520123.42 4579907.38 1035 7520223.36 4579955.89

936 7520074.87 4579976.09 986 7520124.88 4579907.37 1036 7520223.43 4579956.01

937 7520074.77 4579975.58 987 7520126.33 4579907.40 1037 7520224.05 4579957.07

938 7520074.53 4579974.27 988 7520127.79 4579907.47 1038 7520224.68 4579958.22

939 7520074.32 4579972.91 989 7520129.24 4579907.57 1039 7520225.30 4579959.39

940 7520074.14 4579971.55 990 7520130.68 4579907.71 1040 7520225.88 4579960.57

941 7520073.99 4579970.18 991 7520132.12 4579907.88 1041 7520226.44 4579961.76

942 7520073.88 4579968.81 992 7520133.54 4579908.09 1042 7520226.97 4579962.97

943 7520073.80 4579967.43 993 7520134.96 4579908.34 1043 7520227.48 4579964.19

944 7520073.76 4579966.05 994 7520136.37 4579908.62 1044 7520227.96 4579965.41

945 7520073.76 4579964.68 995 7520137.78 4579908.93 1045 7520228.41 4579966.65

946 7520073.78 4579963.30 996 7520139.17 4579909.28 1046 7520228.83 4579967.90

947 7520073.84 4579961.92 997 7520140.54 4579909.67 1047 7520229.23 4579969.15

948 7520073.94 4579960.55 998 7520141.91 4579910.08 1048 7520229.61 4579970.47

949 7520074.07 4579959.18 999 7520143.30 4579910.55 1049 7520230.14 4579972.52

950 7520074.23 4579957.82 1000 7520145.14 4579911.23 1050 7520235.36 4579990.55



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1051 7520239.61 4580001.57 1101 7520324.35 4580030.54 1151 7520401.80 4579998.74

1052 7520239.99 4580003.30 1102 7520325.54 4580030.49 1152 7520402.84 4579998.36

1053 7520240.47 4580004.82 1103 7520326.70 4580030.39 1153 7520403.89 4579997.99

1054 7520240.88 4580005.90 1104 7520327.84 4580030.22 1154 7520404.94 4579997.62

1055 7520241.33 4580006.97 1105 7520328.93 4580030.00 1155 7520405.99 4579997.26

1056 7520241.84 4580008.01 1106 7520329.99 4580029.72 1156 7520407.04 4579996.91

1057 7520242.67 4580009.51 1107 7520330.82 4580029.46 1157 7520408.10 4579996.56

1058 7520243.54 4580010.68 1108 7520333.11 4580028.69 1158 7520409.15 4579996.22

1059 7520244.27 4580011.57 1109 7520336.87 4580029.26 1159 7520410.21 4579995.89

1060 7520245.05 4580012.43 1110 7520338.47 4580029.33 1160 7520411.27 4579995.56

1061 7520245.87 4580013.24 1111 7520339.55 4580029.33 1161 7520412.34 4579995.24

1062 7520246.72 4580014.02 1112 7520340.65 4580029.27 1162 7520413.40 4579994.93

1063 7520247.62 4580014.74 1113 7520341.76 4580029.15 1163 7520414.47 4579994.63

1064 7520249.05 4580015.79 1114 7520342.87 4580028.97 1164 7520415.54 4579994.33

1065 7520250.26 4580017.00 1115 7520343.99 4580028.74 1165 7520416.61 4579994.03

1066 7520251.13 4580017.78 1116 7520345.88 4580028.23 1166 7520417.69 4579993.75

1067 7520252.05 4580018.53 1117 7520360.28 4580022.02 1167 7520418.76 4579993.47

1068 7520253.02 4580019.23 1118 7520371.70 4580013.77 1168 7520419.84 4579993.19

1069 7520254.04 4580019.89 1119 7520372.03 4580013.56 1169 7520420.92 4579992.93

1070 7520255.92 4580020.99 1120 7520372.96 4580012.99 1170 7520422.00 4579992.67

1071 7520257.23 4580021.43 1121 7520373.91 4580012.42 1171 7520423.09 4579992.41

1072 7520258.44 4580021.76 1122 7520374.85 4580011.86 1172 7520424.16 4579992.17

1073 7520259.67 4580022.04 1123 7520375.81 4580011.30 1173 7520424.74 4579992.04

1074 7520260.91 4580022.26 1124 7520376.76 4580010.75 1174 7520426.28 4579991.86

1075 7520262.17 4580022.41 1125 7520377.72 4580010.21 1175 7520427.39 4579991.74

1076 7520263.65 4580022.52 1126 7520378.69 4580009.67 1176 7520428.49 4579991.63

1077 7520286.08 4580018.92 1127 7520379.65 4580009.13 1177 7520429.60 4579991.52

1078 7520287.56 4580019.15 1128 7520380.62 4580008.60 1178 7520430.71 4579991.42

1079 7520288.78 4580019.32 1129 7520381.60 4580008.08 1179 7520431.82 4579991.32

1080 7520290.19 4580019.55 1130 7520382.57 4580007.57 1180 7520432.93 4579991.24

1081 7520291.59 4580019.82 1131 7520383.55 4580007.06 1181 7520434.04 4579991.16

1082 7520292.98 4580020.12 1132 7520384.53 4580006.56 1182 7520435.15 4579991.09

1083 7520294.36 4580020.46 1133 7520385.16 4580006.24 1183 7520436.26 4579991.02

1084 7520295.73 4580020.83 1134 7520385.38 4580006.12 1184 7520437.37 4579990.96

1085 7520297.07 4580021.24 1135 7520386.36 4580005.62 1185 7520438.48 4579990.91

1086 7520298.41 4580021.68 1136 7520387.34 4580005.12 1186 7520439.58 4579990.87

1087 7520299.72 4580022.15 1137 7520388.33 4580004.62 1187 7520440.69 4579990.83

1088 7520300.63 4580022.50 1138 7520389.32 4580004.13 1188 7520441.80 4579990.80

1089 7520301.78 4580022.77 1139 7520390.32 4580003.65 1189 7520442.91 4579990.78

1090 7520303.10 4580023.10 1140 7520391.32 4580003.17 1190 7520444.02 4579990.76

1091 7520304.40 4580023.47 1141 7520392.32 4580002.70 1191 7520445.12 4579990.75

1092 7520305.70 4580023.87 1142 7520393.33 4580002.23 1192 7520446.23 4579990.75

1093 7520306.99 4580024.31 1143 7520394.34 4580001.77 1193 7520447.33 4579990.75

1094 7520308.26 4580024.77 1144 7520395.35 4580001.32 1194 7520448.44 4579990.76

1095 7520309.52 4580025.27 1145 7520396.37 4580000.87 1195 7520449.54 4579990.78

1096 7520310.82 4580025.82 1146 7520397.37 4580000.43 1196 7520450.65 4579990.81

1097 7520312.75 4580026.72 1147 7520397.59 4580000.34 1197 7520451.75 4579990.84

1098 7520320.74 4580030.29 1148 7520398.69 4579999.91 1198 7520452.70 4579990.87

1099 7520321.89 4580030.43 1149 7520399.72 4579999.51 1199 7520453.50 4579990.87

1100 7520323.13 4580030.52 1150 7520400.76 4579999.12 1200 7520454.60 4579990.87



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1201 7520455.70 4579990.88 1251 7520552.94 4580005.48 1301 7520652.77 4579974.63

1202 7520456.80 4579990.90 1252 7520554.66 4580005.63 1302 7520653.58 4579973.83

1203 7520457.90 4579990.92 1253 7520556.38 4580005.76 1303 7520654.40 4579973.04

1204 7520459.00 4579990.95 1254 7520558.10 4580005.85 1304 7520655.22 4579972.25

1205 7520460.09 4579990.99 1255 7520559.82 4580005.92 1305 7520656.04 4579971.47

1206 7520461.19 4579991.04 1256 7520561.54 4580005.97 1306 7520656.88 4579970.70

1207 7520462.29 4579991.09 1257 7520563.26 4580005.99 1307 7520657.71 4579969.94

1208 7520463.38 4579991.15 1258 7520564.98 4580005.98 1308 7520658.56 4579969.18

1209 7520464.48 4579991.21 1259 7520566.86 4580005.94 1309 7520659.41 4579968.43

1210 7520465.57 4579991.28 1260 7520568.62 4580006.08 1310 7520660.26 4579967.69

1211 7520466.67 4579991.36 1261 7520570.33 4580006.18 1311 7520661.13 4579966.96

1212 7520467.76 4579991.45 1262 7520572.05 4580006.26 1312 7520661.99 4579966.23

1213 7520468.85 4579991.54 1263 7520573.77 4580006.32 1313 7520662.86 4579965.52

1214 7520469.94 4579991.64 1264 7520575.49 4580006.35 1314 7520663.74 4579964.81

1215 7520471.03 4579991.75 1265 7520577.22 4580006.35 1315 7520664.55 4579964.16

1216 7520472.12 4579991.86 1266 7520578.94 4580006.33 1316 7520664.60 4579964.12

1217 7520473.21 4579991.98 1267 7520580.67 4580006.27 1317 7520665.40 4579963.34

1218 7520474.30 4579992.10 1268 7520582.40 4580006.20 1318 7520666.21 4579962.57

1219 7520475.39 4579992.24 1269 7520584.13 4580006.09 1319 7520667.02 4579961.81

1220 7520476.47 4579992.38 1270 7520585.86 4580005.96 1320 7520667.84 4579961.05

1221 7520477.56 4579992.52 1271 7520587.58 4580005.80 1321 7520668.67 4579960.29

1222 7520478.64 4579992.68 1272 7520588.88 4580005.66 1322 7520669.51 4579959.55

1223 7520479.34 4579992.78 1273 7520590.38 4580005.49 1323 7520670.35 4579958.81

1224 7520479.92 4579992.82 1274 7520605.68 4580002.73 1324 7520671.20 4579958.08

1225 7520481.01 4579992.89 1275 7520620.99 4579999.26 1325 7520672.05 4579957.35

1226 7520482.10 4579992.98 1276 7520622.04 4579999.02 1326 7520672.91 4579956.64

1227 7520483.19 4579993.07 1277 7520623.29 4579998.69 1327 7520673.78 4579955.93

1228 7520484.28 4579993.16 1278 7520624.52 4579998.31 1328 7520674.65 4579955.22

1229 7520485.37 4579993.27 1279 7520625.73 4579997.88 1329 7520675.53 4579954.53

1230 7520486.47 4579993.38 1280 7520626.92 4579997.40 1330 7520676.41 4579953.84

1231 7520487.56 4579993.49 1281 7520628.09 4579996.87 1331 7520677.30 4579953.16

1232 7520488.65 4579993.62 1282 7520629.24 4579996.30 1332 7520678.20 4579952.49

1233 7520489.74 4579993.75 1283 7520630.36 4579995.69 1333 7520679.10 4579951.82

1234 7520490.83 4579993.89 1284 7520631.45 4579995.03 1334 7520680.02 4579951.15

1235 7520491.91 4579994.03 1285 7520632.70 4579994.22 1335 7520681.35 4579950.21

1236 7520493.00 4579994.18 1286 7520634.09 4579993.48 1336 7520697.58 4579936.83

1237 7520494.09 4579994.34 1287 7520635.62 4579992.52 1337 7520711.37 4579925.38

1238 7520495.18 4579994.51 1288 7520636.69 4579991.79 1338 7520732.88 4579911.10

1239 7520496.26 4579994.68 1289 7520637.73 4579991.02 1339 7520746.49 4579903.12

1240 7520497.35 4579994.86 1290 7520638.74 4579990.20 1340 7520757.50 4579897.34

1241 7520498.44 4579995.04 1291 7520639.72 4579989.34 1341 7520757.99 4579897.01

1242 7520499.84 4579995.29 1292 7520640.67 4579988.44 1342 7520758.98 4579896.36

1243 7520499.89 4579995.30 1293 7520641.61 4579987.47 1343 7520759.99 4579895.72

1244 7520522.03 4579999.49 1294 7520642.62 4579986.33 1344 7520761.00 4579895.10

1245 7520543.22 4580004.12 1295 7520647.87 4579979.80 1345 7520762.02 4579894.49

1246 7520544.36 4580004.33 1296 7520648.82 4579978.75 1346 7520763.04 4579893.89

1247 7520546.07 4580004.61 1297 7520649.60 4579977.91 1347 7520764.08 4579893.31

1248 7520547.79 4580004.87 1298 7520650.38 4579977.08 1348 7520765.12 4579892.74

1249 7520549.50 4580005.10 1299 7520651.17 4579976.26 1349 7520766.17 4579892.18

1250 7520551.22 4580005.30 1300 7520651.97 4579975.44 1350 7520767.22 4579891.63



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1351 7520768.28 4579891.10 1401 7520920.66 4579827.68 1451 7521017.07 4579802.37

1352 7520769.35 4579890.58 1402 7520921.13 4579827.52 1452 7521019.06 4579801.65

1353 7520770.42 4579890.08 1403 7520922.66 4579826.97 1453 7521033.48 4579796.28

1354 7520771.50 4579889.58 1404 7520923.69 4579826.61 1454 7521047.73 4579790.88

1355 7520772.59 4579889.11 1405 7520924.72 4579826.25 1455 7521062.83 4579785.15

1356 7520773.68 4579888.64 1406 7520925.76 4579825.90 1456 7521064.51 4579784.39

1357 7520774.82 4579888.17 1407 7520926.80 4579825.55 1457 7521065.71 4579783.78

1358 7520776.67 4579887.37 1408 7520927.84 4579825.22 1458 7521066.89 4579783.12

1359 7520776.20 4579884.34 1409 7520928.89 4579824.88 1459 7521068.04 4579782.41

1360 7520794.01 4579881.58 1410 7520929.93 4579824.55 1460 7521069.16 4579781.66

1361 7520805.60 4579878.82 1411 7520930.98 4579824.23 1461 7521070.25 4579780.87

1362 7520824.94 4579874.04 1412 7520932.03 4579823.92 1462 7521071.32 4579780.02

1363 7520826.41 4579873.55 1413 7520933.08 4579823.61 1463 7521072.30 4579779.18

1364 7520828.07 4579872.97 1414 7520934.13 4579823.30 1464 7521073.28 4579778.25

1365 7520829.73 4579872.37 1415 7520935.03 4579823.05 1465 7521074.23 4579777.29

1366 7520831.38 4579871.74 1416 7520935.77 4579822.80 1466 7521075.13 4579776.29

1367 7520833.02 4579871.09 1417 7520936.82 4579822.47 1467 7521076.00 4579775.26

1368 7520834.65 4579870.42 1418 7520937.86 4579822.13 1468 7521076.82 4579774.19

1369 7520836.27 4579869.72 1419 7520938.91 4579821.81 1469 7521077.60 4579773.09

1370 7520837.88 4579869.00 1420 7520939.96 4579821.49 1470 7521078.13 4579772.28

1371 7520839.48 4579868.25 1421 7520941.02 4579821.17 1471 7521078.83 4579771.14

1372 7520841.60 4579867.23 1422 7520942.07 4579820.86 1472 7521080.86 4579767.47

1373 7520859.51 4579857.81 1423 7520943.13 4579820.56 1473 7521085.37 4579759.35

1374 7520876.74 4579848.03 1424 7520944.19 4579820.26 1474 7521091.38 4579747.10

1375 7520895.68 4579838.45 1425 7520945.27 4579819.97 1475 7521094.19 4579748.11

1376 7520896.63 4579837.97 1426 7520947.30 4579819.43 1476 7521094.84 4579746.93

1377 7520897.61 4579837.48 1427 7520947.54 4579819.37 1477 7521095.42 4579745.90

1378 7520898.59 4579837.00 1428 7520960.24 4579816.66 1478 7521096.02 4579744.88

1379 7520899.57 4579836.52 1429 7520962.01 4579816.41 1479 7521096.63 4579743.86

1380 7520900.56 4579836.05 1430 7520963.90 4579816.13 1480 7521097.25 4579742.85

1381 7520901.55 4579835.58 1431 7520965.79 4579815.85 1481 7521097.89 4579741.85

1382 7520902.54 4579835.12 1432 7520967.67 4579815.55 1482 7521098.54 4579740.85

1383 7520903.54 4579834.66 1433 7520969.56 4579815.24 1483 7521099.20 4579739.86

1384 7520904.54 4579834.21 1434 7520971.44 4579814.92 1484 7521099.88 4579738.88

1385 7520905.54 4579833.77 1435 7520973.32 4579814.59 1485 7521100.56 4579737.91

1386 7520906.54 4579833.33 1436 7520975.20 4579814.26 1486 7521101.26 4579736.94

1387 7520907.54 4579832.89 1437 7520977.09 4579813.91 1487 7521101.97 4579735.99

1388 7520908.34 4579832.55 1438 7520978.91 4579813.55 1488 7521102.70 4579735.04

1389 7520908.47 4579832.50 1439 7520980.79 4579813.17 1489 7521103.44 4579734.10

1390 7520909.46 4579832.07 1440 7520982.66 4579812.79 1490 7521104.18 4579733.17

1391 7520910.47 4579831.64 1441 7520984.53 4579812.39 1491 7521104.94 4579732.25

1392 7520911.48 4579831.22 1442 7520986.40 4579811.98 1492 7521105.72 4579731.34

1393 7520912.49 4579830.80 1443 7520988.27 4579811.57 1493 7521106.50 4579730.44

1394 7520913.50 4579830.39 1444 7520990.22 4579811.12 1494 7521107.30 4579729.55

1395 7520914.52 4579829.99 1445 7521006.65 4579805.93 1495 7521107.87 4579728.92

1396 7520915.54 4579829.59 1446 7521008.02 4579805.48 1496 7521108.44 4579728.22

1397 7520916.56 4579829.20 1447 7521009.84 4579804.88 1497 7521109.22 4579727.30

1398 7520917.58 4579828.81 1448 7521011.65 4579804.27 1498 7521110.01 4579726.39

1399 7520918.61 4579828.43 1449 7521013.46 4579803.64 1499 7521110.81 4579725.49

1400 7520919.64 4579828.05 1450 7521015.26 4579803.01 1500 7521111.63 4579724.59



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1501 7521112.45 4579723.70 1551 7521193.74 4579657.57 1601 7521264.62 4579586.56

1502 7521113.29 4579722.83 1552 7521194.99 4579657.06 1602 7521264.94 4579585.53

1503 7521114.14 4579721.96 1553 7521196.26 4579656.57 1603 7521265.27 4579584.51

1504 7521115.01 4579721.11 1554 7521197.42 4579656.16 1604 7521265.60 4579583.49

1505 7521115.88 4579720.26 1555 7521197.59 4579656.10 1605 7521265.93 4579582.47

1506 7521116.77 4579719.42 1556 7521198.82 4579655.70 1606 7521266.27 4579581.45

1507 7521117.67 4579718.60 1557 7521200.12 4579655.31 1607 7521266.61 4579580.44

1508 7521118.58 4579717.78 1558 7521201.43 4579654.95 1608 7521266.95 4579579.42

1509 7521119.50 4579716.97 1559 7521202.74 4579654.63 1609 7521267.30 4579578.41

1510 7521120.43 4579716.18 1560 7521204.07 4579654.34 1610 7521267.66 4579577.40

1511 7521121.37 4579715.40 1561 7521205.40 4579654.08 1611 7521268.02 4579576.39

1512 7521122.33 4579714.62 1562 7521206.74 4579653.85 1612 7521268.38 4579575.39

1513 7521123.29 4579713.86 1563 7521208.08 4579653.66 1613 7521268.74 4579574.38

1514 7521124.29 4579713.09 1564 7521209.43 4579653.50 1614 7521268.95 4579573.83

1515 7521126.18 4579711.70 1565 7521210.78 4579653.38 1615 7521266.31 4579572.81

1516 7521132.01 4579707.52 1566 7521212.14 4579653.29 1616 7521271.58 4579556.35

1517 7521133.19 4579706.75 1567 7521213.49 4579653.23 1617 7521276.35 4579538.62

1518 7521134.44 4579705.88 1568 7521214.85 4579653.21 1618 7521283.22 4579514.52

1519 7521135.67 4579704.98 1569 7521216.20 4579653.22 1619 7521290.07 4579490.21

1520 7521136.88 4579704.05 1570 7521217.56 4579653.27 1620 7521298.15 4579466.48

1521 7521138.06 4579703.09 1571 7521218.92 4579653.35 1621 7521303.71 4579447.59

1522 7521139.21 4579702.10 1572 7521220.27 4579653.46 1622 7521306.48 4579447.34

1523 7521140.07 4579701.33 1573 7521221.62 4579653.61 1623 7521306.79 4579446.81

1524 7521140.82 4579700.64 1574 7521223.02 4579653.79 1624 7521311.44 4579433.18

1525 7521142.07 4579699.77 1575 7521224.52 4579654.05 1625 7521319.38 4579420.72

1526 7521143.26 4579698.89 1576 7521226.40 4579654.08 1626 7521322.97 4579415.99

1527 7521144.47 4579697.96 1577 7521227.63 4579653.97 1627 7521342.98 4579406.25

1528 7521145.65 4579697.00 1578 7521228.87 4579653.79 1628 7521358.97 4579406.18

1529 7521146.81 4579696.01 1579 7521230.07 4579653.56 1629 7521360.55 4579406.56

1530 7521148.00 4579694.95 1580 7521231.23 4579653.26 1630 7521371.85 4579406.40

1531 7521149.71 4579693.30 1581 7521232.36 4579652.91 1631 7521363.29 4579386.02

1532 7521163.90 4579681.96 1582 7521233.44 4579652.51 1632 7521360.88 4579377.91

1533 7521174.41 4579671.49 1583 7521234.46 4579652.07 1633 7521353.26 4579359.37

1534 7521175.04 4579670.79 1584 7521235.97 4579651.34 1634 7521347.40 4579343.74

1535 7521175.98 4579669.80 1585 7521238.24 4579650.79 1635 7521379.62 4579331.06

1536 7521176.93 4579668.84 1586 7521240.25 4579650.09 1636 7521415.11 4579413.76

1537 7521177.91 4579667.90 1587 7521242.21 4579649.19 1637 -0.052

1538 7521178.91 4579666.98 1588 7521244.06 4579648.09 1638 7521598.90 4579334.87

1539 7521179.93 4579666.09 1589 7521245.93 4579646.72 1639 00.000

1540 7521180.98 4579665.23 1590 7521247.46 4579645.37 1640 d46'6"

1541 7521182.05 4579664.39 1591 7521248.90 4579643.82 1641 d58'7"

1542 7521183.14 4579663.58 1592 7521250.17 4579642.14 1642 7521435.13 4579449.67

1543 7521184.24 4579662.80 1593 7521251.48 4579639.99 1643 7521450.12 4579471.06

1544 7521185.37 4579662.04 1594 7521252.34 4579638.30 1644 7521425.13 4579488.58

1545 7521186.52 4579661.31 1595 7521253.10 4579636.35 1645 7521423.44 4579486.48

1546 7521187.68 4579660.62 1596 7521253.66 4579634.33 1646 7521416.09 4579479.33

1547 7521188.86 4579659.95 1597 7521253.89 4579632.99 1647 7521409.73 4579472.48

1548 7521190.06 4579659.31 1598 7521257.33 4579609.57 1648 7521404.96 4579467.88

1549 7521191.27 4579658.70 1599 7521264.01 4579588.54 1649 7521377.70 4579444.28

1550 7521192.50 4579658.12 1600 7521264.30 4579587.58 1650 7521370.73 4579442.31



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517  до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1651 7521367.30 4579441.04 1701 7521279.32 4579662.41 1751 7521215.83 4579686.78

1652 7521359.41 4579441.25 1702 7521278.46 4579663.53 1752 7521213.76 4579686.67

1653 7521351.77 4579443.14 1703 7521277.57 4579664.63 1753 7521211.67 4579686.77

1654 7521349.22 4579443.44 1704 7521276.65 4579665.70 1754 7521209.59 4579687.09

1655 7521344.03 4579445.66 1705 7521275.71 4579666.75 1755 7521207.60 4579687.59

1656 7521342.10 4579447.15 1706 7521274.74 4579667.78 1756 7521205.62 4579688.33

1657 7521339.60 4579450.39 1707 7521273.75 4579668.78 1757 7521203.70 4579689.27

1658 7521337.86 4579453.62 1708 7521272.73 4579669.75 1758 7521201.87 4579690.41

1659 7521336.07 4579457.48 1709 7521271.69 4579670.70 1759 7521200.16 4579691.73

1660 7521331.62 4579476.09 1710 7521270.63 4579671.62 1760 7521198.98 4579692.85

1661 7521325.84 4579500.69 1711 7521269.54 4579672.51 1761 7521198.39 4579693.46

1662 7521318.84 4579525.00 1712 7521268.44 4579673.38 1762 7521187.85 4579704.86

1663 7521311.64 4579549.19 1713 7521267.31 4579674.22 1763 7521175.73 4579718.08

1664 7521305.35 4579567.66 1714 7521266.16 4579675.02 1764 7521174.26 4579719.70

1665 7521304.75 4579569.45 1715 7521265.52 4579675.45 1765 7521173.41 4579720.60

1666 7521304.18 4579571.21 1716 7521264.80 4579676.03 1766 7521172.56 4579721.48

1667 7521303.63 4579572.98 1717 7521263.68 4579676.88 1767 7521171.70 4579722.34

1668 7521303.09 4579574.75 1718 7521262.53 4579677.71 1768 7521170.84 4579723.19

1669 7521302.56 4579576.52 1719 7521261.36 4579678.51 1769 7521169.96 4579724.04

1670 7521302.05 4579578.30 1720 7521260.17 4579679.28 1770 7521169.07 4579724.87

1671 7521301.56 4579580.06 1721 7521258.96 4579680.02 1771 7521168.17 4579725.69

1672 7521301.24 4579581.23 1722 7521257.73 4579680.73 1772 7521167.26 4579726.49

1673 7521300.78 4579582.88 1723 7521256.48 4579681.41 1773 7521166.35 4579727.29

1674 7521300.30 4579584.66 1724 7521255.21 4579682.06 1774 7521165.42 4579728.08

1675 7521299.82 4579586.46 1725 7521253.92 4579682.68 1775 7521164.49 4579728.84

1676 7521299.37 4579588.26 1726 7521252.62 4579683.27 1776 7521163.85 4579729.36

1677 7521298.92 4579590.06 1727 7521251.30 4579683.83 1777 7521163.24 4579729.81

1678 7521298.50 4579591.86 1728 7521249.96 4579684.35 1778 7521162.27 4579730.52

1679 7521298.08 4579593.67 1729 7521248.61 4579684.84 1779 7521161.28 4579731.22

1680 7521297.63 4579595.73 1730 7521247.24 4579685.30 1780 7521160.28 4579731.91

1681 7521293.69 4579616.54 1731 7521245.89 4579685.72 1781 7521159.28 4579732.59

1682 7521288.98 4579638.95 1732 7521245.18 4579685.92 1782 7521158.26 4579733.26

1683 7521288.77 4579640.14 1733 7521244.68 4579686.07 1783 7521157.24 4579733.91

1684 7521288.50 4579641.53 1734 7521243.32 4579686.45 1784 7521156.21 4579734.55

1685 7521288.20 4579642.91 1735 7521241.91 4579686.80 1785 7521155.17 4579735.18

1686 7521287.86 4579644.28 1736 7521240.48 4579687.13 1786 7521154.13 4579735.79

1687 7521287.48 4579645.64 1737 7521239.05 4579687.41 1787 7521153.08 4579736.39

1688 7521287.07 4579646.99 1738 7521237.61 4579687.66 1788 7521152.02 4579736.98

1689 7521286.63 4579648.33 1739 7521236.15 4579687.88 1789 7521150.95 4579737.55

1690 7521286.15 4579649.66 1740 7521234.69 4579688.05 1790 7521150.57 4579737.75

1691 7521285.64 4579650.98 1741 7521233.23 4579688.20 1791 7521145.11 4579741.68

1692 7521285.10 4579652.28 1742 7521231.75 4579688.30 1792 7521142.89 4579742.93

1693 7521284.53 4579653.57 1743 7521230.27 4579688.37 1793 7521141.50 4579743.78

1694 7521283.92 4579654.85 1744 7521228.79 4579688.40 1794 7521140.18 4579744.62

1695 7521283.28 4579656.11 1745 7521227.30 4579688.39 1795 7521138.88 4579745.50

1696 7521282.61 4579657.36 1746 7521225.81 4579688.34 1796 7521137.60 4579746.42

1697 7521281.92 4579658.57 1747 7521224.32 4579688.26 1797 7521136.35 4579747.36

1698 7521281.27 4579659.66 1748 7521222.27 4579688.10 1798 7521135.11 4579748.34

1699 7521280.94 4579660.15 1749 7521218.79 4579687.32 1799 7521133.91 4579749.34

1700 7521280.16 4579661.27 1750 7521217.38 4579687.02 1800 7521132.72 4579750.38



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1801 7521131.54 4579751.47 1851 7521059.25 4579821.26 1901 7520967.33 4579848.34

1802 7521130.46 4579752.53 1852 7521045.02 4579826.77 1902 7520966.44 4579848.51

1803 7521129.36 4579753.65 1853 7521028.41 4579832.99 1903 7520954.40 4579851.19

1804 7521128.29 4579754.81 1854 7521027.82 4579831.57 1904 7520952.15 4579851.67

1805 7521127.25 4579755.99 1855 7521027.75 4579831.60 1905 7520950.28 4579852.09

1806 7521126.24 4579757.20 1856 7521026.79 4579832.01 1906 7520948.49 4579852.51

1807 7521125.26 4579758.43 1857 7521025.83 4579832.41 1907 7520946.71 4579852.95

1808 7521124.31 4579759.69 1858 7521024.87 4579832.81 1908 7520944.94 4579853.42

1809 7521123.39 4579760.97 1859 7521023.91 4579833.21 1909 7520943.62 4579853.78

1810 7521122.50 4579762.27 1860 7521022.95 4579833.60 1910 7520942.12 4579854.17

1811 7521121.64 4579763.60 1861 7521021.98 4579834.00 1911 7520940.35 4579854.65

1812 7521120.90 4579764.82 1862 7521021.02 4579834.39 1912 7520938.59 4579855.16

1813 7521113.82 4579775.55 1863 7521020.05 4579834.78 1913 7520936.83 4579855.68

1814 7521107.31 4579787.64 1864 7521019.09 4579835.16 1914 7520935.07 4579856.23

1815 7521107.14 4579787.92 1865 7521018.12 4579835.54 1915 7520933.32 4579856.79

1816 7521105.85 4579789.98 1866 7521017.15 4579835.92 1916 7520931.62 4579857.36

1817 7521105.09 4579791.13 1867 7521016.30 4579836.25 1917 7520929.94 4579857.96

1818 7521104.33 4579792.22 1868 7520998.59 4579841.47 1918 7520928.22 4579858.60

1819 7521103.55 4579793.30 1869 7520998.32 4579841.54 1919 7520926.50 4579859.26

1820 7521102.74 4579794.36 1870 7520997.31 4579841.77 1920 7520924.79 4579859.93

1821 7521101.92 4579795.40 1871 7520996.30 4579842.01 1921 7520923.09 4579860.63

1822 7521101.07 4579796.43 1872 7520995.29 4579842.24 1922 7520921.82 4579861.17

1823 7521100.20 4579797.44 1873 7520994.27 4579842.47 1923 7520920.22 4579861.86

1824 7521099.32 4579798.43 1874 7520993.26 4579842.70 1924 7520918.82 4579862.46

1825 7521098.41 4579799.41 1875 7520992.24 4579842.92 1925 7520917.14 4579863.22

1826 7521097.49 4579800.37 1876 7520991.23 4579843.14 1926 7520915.48 4579863.99

1827 7521096.55 4579801.30 1877 7520990.21 4579843.36 1927 7520913.82 4579864.78

1828 7521095.58 4579802.22 1878 7520989.19 4579843.58 1928 7520912.17 4579865.58

1829 7521094.61 4579803.12 1879 7520988.18 4579843.79 1929 7520910.34 4579866.50

1830 7521093.61 4579804.00 1880 7520987.16 4579844.00 1930 7520892.13 4579876.68

1831 7521092.63 4579804.82 1881 7520986.14 4579844.21 1931 7520874.75 4579886.56

1832 7521092.54 4579804.90 1882 7520985.12 4579844.42 1932 7520856.19 4579895.68

1833 7521091.58 4579805.68 1883 7520984.11 4579844.62 1933 7520841.21 4579902.13

1834 7521090.54 4579806.50 1884 7520983.89 4579844.66 1934 7520834.74 4579904.51

1835 7521089.48 4579807.30 1885 7520983.54 4579844.75 1935 7520834.16 4579904.69

1836 7521088.40 4579808.07 1886 7520982.53 4579844.99 1936 7520833.11 4579905.02

1837 7521087.31 4579808.83 1887 7520981.52 4579845.23 1937 7520832.05 4579905.34

1838 7521086.20 4579809.56 1888 7520980.51 4579845.47 1938 7520830.98 4579905.66

1839 7521085.08 4579810.27 1889 7520979.50 4579845.71 1939 7520829.92 4579905.96

1840 7521083.95 4579810.96 1890 7520978.49 4579845.94 1940 7520829.05 4579906.21

1841 7521082.80 4579811.63 1891 7520977.48 4579846.17 1941 7520829.22 4579907.16

1842 7521081.64 4579812.27 1892 7520976.47 4579846.40 1942 7520812.42 4579911.09

1843 7521080.46 4579812.89 1893 7520975.46 4579846.63 1943 7520800.50 4579913.76

1844 7521079.28 4579813.48 1894 7520974.44 4579846.85 1944 7520792.46 4579915.88

1845 7521078.08 4579814.05 1895 7520973.43 4579847.07 1945 7520786.91 4579917.92

1846 7521076.87 4579814.60 1896 7520972.41 4579847.29 1946 7520785.92 4579918.34

1847 7521075.65 4579815.12 1897 7520971.40 4579847.50 1947 7520784.49 4579919.00

1848 7521074.42 4579815.62 1898 7520970.38 4579847.72 1948 7520783.08 4579919.69

1849 7521073.24 4579816.07 1899 7520969.37 4579847.92 1949 7520781.69 4579920.42

1850 7521073.19 4579816.09 1900 7520968.35 4579848.13 1950 7520780.32 4579921.18



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р3106,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

1951 7520778.97 4579921.97 2001 7520650.50 4580024.51 2051 7520536.94 4580038.24

1952 7520777.63 4579922.80 2002 7520649.38 4580025.25 2052 7520535.86 4580038.02

1953 7520776.32 4579923.66 2003 7520648.24 4580025.96 2053 7520535.82 4580038.01

1954 7520775.21 4579924.43 2004 7520647.09 4580026.65 2054 7520514.60 4580033.53

1955 7520764.62 4579931.42 2005 7520645.92 4580027.32 2055 7520492.33 4580029.14

1956 7520752.10 4579939.94 2006 7520644.74 4580027.97 2056 7520490.37 4580028.58

1957 7520731.53 4579954.04 2007 7520643.55 4580028.59 2057 7520488.64 4580028.11

1958 7520717.43 4579963.88 2008 7520642.34 4580029.19 2058 7520486.92 4580027.67

1959 7520700.24 4579976.39 2009 7520641.12 4580029.77 2059 7520485.20 4580027.25

1960 7520698.59 4579977.58 2010 7520639.89 4580030.32 2060 7520483.47 4580026.85

1961 7520697.18 4579978.65 2011 7520638.64 4580030.84 2061 7520481.74 4580026.47

1962 7520695.84 4579979.70 2012 7520637.39 4580031.35 2062 7520480.00 4580026.12

1963 7520694.52 4579980.76 2013 7520636.12 4580031.82 2063 7520478.26 4580025.79

1964 7520693.21 4579981.86 2014 7520634.84 4580032.27 2064 7520476.95 4580025.55

1965 7520691.93 4579982.97 2015 7520633.55 4580032.70 2065 7520475.51 4580025.30

1966 7520690.66 4579984.10 2016 7520632.26 4580033.10 2066 7520474.24 4580025.15

1967 7520689.41 4579985.25 2017 7520630.95 4580033.48 2067 7520472.47 4580024.96

1968 7520688.19 4579986.43 2018 7520629.64 4580033.83 2068 7520470.70 4580024.79

1969 7520686.68 4579987.92 2019 7520628.40 4580034.13 2069 7520468.93 4580024.64

1970 7520685.98 4579988.57 2020 7520628.15 4580034.19 2070 7520467.16 4580024.52

1971 7520684.79 4579989.69 2021 7520612.22 4580037.23 2071 7520465.39 4580024.42

1972 7520683.58 4579990.88 2022 7520595.88 4580040.05 2072 7520463.61 4580024.33

1973 7520682.39 4579992.09 2023 7520582.31 4580040.92 2073 7520461.83 4580024.28

1974 7520681.21 4579993.32 2024 7520571.69 4580041.17 2074 7520460.05 4580024.24

1975 7520680.06 4579994.57 2025 7520566.11 4580041.07 2075 7520458.28 4580024.23

1976 7520678.92 4579995.84 2026 7520565.03 4580041.07 2076 7520456.50 4580024.23

1977 7520677.81 4579997.13 2027 7520563.90 4580041.06 2077 7520454.72 4580024.26

1978 7520676.72 4579998.44 2028 7520562.78 4580041.04 2078 7520452.90 4580024.32

1979 7520675.92 4579999.44 2029 7520561.65 4580041.02 2079 7520451.15 4580024.39

1980 7520675.03 4580000.55 2030 7520560.52 4580040.98 2080 7520449.37 4580024.49

1981 7520669.97 4580007.37 2031 7520559.39 4580040.94 2081 7520447.59 4580024.60

1982 7520669.85 4580007.52 2032 7520558.26 4580040.89 2082 7520445.82 4580024.74

1983 7520668.33 4580009.40 2033 7520557.13 4580040.82 2083 7520444.05 4580024.90

1984 7520667.43 4580010.47 2034 7520556.01 4580040.75 2084 7520442.27 4580025.09

1985 7520666.53 4580011.48 2035 7520554.88 4580040.68 2085 7520440.50 4580025.29

1986 7520665.61 4580012.47 2036 7520553.75 4580040.59 2086 7520438.74 4580025.52

1987 7520664.68 4580013.44 2037 7520552.63 4580040.49 2087 7520436.97 4580025.77

1988 7520663.73 4580014.39 2038 7520551.50 4580040.39 2088 7520435.21 4580026.05

1989 7520662.75 4580015.32 2039 7520550.37 4580040.28 2089 7520433.45 4580026.34

1990 7520661.76 4580016.23 2040 7520549.25 4580040.15 2090 7520431.57 4580026.68

1991 7520660.76 4580017.12 2041 7520548.13 4580040.02 2091 7520430.32 4580026.97

1992 7520659.73 4580017.99 2042 7520547.00 4580039.88 2092 7520428.58 4580027.39

1993 7520658.69 4580018.84 2043 7520545.88 4580039.74 2093 7520426.86 4580027.84

1994 7520657.63 4580019.67 2044 7520544.76 4580039.58 2094 7520425.14 4580028.31

1995 7520656.56 4580020.48 2045 7520543.64 4580039.41 2095 7520423.43 4580028.80

1996 7520655.47 4580021.26 2046 7520542.52 4580039.24 2096 7520421.72 4580029.30

1997 7520654.36 4580022.02 2047 7520541.40 4580039.06 2097 7520420.02 4580029.83

1998 7520653.25 4580022.76 2048 7520540.28 4580038.87 2098 7520418.33 4580030.39

1999 7520652.11 4580023.48 2049 7520539.17 4580038.67 2099 7520416.64 4580030.96

2000 7520651.24 4580024.01 2050 7520538.05 4580038.46 2100 7520414.97 4580031.55



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

2101 7520413.30 4580032.17 2151 7520317.00 4580066.22 2201 7520221.92 4580036.85

2102 7520411.65 4580032.80 2152 7520315.47 4580066.03 2202 7520220.93 4580035.84

2103 7520410.25 4580033.35 2153 7520313.93 4580065.80 2203 7520219.97 4580034.79

2104 7520408.73 4580033.89 2154 7520312.39 4580065.53 2204 7520219.03 4580033.73

2105 7520407.06 4580034.50 2155 7520310.85 4580065.22 2205 7520218.12 4580032.64

2106 7520405.40 4580035.14 2156 7520309.32 4580064.86 2206 7520217.24 4580031.53

2107 7520403.75 4580035.79 2157 7520308.13 4580064.56 2207 7520216.38 4580030.40

2108 7520402.10 4580036.46 2158 7520306.57 4580064.23 2208 7520215.56 4580029.26

2109 7520400.17 4580037.29 2159 7520296.46 4580057.79 2209 7520214.79 4580028.13

2110 7520398.69 4580038.07 2160 7520294.91 4580056.78 2210 7520214.51 4580027.66

2111 7520397.13 4580038.93 2161 7520293.54 4580056.10 2211 7520213.82 4580026.48

2112 7520395.58 4580039.80 2162 7520292.28 4580055.55 2212 7520213.14 4580025.24

2113 7520394.04 4580040.69 2163 7520290.85 4580055.30 2213 7520212.48 4580023.98

2114 7520392.51 4580041.60 2164 7520288.82 4580055.17 2214 7520211.86 4580022.71

2115 7520391.00 4580042.53 2165 7520287.06 4580055.23 2215 7520211.27 4580021.42

2116 7520389.68 4580043.36 2166 7520265.24 4580054.37 2216 7520210.71 4580020.12

2117 7520376.50 4580050.97 2167 7520264.33 4580054.43 2217 7520210.19 4580018.81

2118 7520361.60 4580058.44 2168 7520262.89 4580054.49 2218 7520209.70 4580017.49

2119 7520360.35 4580059.10 2169 7520261.45 4580054.50 2219 7520209.25 4580016.15

2120 7520359.05 4580059.74 2170 7520260.01 4580054.49 2220 7520208.82 4580014.81

2121 7520357.74 4580060.34 2171 7520258.58 4580054.43 2221 7520208.44 4580013.45

2122 7520356.43 4580060.91 2172 7520257.14 4580054.34 2222 7520208.08 4580012.09

2123 7520355.09 4580061.44 2173 7520255.70 4580054.22 2223 7520207.76 4580010.72

2124 7520353.75 4580061.95 2174 7520254.27 4580054.06 2224 7520207.58 4580009.85

2125 7520352.40 4580062.41 2175 7520252.84 4580053.86 2225 7520204.72 4579999.95

2126 7520351.03 4580062.85 2176 7520251.42 4580053.63 2226 7520197.02 4579982.91

2127 7520349.65 4580063.25 2177 7520250.00 4580053.36 2227 7520196.49 4579981.89

2128 7520348.27 4580063.61 2178 7520248.59 4580053.06 2228 7520195.92 4579979.00

2129 7520346.88 4580063.94 2179 7520247.20 4580052.72 2229 7520195.64 4579977.92

2130 7520345.48 4580064.24 2180 7520245.75 4580052.34 2230 7520195.32 4579976.87

2131 7520344.07 4580064.49 2181 7520244.98 4580052.05 2231 7520194.95 4579975.84

2132 7520342.66 4580064.72 2182 7520243.67 4580051.55 2232 7520194.53 4579974.81

2133 7520341.24 4580064.91 2183 7520242.34 4580051.00 2233 7520194.07 4579973.81

2134 7520339.82 4580065.06 2184 7520241.02 4580050.41 2234 7520193.67 4579973.02

2135 7520338.40 4580065.18 2185 7520239.72 4580049.79 2235 7520193.19 4579972.08

2136 7520336.97 4580065.26 2186 7520238.44 4580049.14 2236 7520192.63 4579971.10

2137 7520335.55 4580065.31 2187 7520237.17 4580048.46 2237 7520192.04 4579970.15

2138 7520335.42 4580065.31 2188 7520235.93 4580047.75 2238 7520191.39 4579969.22

2139 7520335.01 4580065.40 2189 7520234.70 4580047.00 2239 7520190.71 4579968.31

2140 7520333.57 4580065.67 2190 7520233.50 4580046.23 2240 7520189.98 4579967.43

2141 7520332.10 4580065.92 2191 7520232.31 4580045.43 2241 7520189.40 4579966.80

2142 7520330.63 4580066.12 2192 7520231.15 4580044.60 2242 7520188.94 4579966.32

2143 7520329.15 4580066.29 2193 7520230.01 4580043.75 2243 7520182.79 4579959.85

2144 7520327.65 4580066.42 2194 7520228.90 4580042.86 2244 7520181.58 4579958.82

2145 7520326.15 4580066.51 2195 7520228.13 4580042.23 2245 7520180.71 4579958.15

2146 7520324.64 4580066.56 2196 7520227.23 4580041.54 2246 7520179.81 4579957.53

2147 7520323.12 4580066.57 2197 7520226.12 4580040.66 2247 7520178.87 4579956.94

2148 7520321.60 4580066.54 2198 7520225.04 4580039.75 2248 7520177.90 4579956.41

2149 7520320.07 4580066.47 2199 7520223.97 4580038.81 2249 7520175.96 4579955.46

2150 7520318.54 4580066.37 2200 7520222.94 4580037.84 2250 7520154.12 4579948.98



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

2251 7520134.36 4579942.94 2301 7520116.39 4580009.91 2351 7520054.44 4580193.45

2252 7520132.83 4579942.61 2302 7520116.57 4580011.13 2352 7520054.00 4580194.81

2253 7520131.70 4579942.42 2303 7520116.75 4580012.35 2353 7520053.53 4580196.16

2254 7520130.55 4579942.29 2304 7520116.90 4580013.57 2354 7520053.24 4580196.92

2255 7520129.40 4579942.22 2305 7520117.04 4580014.80 2355 7520052.96 4580197.91

2256 7520128.25 4579942.21 2306 7520117.16 4580016.02 2356 7520052.53 4580199.28

2257 7520127.10 4579942.25 2307 7520117.27 4580017.25 2357 7520052.07 4580200.65

2258 7520125.37 4579942.40 2308 7520117.36 4580018.49 2358 7520051.58 4580202.00

2259 7520123.82 4579942.72 2309 7520117.44 4580019.72 2359 7520051.06 4580203.35

2260 7520122.70 4579943.01 2310 7520117.49 4580020.95 2360 7520050.51 4580204.69

2261 7520121.59 4579943.35 2311 7520117.53 4580022.18 2361 7520049.93 4580206.02

2262 7520120.51 4579943.75 2312 7520117.56 4580023.45 2362 7520049.32 4580207.33

2263 7520119.45 4579944.20 2313 7520117.03 4580033.74 2363 7520048.68 4580208.64

2264 7520118.41 4579944.70 2314 7520114.02 4580044.54 2364 7520048.00 4580209.93

2265 7520117.40 4579945.26 2315 7520111.99 4580050.17 2365 7520047.30 4580211.21

2266 7520116.42 4579945.86 2316 7520109.56 4580062.06 2366 7520046.57 4580212.47

2267 7520115.47 4579946.51 2317 7520102.40 4580075.48 2367 7520045.81 4580213.72

2268 7520114.55 4579947.21 2318 7520101.84 4580076.19 2368 7520045.02 4580214.95

2269 7520113.13 4579948.42 2319 7520088.62 4580092.90 2369 7520044.20 4580216.17

2270 7520112.17 4579949.45 2320 7520077.64 4580108.06 2370 7520043.35 4580217.37

2271 7520111.43 4579950.33 2321 7520065.55 4580124.34 2371 7520042.49 4580218.54

2272 7520110.74 4579951.24 2322 7520061.91 4580130.13 2372 7520042.01 4580219.16

2273 7520110.09 4579952.18 2323 7520061.00 4580132.05 2373 7520041.78 4580219.48

2274 7520109.49 4579953.16 2324 7520059.13 4580135.88 2374 7520040.91 4580220.63

2275 7520108.94 4579954.16 2325 7520057.52 4580140.52 2375 7520039.99 4580221.80

2276 7520108.45 4579955.18 2326 7520057.11 4580142.03 2376 7520039.04 4580222.95

2277 7520108.00 4579956.23 2327 7520056.75 4580143.52 2377 7520038.06 4580224.08

2278 7520107.61 4579957.29 2328 7520056.44 4580145.02 2378 7520037.06 4580225.19

2279 7520107.28 4579958.38 2329 7520056.16 4580146.52 2379 7520036.02 4580226.28

2280 7520107.00 4579959.47 2330 7520055.92 4580148.04 2380 7520034.97 4580227.34

2281 7520106.70 4579960.95 2331 7520055.72 4580149.55 2381 7520033.88 4580228.39

2282 7520106.69 4579961.96 2332 7520055.57 4580151.07 2382 7520032.77 4580229.41

2283 7520106.73 4579963.08 2333 7520055.45 4580152.59 2383 7520031.64 4580230.41

2284 7520106.82 4579964.18 2334 7520055.38 4580154.12 2384 7520030.48 4580231.39

2285 7520106.97 4579965.26 2335 7520055.34 4580155.64 2385 7520029.29 4580232.34

2286 7520107.28 4579966.86 2336 7520055.35 4580157.73 2386 7520028.09 4580233.27

2287 7520107.68 4579968.19 2337 7520057.32 4580172.99 2387 7520026.85 4580234.17

2288 7520108.09 4579969.51 2338 7520057.40 4580173.72 2388 7520025.60 4580235.05

2289 7520108.23 4579971.85 2339 7520057.35 4580176.52 2389 7520024.32 4580235.90

2290 7520109.96 4579983.33 2340 7520057.28 4580177.99 2390 7520023.03 4580236.72

2291 7520113.46 4579997.44 2341 7520057.18 4580179.42 2391 7520021.71 4580237.52

2292 7520113.96 4579999.11 2342 7520057.04 4580180.85 2392 7520020.37 4580238.28

2293 7520114.30 4580000.31 2343 7520056.88 4580182.27 2393 7520019.01 4580239.02

2294 7520114.62 4580001.50 2344 7520056.68 4580183.69 2394 7520016.71 4580240.20

2295 7520114.92 4580002.69 2345 7520056.46 4580185.11 2395 7520015.43 4580240.52

2296 7520115.20 4580003.88 2346 7520056.20 4580186.52 2396 7519997.06 4580244.48

2297 7520115.47 4580005.08 2347 7520055.91 4580187.92 2397 7519982.72 4580251.07

2298 7520115.72 4580006.28 2348 7520055.59 4580189.32 2398 7519958.39 4580259.79

2299 7520115.96 4580007.49 2349 7520055.24 4580190.70 2399 7519932.46 4580266.75

2300 7520116.18 4580008.70 2350 7520054.85 4580192.08 2400 7519930.81 4580267.40



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

X Y X Y X Y

2401 7519929.14 4580268.07 2451 7519811.07 4580372.67 2501 7519798.98 4580759.34

2402 7519927.48 4580268.76 2452 7519810.32 4580373.97 2502 7519799.63 4580761.11

2403 7519925.83 4580269.46 2453 7519809.60 4580375.28 2503 7519800.31 4580762.88

2404 7519924.18 4580270.19 2454 7519808.91 4580376.61 2504 7519801.03 4580764.63

2405 7519922.54 4580270.92 2455 7519807.54 4580379.37 2505 7519801.79 4580766.36

2406 7519920.91 4580271.68 2456 7519796.54 4580389.26 2506 7519802.70 4580768.35

2407 7519919.29 4580272.45 2457 7519790.50 4580403.89 2507 7519805.96 4580774.81

2408 7519917.67 4580273.24 2458 7519780.94 4580420.27 2508 7519807.34 4580777.06

2409 7519916.30 4580273.82 2459 7519780.30 4580421.61 2509 7519808.53 4580778.98

2410 7519914.67 4580274.53 2460 7519779.70 4580423.02 2510 7519810.09 4580781.36

2411 7519913.03 4580275.26 2461 7519779.17 4580424.41 2511 7519811.72 4580783.67

2412 7519911.40 4580276.01 2462 7519778.68 4580425.82 2512 7519815.55 4580788.53

2413 7519909.77 4580276.78 2463 7519778.35 4580426.89 2513 7519816.44 4580789.49

2414 7519908.15 4580277.56 2464 7519777.97 4580428.19 2514 7519817.74 4580790.84

2415 7519906.53 4580278.36 2465 7519777.33 4580438.66 2515 7519819.09 4580792.18

2416 7519904.93 4580279.18 2466 7519767.25 4580439.53 2516 7519820.46 4580793.49

2417 7519903.33 4580280.02 2467 7519776.81 4580550.24 2517 7519821.85 4580794.76

2418 7519901.74 4580280.87 2468 7519784.68 4580597.29 2518 7519823.27 4580796.01

2419 7519899.64 4580282.01 2469 7519786.17 4580622.26 2519 7519824.71 4580797.23

2420 7519898.16 4580282.93 2470 7519786.48 4580631.79 2520 7519826.17 4580798.42

2421 7519896.63 4580283.89 2471 7519787.89 4580644.46 2521 7519827.66 4580799.58

2422 7519895.11 4580284.87 2472 7519788.55 4580654.54 2522 7519829.17 4580800.71

2423 7519893.61 4580285.87 2473 7519789.69 4580657.80 2523 7519830.70 4580801.81

2424 7519892.11 4580286.88 2474 7519792.41 4580661.97 2524 7519831.86 4580802.60

2425 7519890.63 4580287.90 2475 7519797.01 4580665.98 2525 7519832.64 4580803.13

2426 7519889.15 4580288.94 2476 7519806.04 4580672.15 2526 7519834.52 4580804.49

2427 7519887.68 4580290.00 2477 7519805.10 4580673.55 2527 7519839.44 4580807.60

2428 7519886.23 4580291.06 2478 7519834.88 4580693.48 2528 7519846.69 4580811.13

2429 7519884.79 4580292.15 2479 7519829.88 4580700.96 2529 7519867.07 4580818.20

2430 7519883.21 4580293.36 2480 7519815.50 4580691.33 2530 7519869.07 4580818.37

2431 7519868.65 4580305.69 2481 7519814.54 4580692.76 2531 7519875.92 4580818.45

2432 7519853.62 4580319.34 2482 7519805.14 4580686.70 2532 7519884.84 4580817.87

2433 7519852.70 4580319.89 2483 7519798.22 4580684.99 2533 7519895.73 4580817.28

2434 7519851.25 4580320.72 2484 7519792.41 4580688.61 2534 7519905.90 4580816.12

2435 7519849.73 4580321.63 2485 7519791.32 4580697.09 2535 7519918.32 4580814.19

2436 7519848.25 4580322.54 2486 7519792.13 4580717.52 2536 7519939.37 4580810.67

2437 7519846.78 4580323.48 2487 7519793.78 4580735.43 2537 7519953.81 4580808.65

2438 7519845.31 4580324.43 2488 7519793.86 4580736.28 2538 7519968.77 4580807.70

2439 7519843.86 4580325.41 2489 7519794.07 4580738.21 2539 7519996.00 4580804.01

2440 7519842.42 4580326.41 2490 7519794.32 4580740.08 2540 7519997.33 4580803.04

2441 7519841.06 4580327.38 2491 7519794.60 4580741.95 2541 7519998.19 4580801.87

2442 7519838.16 4580329.50 2492 7519794.91 4580743.81 2542 7519998.47 4580800.51

2443 7519837.89 4580329.53 2493 7519795.18 4580745.20 2543 7519998.30 4580799.15

2444 7519829.11 4580335.27 2494 7519795.52 4580746.90 2544 7519997.73 4580797.78

2445 7519822.81 4580349.74 2495 7519795.85 4580748.44 2545 7519996.01 4580796.66

2446 7519815.00 4580366.67 2496 7519796.28 4580750.28 2546 7519996.90 4580794.32

2447 7519814.49 4580367.38 2497 7519796.75 4580752.11 2547 7519986.01 4580790.81

2448 7519813.50 4580368.80 2498 7519797.25 4580753.94 2548 7519975.65 4580787.15

2449 7519812.65 4580370.10 2499 7519797.79 4580755.75 2549 7519978.82 4580778.69

2450 7519811.85 4580371.38 2500 7519798.37 4580757.55 2550 -0.062



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

3.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА

Предметната траса за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево- вон
град, Општина Крушево во рамките на дефинираниот проектен опфат кој е предмет на 
овој Проект за инфраструктура навлегува во планскиот опфат на УПВНМ за скијачки 
центар на м.в.Станиќ  и УПВНМ за Соларна електарна на м.в.Гумова чешма на КП2435; 2436; 
2455 и 2456 и ги зафаќа КП 2187-дел, 2188-дел, 2191-дел, 2192-дел, 2344-дел, 2352-дел, 
2353, 2354, 2355, 2356, 2357-дел, 2358, 2359-дел, 2395, 2436/1- дел, 2437, 2438, 2439, 
2441-дел, 2442, 2446, 2447, 2448, 2449-дел, 2450-дел, 2451- дел, 2945-дел, 2947-дел, 
2948,  2961-дел, 2964-дел, 2965, 2966/1, 2967/2, 4489-дел, 4495, 4500-дел,  4501-дел,  
4507-дел, 4508, 4509, 4510, 4511-дел, 4623-дел, 6228-дел, 6429-дел, 6447-дел,  
6471-дел, 6472, 6482-дел, КО Крушево вон град   - Општина Крушево , додека 
останатата површина  е надвор од плански опфат.

За делот од планскиот опфат кој е надвор од план побаран е извод од просторен план со 
бр.15-890/2 од 13.04.2021. Истиот е прилог  на овој проект.

4. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и обележја 
создадени од природата, без учество и влијание на човекот. 
Во нив спаѓаат географската и геопрометната положба на подрачјето, 
релјефнитекарактеристики, геолошките, сеизмички, педолошки и климатски 
карактеристики. 

5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ

Создадените вредности, како чинители кои можат да влијаат врз развојот на просторот во 
рамките на опфатот на проектот за инфраструктура, го опфаќаат демографскиот состав, 
начинот на животот на населението, економскиот развој, сообраќајна поврзаност, 
инфраструктура, како и употребата на земјиштето во рамките на планскиот опфат. 

X Y X Y X Y

2551 7520100.56 4580452.80 2571 7519966.25 4580826.66 2591 7520033.51 4580836.41

2552 47.885 2572 7519965.64 4580828.27 2592 7520034.68 4580837.23

2553 d29'1" 2573 7519965.42 4580831.13 2593 7520035.77 4580838.17

2554 21'16" 2574 7519965.97 4580833.23 2594 7520036.75 4580839.22

2555 7520062.05 4580798.55 2575 7519968.39 4580837.19 2595 7520037.62 4580840.37

2556 7520069.57 4580799.49 2576 7519970.76 4580838.52 2596 7520038.37 4580841.60

2557 7520068.45 4580808.42 2577 7519973.63 4580839.50 2597 7520038.99 4580842.91

2558 7520063.09 4580807.75 2578 7519975.98 4580839.48 2598 7520039.47 4580844.27

2559 -0.032 2579 7519988.27 4580838.37 2599 7520039.82 4580845.68

2560 7520055.04 4580872.25 2580 7519988.48 4580839.64 2600 7520040.69 4580850.10

2561 65.000 2581 7520003.05 4580837.20 2601 7520042.10 4580857.53

2562 d6'51" 2582 7520019.04 4580834.93 2602 7520043.23 4580861.90

2563 d41'56" 2583 7520023.49 4580834.23 2603 7520043.54 4580863.87

2564 7520054.70 4580807.25 2584 7520025.37 4580834.06 2604 7520043.60 4580865.41

2565 7520054.96 4580808.87 2585 7520026.81 4580834.10 2605 7520043.50 4580866.95

2566 7520027.77 4580815.00 2586 7520028.23 4580834.29 2606 7520043.24 4580868.47

2567 7520010.74 4580816.95 2587 7520029.63 4580834.62 2607 7520042.82 4580869.98

2568 7519997.51 4580818.77 2588 7520030.98 4580835.09 2608 7520042.25 4580871.43

2569 7519977.26 4580822.41 2589 7520032.28 4580835.69 2609 7520041.93 4580872.10

2570 7519968.31 4580824.02 2590 7520032.86 4580836.02 2610 7520041.50 4580872.82

2611 7520040.59 4580874.10



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306,
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

Намената на предметната локација е комунална инфраструктура која е изградба на 
обиколница околу Крушево од Р517 до 1306, КО Крушево-вон град, Општина
Крушево, третирана исклучиво во инфраструктурен коридор означен како 

Е1- комунална инфраструктура локален пат и сервисна улица 
Д2 – зеленило       заштитен појас на локален пат 

6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И
ВКУПНАФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА

По извршената инвентаризација за просторот низ  кој се планира проектинот опфат за 
локален пат и сервисна улица, констатирано е дека истиот зафаќа дел од постоечки 
земјен пат , дел од асфалтиран пат , два објекта , градежно изградено и неизградено 
земјиште. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ И
ГРАДБИОД КУЛТУРНО ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ

Врз основа на дописот од НУ Завод за заштитата на спомениците на културата и Музеј 
– Прилеп констатираат дека во непосредна близина оклу 5 км, северозападно од
Крушеви се наоѓа црква Свето Преображение – старохристијанска базилика и
средновековна црква (со ЕМБ 4 -816 – 013/82 ЕНД) и денеа на тоа место е подигнат
манастриски комплекс. Доколку при планираните градежни активности на наведениот
простор се наиде на остатоци од културна вредност, инвеститорот е должен според
Законот за заштита на културно наследство (член 65) да го извести НУ Завод и Музеј
Прилеп да запре со работите и да овозможи стручни лица да извршат класификација
на наодите, а по потреба да извршат заштитни архиолошки ископувања. Врз основа на
дописот од Министрество за култура констатира дека на подречјето на проектиниот
опфат нема заштитни добра и добра за кои основно се претпоставува дека
претставуваат културно неследство.

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА
КОМУНАЛНАИНФРАСТРУКТУРА

Инфраструктурата ја дефинираат следните водови: 

- сообраќајна мрежа
- водоводна и канализациона мрежа
- електрична мрежа
- телекомуникациска мрежа

Сообраќајна мрежа 

Со овој Проект за инфраструктура се предвидува опфат  за обиколница околу 
Крушево од Р2337 (Р517) до Р1306(Р-516) , КО Крушево-вон град, Општина 
Крушево. Истите се прикажани во прилогот за инвентаризација на изграден градежен 

фонд и комунална инфраструктура.  

Почетокот на новопроектираната обиколница околу Крушево е во спојот со 

регионалниот пат Р517, го прати постоечкиот земјан пат, поминува во близина на 

скијачките терени на Станич (во тој дел има усвоен УПВНМ и новопроектираната 

обиколница го прати истиот), потоа повторно се спојува со постоечкиот земјан пат и на 

крајот се поврзува со регионалниот пат Р1306.



Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, 
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

Во овој Проект за инфраструктура се задржува Сервисната улица CP2 како и паркинг 
простор предвидени со усвоениот УПВНМ, Предвиден е и паркинг простор за 
автомобили (нормално паркирање) со површина од 1644.3м2.Паркингот обезбедува 
77 паркинг места.Предвидени се и 3 паркинг места за автобуси.Пристапот до паркинг 
местата за автобусите е преку посебна сервисна улица со еднонасочен режим на 
движење. 
Спојот на обиколницата со паркиралиштето е преку сервисна улица CP2 (предвидена 
според УПМНВ) . 

Водоводна и канализациона мрежа 

На предметната траса  нема  постоечки водоводни иканализациони инсталации. 

Електроенергетска мрежа 

Во согласност со добиените податоци од ЕВН Македонија АД – Скопје 
среднонапонски и нисконапонскикабелски вод и среднонапонски надземен вод се 
вкрстуваат со опфатот  со обиколницата .  

Телекомуникациска мрежа 

Спрема добиените податоци од АЕК не се вкрстува со постоечки и планираниоптички 
инсталации. 
Во случај на вкрстување и паралелно водење на проектираниот инфраструктурен 
коридор треба да се обезбедат потребните хоризонтални и вертикални растојанија 

Гасоводна мрежа 

Според добиените податоци од АД „ГА-МА“ – Скопје не е утврдено приближување и 
вкрстување со нивни инсталации. 

10. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Границите на проектниот опфат опфаќа катастарски парцели од КО Крушево вон 
град, кои административно припаѓаат на Општина Крушево. 
Површината  на опфатот изнесува  121912,86м2  (12,19ха)

Планер  
Анче Димитриевска Толевска д.и.а. 
Овластување бр.0,0102 

РЕДЕН 

БРОЈ

ПОВРШИНА 

НА 

ПАРЦЕЛИ

ПРОЦЕНТ

m² %

1 постоечки асфалтен  пат ГЗ 1064,31 0,87%

2 постоечки земјан пат 9476,82 7,77%

3 неизградено  земјиште НЗ 111362,81 92,35%

4 објект 1 6,70 0,01%

5 објект 2 2,22 0,00%

121912,86 100,00%

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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        Согласно  вашето барање за доставување на податоци за изградени електронски
комуникациски мрежи, а во врска со Проект за инфраструктура  за изградба на обиколница околу
Крушево од регионален патР517 до регионален патР3106, КО Крушево вон.гр, Општина
Крушево, према доставената ситуација, ве известуваме дека на посочената локација Агенцијата
за електронски комуникации нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски
мрежи и системи.

































Peny6"Ka CeBepHa Mal{ej|oHHja

M14HHCTepcTBo 3a KyHTypa

yrlpABA 3A 3AmTHTA HA I{vjlTypHOT0 HACJIEHCTBO

Bp.  17 - 2378/2
25.06.2019 roH14Ha

CKOHje
HO

AHP14CHTH HH}l{EHEPHHr Hooe7I

yJI. „fopfe AHz|peeBHI{ - I{yH" 6p. 6

1000 Cl{OIIJE

IlpeHMeT:  HocTaByBalbe IIOHaTOHH
BpcKa:         Bane 6apalbe

Bo Bpcl{a co BameTo 6aparbe 3a Ho614Barbe IIOHaTol|H 3a IIocToelbe Ha KyjlTypHo
Hac7IeHCTBo 3a H3pa6oTKa Ha IlpoeKT 3a HHd)pacTpyKTypa 3a II3I`paz|6a Ha o6IIKOJIH14I|a
oKojly I{pymeBo oH perHOHajleH naT P517 Ho perHOHa7IeH IIaT P3106, 1{0 I{pyllleBo -BOH,
onlHTHHa  KpymeBo,  yHpaBaTa  3a  3alllTHTa  Ha  Ky7ITypHOTo  Hac7IeHCTBo  ja  Pa3rJleHa

HocTaBeHaTa   H   IIocTojHaTa   HOKyMeHTal|14ja   14   KOHCTaT14pa   HeKa   Ha   IIOHpaqjeTo   Ha
rlpoel{THHOT    oHd)aT    IIocTOH    eBHHeHTHpaHo    Ky7ITypHo    Hac7IeHCTBo,    apxeoJlollll{II
jloKajlHTeT  „CBeTo  IIpeo6pa}I{eHHe"  (cTapoxpHc"jaHci{a  6a3H7"Ka  H  cpeHHOBeKOBHa
I|pl{Ba)  co  EMB  4-816-013/82  EHH,  Ho6po  3a  Roe  ocHOBaHo  ce  rlpeTnocTaByBa  Hel{a
IIpeTCTaByBa iryjlTypHO Hac7IeHCTBO.

IlopaHH  Toa   Be  yllaryBaMe   Ha   I{oHTaKTHpaTe  co   Hy  3aBOH  3a   3alllTHTa   Ha
crioMe"I|HTe   Ha   I{y7ITypaTa   H   My3ej   -   IlpHjlen   I{aKo  HaH7Ie>I{Ha   HHc"Tyl|Hja   Ha
113BPIIIaT yBHH 80 rpaHHI|plTe Ha ondaTOT Ha npeHMeTHHOT rl7IaH H Ha Ce IIpoH3HecaT co
cTpyqHo MHc7Ierbe.

II0Tpe6HHTe  noHaTol|H  oH  acrleKT  Ha  3alllTIITa  Ha  KyjlTypHOTO  HacJleHCTBo  Bo
Bpcl{a co qJleH 65 oH 3aKOHOT 3a 3alllTHTa Ha KyjlTypHo HacjleHCTBo (,,CJly}K6eH Bec"K
Ha PeHy6JIHI{a MaKeHo"ja" 6p. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14,
44/14,   199/14,   104/15,   154/15,   192/15,   39/16   H   11/18)  e   IIOTpe6Ho   Ha   ce   BrpaHaT   Bo
njlaHcl{aTa HOKyMeHTal]14j a.

CO H0uHT,

M3pa6o"7I: 3. TOHopoBcl{M

OHo6pHJI: M-p B. JOBaHOBCKa

1
ynpaBa 3a 3alllTliTa Ha
I{yjlTypHOTo HacJleficTBo

•+i

`LH*beKTOp
dTpdp`,.#;rMHTeBCKa

E.         Q",rE'

yjT. „IlaBeJI IIIaTeB " 6p. 3, CKolije; II.®ax 220

.¢'.t!.n.t.a(I.t@uz.kn,gt2¥,.in_k

+389 2 5517 700
www.uzkn.gov.ink





HY 3aooo aa aauuuuiua Ila ciio-11e1tui111i"iie 1ta 1')'11iuypama II My3ej - IIp11J1eii 

Peny6n�Ka MaKegoH�ia

Hau,1/loHanHa ycTartosa

3ABOA 3A 3AWTIIITA HA cnoMEHIIIL\i-lTE

HA KYflTYPATA III MY3E.I

):(o 
AIIPHCHTH HIDKEHEPHHf 

):(OOEJI CKorrje 

IlpeL1MeT: OL1roBop Ha EAPAlbE 47/ 2019 0LI 09.07.2019 roL1, 

Bo BpcKa co BarneTo EAPAlbE op. 47/2019 0LI 09.07.2019 roAnHa, co Koe 
He H3BecTyBaTe 3a rrocTarrKaTa 3a n3pa60Tymt11,e Ha "IlPOEKT 3A 
HH<l>PACTPYKTYPA 3A H3I'PA,ll;EA HA OEHKOJIHH_QA OKOJIY 
KPYIIIEBO 0)1, PErHOHAJIEH IlAT P517 )1,0 PErHOHAJIEH IlAT P3106, 
KO KPYIIIEBO - BOH, OilIIITHHA KPYIIIEBO" 

Be nmpopMnpa:Me crre,:\HOBO : 

• Bo 30HaTa Ha HaBe,:\eHnoT ompaT He ce emmeHTnpaHn apxeorrornKn
HaofarrnrnTa HHTY He,:\BlllKHO apxnTeKTOHCKO KYJITypHO Hacrre,:\CTBO.

):\OKOJIKY rrpn IIJiaHHpaHnTe rparre)KHH aKTHBHOCTH Ha HaBe,:\eHHOT rrpocTop ce 
HaH,:\e Ha OCTaTOIIll co KYJITypHa Bpe,:\HOCT ( apXHTeKTOHCKH HJIH apxeoJIOIIIKH 
,:\BlllKHll HaOAH), llHBeCTHTOpOT e ,:\OJilKeH crrope,:\ 3aKOHOT 3a 3aIIITHTa Ha KYJITypHOTO 
nacrre,:\CTBO ( '!JieH 65 ) Aa ro H3BecTn H.Y. 3aBOA n My3ej IIpnrrerr Aa 3arrpe co 
pa6oTnTe n ,:\a OB03MOlI(ll CTPY'IHH JillIIa ,:\a H3BpIIIaT H,:\eHTmpHKaIInja Ha Hao,:\HTe, a 
no II0Tpe6a ,:\a ce ll3BpIIIaT 3aIIITHTHll apxeoJIOIIIKH HCKOIIyBaH,a, 

'IJieH 65 Oil 3aKOHOT 3a 3aUJTHTa Ha KVJITVDH0T0 HaCJiellCTB0 (2004 r.) 

(I) AKO BO TeKOT Ha H3Be,:\yBafueTO Ha rparreirrnn, 3eMjo,:\eJICKH nrrn Apyrn
pa6oTn ce ,:\OjAe AO apxeorroIIIKo HaofarrnrnTe, OAHOCHo rrpe,:\MeTH OA
apxeoJIOIIIKO 3Ha<JeH,e, H3Be,:\yBa'IOT Ha pa6oTHTe e ,:\OJilKeH :

1. ):(a ro rrpnjaBn OTKpHTHeTo BO CMllCJia Ha 'IJieHOT 129 CTaB (2) Ha OBOj
3aKOH;

2. ):(a rn 3arrpe pa6oTnTe n Aa ro 06e36eAn Haofarr1IrnTeTO OA eBenzyarrno
OIIITeTyBaH,e II YHIIIIIIITyBaH,e, KaKO II 0,:\ HeOBJiacTeH IIplICTail II

3. ):(a r1I 3a'lyBa oTKp1IeH1ITe npeAMeTII Ha MecToTO II BO cocToj6aTa BO Koja
ce naj,:\eHII.

yJJ, 11AJ1e,,canr)ap Mmcei)o11c1cu 116p.1421Ipu.11eii e-mail: 11wzejprilep@J 1a/10o.com Ule.ri.0484010 90 





Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, 
КО Крушево-вон град, Општина Крушево

АПРИСИТИ ИНЖЕНЕРИНГ-Скопје 

III.1.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



















                              

IZVOD OD PLAN BROJ: 62

UPVNM : URBANISTI^KI PLAN 
VON NASELENO  MESTO
ZA SKIJA^KI CENTAR
m.v. STANI^
- OP[TINA KRU[EVO -
planska dokumentacija
planski period 2012 - 2022

UP von nas. mesto: “ STANI^ ”
Odluka br. 07 - 917/14 od 13.12.2012 godina

Namena na gradba:   

KP br.           KO Kru{evo,

DL: M    1 : 1000

                  

REPUBLIKA SEVERNA MAKEDONIJA
__________________________________________________________________________________  

             OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/62 -1
     od 23.07.2019god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT -   URBANISTI^KI PLAN VON NASELENO MESTO ZA SKIJA^KI CENTAR 
m.v. STANI^ - OP[TINA KRU[EVO -   KP     KO Kru{evo

                                   

     IZGOTVIL: ___________________ OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
(dia Fanica Gogol)

KONTROLIRAL: ____________________ _______________________ 
(dgi Vasil Jo{eski)

M.P.

SODR@I:

1. GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
baraweto za izvod

2. TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na
planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki
za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi
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Dragana K. Filiposka, d.i.a.

Goran Arizankoski,  d.i.a.
Bojana Ta{koska,d.i.a.
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IZVOD OD PLAN BROJ: 83

UPVNM : Urbanisti~ki plan von
naseleno mesto za Solarna
elektrana m.v. Gumova ~e{ma
k.p.2435; 2436; 2455 i 2456
KO Kru{evo
op{tina Kru{evo
predlog plan
planski period 2010 - 2020

UP za selo: 

UP von nas. mesto:

Odluka br. 07 - 1064/6 od 30.09.2010 godina
Namena na gradba: solarna elektrana

m.v. Gumova ~e{ma
K.O. Kru{evo  K.P. 2435, K.P. 2436,

K.P. 2455 i K.P. 2456
DL: M    1 : 1000

REPUBLIKA  SEVERNA  MAKEDONIJA
__________________________________________________________________________________  

OP[TINA KRU[EVO 

Broj: 23 - 11/83 -1
     od 06.09.2019 god

Oddelenie za urbanizam
komunalni raboti i za{tita
na `ivotnata sredina

IZVODOT za Urbanisti~ki plan von naseleno mesto za Solarna elektrana m.v. Gumova ~e{ma
k.p.2435; 2436; 2455 i 2456 KO Kru{evo

     IZGOTVIL: ___________________ OVLASTENO LICE OD OP[TINATA;
(dia Fanica Gogol)

KONTROLIRAL: ___________________ _______________________ 
(dgi Vasil Jo{eski)

M.P.

SODR@I:

1. GRAFI^KI DEL:
- Zaverena kopija od sintezen plan vo identi~na forma so granica na opfat za koj se odnesuva
baraweto za izvod so:

- legenda
- tabela so numeri~ki pokazateli
- Po potreba i zaverena kopija od drugi grafi~ki prilozi so legenda

2. TEKSTUALEN DEL:
- Zaverena kopija od: op{tite i posebnite uslovi za gradewe, parametri za sproveduvawe na

planot ,  merki za za{tita na kulturno nasledstvo , na prirodata i `ivotnata sredina,merki
za za{tita i spasuvawe, merki za dvi`ewe na hendikepirani lica i sl.

- Po potreba i zaverena kopija od drugi uslovi

3. PODATOCI ZA POSTOJNA INFRASTRUKTURA I PRIKLU^OCI
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T e k s t u a l e n   d e l 
 

Voved 
   So Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto  treba da se isplaniraat  i stvorat  uslovi, 
za izgradba na Solarna elektrana vo neposredna okolina na gradot Kru{evo. 
   So Planskata dokumentacija treba da se vgradat  site potrbeni faktori od 
Dokumentacionata osnova,Zakonskata regulativa i sogleduvawata za idniot Prostoren 
razvoj.Planskata dokumentacija sodr`i :tekstualen,grafi~ki i numeri~ki del. 
   Planskata dokumentacija se raboti vrz osnova na: 
- Zakonot prostorno i urbanisti~ko planirawe 
,,Sl.vesnik na RM,, br 51/05;137/07;91/09; 
-Pravilnik za pobliska sodr`ina,razmer i  na~in  na grafi~ka obrabotka na  
Urbanisti~kite planovi,,Sl.vesnik na RM,,78/06; 
-Pravilnik za  standardi i normativi za Urbanisti~ko planirawe 
,,Sl. vesnik na RM,,78/06;140/07;12/09;93/09; 
-Zakon za Za{tita na prirodata,, Sl.vesnik na RM53/05;81/05;24/07;159/08;83/09; 
-Zakon za  sproveduvawe na Prostorniot na RM ,,Sl.vesnik na RM39/04; 
-Ostanati zakoni   
 

1.Vid na planot 
   Za dadeniot opfat }e se raboti Urbanisti~ki plan von naseleno mesto. 
   Opfatot e zapadno od gradot Kru{evo. 
   Za opfatot prv pat se raboti Plan 
   Povr{inata na opfatot e 23,20ha. 
   Istiot se raboti vrz prethodno izdadeni  Uslovi za planirawe na prostorot, 
Izraboteni od Agencija za planirawe na prostorot. 
   Planski period   2010-2020  godina. 
 

2.Geografsko i geodetsko odreduvawe na podra~jeto na planskiot opfat so 
opis na   negovite granici i povr{ina 
   Planskiot opfat  e so slednite granici: 
-Od sever se     grani~i    so  k.p.2436 
-Od jug      se     grani~i    so  k.p.2435;2436;2455; 
-Od zapad se     grani~i    so  k.p.2436 
-Od istok se    grani~i     so  k.p.2436 
 

3.Tekstualni odredbi od  Izvod od plan od povisoko nivo 
   Plan od povisoko nivo e Prostorniot plan na R.M.i od istiot vo Dokumentacionata 
osnova se  prolo`eni zaklu~nite sogleduvawa vo originalna  verzija.    
 

4.Planska programa 
   Planskata programa se raboti vo soglasnost so ~len 15 a, od Zakonot za prostorno i 
urbanisti~ko planirawe-,,Sl.vesnik na RM,, br 51/05;137/07;91/09; 
   So planskata programa treba da seutvrdi granicata i sodr`inata na planskiot 
opfat.Se sostoi od tekstualen i grafi~ki del. 
   Istata }e bide vo planot kako poseben prilog. 
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5.Opis i obrazlo`enie na planskiot concept 
   Solarnata  elektrana ,}e bide  sostavena od zbir na son~evi paneli,naredeni  
modularno.Istite }e bidat  so edna visina, postaveni pod agol, vo soglasnost so 
tehnolo{kiot proces.Panelite }e bidat redeni vo granicite na planiranata povr{ina 
za gradba.}e se izveduvaat etapno,odnosno }e ima   osum poliwa, so kapacitet 1MG(eden 
megavat za pole) 
   Toa }e bide predmet na izrabotkata na Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt.  
   Grade`nata linija e na rastojanie 10m,vo odnos na obikolniot i pristapniot  pat, so 
{to }e se stvorat uslovi za  manipulacija na  lu|e i vozila, za site aktivnosti, neophodni 
za neprekinato rabotewe i za{tita   a elektranata od negativni vlijanija,po`ar idr. 
   Solarnata elektrana }e raboti so kapacitet na fotovoltai~ni }elii od 180 Wp do  220 
Wp, so optimalen kapacitet na proizvodstvo na elektri~na energija od 175 Wp vo 
najdobri uslovi na rabotewe. Tipot na fotovoltai~nite }elii, primenat vo Proektot, e 
LDK-200P-20  solaren panel so mo}nost od 220 Wp. Predvideno e postavuvawe 35982 
paneli.  
   Na~inot na proizvodstvo na elektri~na energija e iskoristuvawe na son~evite zraci, 
koi udiraat vo son~evite paneli i direktno ja pretvaraat son~evata energija vo 
elektri~na. Solarnite paneli go sobiraat son~evoto zra~ewe i aktivno ja konvertiraat 
taa energija vo elektri~na energija. Solarnite paneli se napraveni od nekolku 
individualni solarni }elii. Ovie solarni }elii funkcioniraat sli~no kako golemi 
poluprovodnici i upotrebuvaat golema povr{ina na dioda so spoj p-n. Koga solarnata 
}elija e izlo`ena na son~eva svetlina, diodata so spoj p-n ja konvertira son~evata 
energija vo elektri~na energija. Energijata generirana od fotonite koi udiraat na 
povr{inata na solarniot panel ovozmo`uva elektronite da bidat izbieni od nivnata 
orbita i oslobodeni i elektri~noto pole vo solarnite }elii gi privlekuva ovie 
oslobodeni elektroni vo naso~eno te~ewe, od koe{to metalnite kontakti vo solarnata 
}elija mo`at da generiraat elektri~na energija. Transformacijata na son~evata 
svetlina vo upotrebliva elektri~na energija se narekuva fotovoltai~en efekt.  
   Prednostite na ovoj tip na fotovoltai~ni }elii se slednite: 
-Monokristalna solarna }elija so visoki performansi so efikasnost na modulot do 14%; 
-Dokolku raboti so 80% od minimalno procenetata izlezna mo}nost (naj~esto vo realni 
uslovi), toga{ ima 25 godi{na garancija za rabota; 
-Dokolku raboti so 90% od minimalno procenetata izlezna mo}nost, toga{ ima 12 
godi{na garancija za rabota; 
-Idealni dimenzii na modulot za da se minimiziraat tro{ocite na montirawe; 
-Cvrsta nekorodira~ka aluminiumska ramka i kaleno staklo za otpornost na silni udari 
i za{tita od grad, sneg, mraz i nevreme; 
-Mala te`ina na modulot za polesno montirawe. 
 

6.Opis i obrazlo`enie na planskite re{enija za izgradba,za namenska 
upotreba na na grade`noto zemji{te 
 
6.1.Planski opfat 

   Povr{inata na planskiot opfat e 23.2ha. 

   Planskiot opfat e po osovinata na postojnite soobra}ajnici. 
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   Granicata na planskiot opfat  se planira  za grade`nata parcela, a  e na postojnite 
katastarski parceli . 
 
6.2.Regulatorni linii  i grade`ni linii 
   Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del  na urbanisti~kiot 
plan,koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji{te od aspekt na nositeli na pravoto na 
gradewe. 
   Grade`nata linija e granica na povr{inata za gradba. 
   Vo opfatot regulacionata linija se sovpa|a so granicata na grade`nata parcela 
RL=GGP(RL-regulaciona linija;GGP-granica na grade`na parcela) 
   Regulaciona linija e linija na razgrani~uvawe pome|u  grade`no zemji{te. 
   Grade`nite linii se na razli~no rastojanie, vo odnos na grade`nata parcela. 
   Vo odnos na Obikolniot pat ,(Индустриска улица) grade`nata linija  harmonizirano ja 
prati   regulacionata linila, a vo odnos na  ostanatite soobra}ajnici, vo najisturenite 
to~ki,rastojanieto vo odnos na regulacionata linija e 10m. 
 
6.3 Grade`na parcela,povr{ina i dimenzii 
   Povr{inata na parcelata e 23,20ha 
   Parcelata ima nepravilna forma. 
   Grade`nata parcela e formirana od povr{ina za gradewe i dvorno mesto. 
   Liceto na grade`nata parcela e vo odnos na regulacionata linija, toa e izlez kon 
Obikolniot pat односно Индустриската улица, 
   Procentot na izgradenost  na zemji{teto se presmetuva kako odnos pome|u povr{inata 
na zemji{teto pod gradbata  i vkupnata  povr{ina na grade`noto zemji{te,izrazen vo 
procent.Koga se  presmetuva za grade`na parcela,  se zema povr{inata  zafatena so  
gradba i povr{inata na grade`nata parcela. 
Procentot na izgradenost e 67%, 
   Koeficientot na iskoristenost na zemji{teto e presmetano kako odnos na vkupnata 
izgradena povr{ina i vkupnata povr{ina na grade`nata parcela. 
Koeficient na iskoristenost  e  0.67 
   Maksimalnata viso~ina  na gradbata e planska opredelba  so koja se utvrduva  
dozvolenata viso~ina na gradbata ,na vertikalnata ramnina ,~ij {to presek so terenot  
se sovpa|a so grade`nata linija. 
   Maksimalnata viso~ina za sekoja povr{ina za gradba,panelite za son~eva energija, }e 
se definira od nultata to~ka  na temelot na panelite,do zavr{niot venec na gradbata, 
odnosno panelite. Istata ke se definira  so idejniot proekt. 

   Maksimalnata  viso~ina na nultata plo~a  vo odnos na terenot  ne smee da bide 
pogolema od 1.2m.Nultata to~ka na vo odnos na terenot  e gornata kota na fundamentot 

6.4. Namena na zemji{teto i sistem na klasi na namena 
   Namenata  na zemji{teto se ureduva na nivo na grade`nata  parcela. 
   Namenskata zona  se definira so granica na namenskata zona,koja ja opkru`uva  
povr{inata so ista namena. 
   Granicite na namenskata zona , se sovpa|aat so granicite na grade`nata parcela. 
   Namenata na povr{inata za gradba e : 
   G2-Lesna i nezagaduva~ka industrija-solarna elektrana 
   Panelite za son~eva energija se vo klasa na namena G2-Lesna i nezagaduva~ka industrija 
vo koja vleguvaat  site vidovi proizvodstvo koi ne pobaruvaat mnogu energija,ne 
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sozdavaat golem promet na surovini,materijali i soobra}aj i ne proizveduvaat  {tetni 
emanacii. 
   Со капацитет до  1MG. 
   Sekoe pole }e ima invertor.]e ima 8 invertori,koi so el.kabel }e bidat povrzani so 
trafostanicata vo opfatot.Isto taka  ovaa interna trafostanica }e bide so el.kabel 
povrzana so trafostanicata od гradot,{to e locirana isto`no od opfatot. 
   Klasata na namena G2 e kompatibilna so klasa na namena  G4;G3,D2; B2;B1; 
   G3-servisi za odr`uvawe i popravka na oprema i industriski proizvodi kako {to se 
servisi za avtomobili i drugi vozila,ma{ini,alati i instrumenti,hemisko ~istewe i dr. 
   G4-stovari{ta vo koi spa|aat  site vidovi stovari{ta za skladirawe na stoka 
na otvoren ili zatvoren prostor,vo specijalni uslovi za ~uvawe,otpadi,avtopazari 
   B1-Mali komercijalni i delovni sodr`ini 
   B2-Golemi trgovski edinici 
   D2-Za{titno zelenilo 
   Vo ofatot }e ima osnovna klasa na namena G2,odnosno повр{ина за градба  so paneli za 
son~eva energija.  
   Kako komtabilna klasa na namena }e bide G3,rabotna prostorija za odr`uvawe na 
sistemot   so procent do 5% vo odnos na parcelata,a vgradeno vo povr{inata za gradba. 
 
6.6.Sobra}ajna infrastruktura 
   Soobra}ajnata infrastrktura se sostoi od mre`a na ulici koi po funkcija se delat na 
primarna i sekundarna uli~na mre`a. 
 
   Vo primarnata mre`a spa|aat magistralni i sobirni ulici. 
   Na magistralnite ulici se nadovrzuvaat regionalnite pati{ta. 
   Vo ovoj region se regionalnite patni pravci R-516: R-517, 
 
   Vo sekundarnata mre`a spa|aat : 
-servisni ulici 
-stanbeni ulici 
-industriski ulici 
-пристапни  ulici 
   Za povrzuvawe na grade`nata  parcela,seпланира pristapna ulica,односно има постоен 
колски пат кој  ,од северна страна ,кој добива категоризација на Пристапна улица. 
   Pristapnata  ulica ima vkupna {irina od 5.5m, odnosno . 
   Од ју`ната страна на опфатот ,постои земјен пат, трасиран, кој  е во согласност со  
   Генералниот план, со категоризација на обиколен пат.Истиот има ширина 6м.коловоз и 
тротоари од двете страни по н1,5м, или вкупна ширина 9,0м, 
   Во границите на опфатот , овој пат добива категоризација на Индустриска улица. 
   Согласно Pravilnik za pobliska sodr`ina,razmer i  na~in  na grafi~ka obrabotka na 
Urbanisti~kite planovi,,Sl.vesnik na RM,,78/06; 
-Pravilnik za  standardi i normativi za Urbanisti~ko planirawe ,,Sl. vesnik na 
RM,,78/06;140/07;12/09;93/09;Ширината на коловозот треба да биде 6,5м, 
   Ширината  на оваа улица }e  биде како што е планирано до ГУП,6,0м.Во опфатот,                   
по поставување на  соларната електрана(панели за сон~ева енергија),}е има вработено 
mаксимално 2 работници, за одр`ување на системоt.Не се о~екува  голема фреквенција 

nа товарни и моторни возила, па нема потреба од поголема {ирина.Моментално, се 
користи обиколниот пат , како земјен, со {ирина од 3,5м и истиот ги задоволува потребите, 
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   Обиколниот пат(Индустриска улица) се надоврзува на регионалниот пат Р516, и Р517. 
-R-516:Prilep(vrska  so R 526)-Kru{evo-Sladuevo(vrska so R416) 
-R-517:Kru{evo(vrska so 516)-Pusta Reka -Prostrawe(vrska soR-416) 
   Vlezot  vo grade`nата  parcelа e од Индустриската улица 

 
Parkirawe i gara`irawe 
   Parking mesto e pravoagolna povr{ina za stacionirawe na vozilo vo miruvawe,so 
dimenzii prostor i pristap,manevrirawe i pristapna soobra}ajnica ili rampa koi se 
soodvetni na gabaritot na voziloto. 
   Parkirali{tata  
   Najmala dimenzija na parking mesto za parkirawe na lesni vozila e 2.5/5m. 
   Minimalno parking mesto za avtobus e 3/15m 
   Minimalno parking mesto za te{ko tovarno vozilo e 3/15m. 
   Minimalno parking mesto za te{ko tovarno vozilo za veternici e 3/25m. 
-Za klasa na namena G2-Lesna industrija,potrebno e 1 parking mesto na 100m2,ako 
vkupnata povr{ina e pogolema od 1200m2. 
   Za ovaa grade`na parcela se planiraat ,kolku {to }e ima vraboteni i nadvore{ni 
posetiteli.Se o~ekuva da ima 2 vraboteni i 3 za posetiteli,ili vkupno 5 parking mesta. 
   Potrebniot broj na parking mesta }e se opredeli vo soglasnost so ~len 59,od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe(Sl.vesnik na RM 
br.78/06;140/07;12/09 
   Nivelaciono  re{enie 
   So nivelacinoto re{enie se definirani kotite na niveletata na site osovinski 
vkrsni to~ki na krstovi{tata na podzemniot kabel.  
   Koordinatite na site prekr{ni to~ki }e bidat  dadeni so elaboratot  za numeri~ki 
pokazateli,{to }e bide predmet na  Arhitektonsko-urbanisti~kiot proekt. 
 

to~ki h u z 
1 520443,44oo 580322,7467 1401,3o 
2 520547,9593 580268,5208 1390.00 
3 520625,4572 580176,7305 1370 
4 520762,5358 580019,3565 1350 
5 520822,2559 579903,5962 1340 
6 520741,3023 579888,5277 1327,8 
7 520729,6106 579921,0536 1327,5 
8 520646,0821 580001,4098 1328 
9 520570,9468 580026,6 1332,5 
10 520460,0517 580009,2021 1336,25 
11 520336,4875 580055,7489 1331,25 
12 520242,0069 580027,1742 1331,55 
13 520204,0275 579959,5272 1338,75 
14 520091,569o 579969,1826 1343,75 
15 520087,7339 580058,7623 1350,oo 
16 520039,6567 580196,7048 1355,oo 
17 519974,1547 580257,1844 1358,75 
18 520263,0863 580358,6267 1410 
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6.7.Elektrika 

   Solarnata  centrala se planira da se izgradi vo blizina na Kru{evo predstaveno vo 
grafi~kite prilozi. 

   Se predviduvaat da se izgradat  8(osum)grupi na solarni paneli so povr{ina sekoj od  po 
2.5ha.    

   Sekoja grupa na Fototovoltai~ni centrali se planira da bide so mo}nost do 
1000KW(1MW) , odnosno vkupna instalirana snaga od 8MW  . 

Vo solarnite centrali se vr{i direktno pretvorawe na son~evata  vo elektri~na 
energija. 

 
Slika 1. Dobivawe na elektri~na energija od son~eva svetlina 

 
Povrzuvawe na elektrodistributivnata mre`a 

   Spored namenata (spored pravilata za povlasten proizvoditel na el.energija) i 
predvidena mo}nost  8 h 1000KW ,FV centralata }e bide povrzana na 
elektrodistributivnata mre`a, na sreden napon (35KV). 

   Za povrzuvawe so mre`ata , od najbliskata  transformatorska stanica     TS 35/10KV,do 
lokacijata potrebno e da izvede se 35KW podzemen vod . 

   Na samata lokacija na solarnata centrala, na poedinite sektori potrebno e da se 
izgradat; 

-na sekoj sektor  VF generator ,  invertor  so integrirano trafo 0,4/35kV so mo}nost  na 
trafo 1000 (1250) KWA. 

   VF centralata se povrzuva na niskonaponskata (0,4KV)strana na sekoj 
transformator.Ednopolnata {ema  na povrzuvawe so mre`ata e dadena na crte`. 
 

 

35kV    35kV 
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   Traformatorot koj e  smesten do invertorskata stanica vr{i zgolemuvawe naponot na 
proizvedenata elektri~na energija od solarnite kolektori-paneli, od 0,4 KV na 35KV. 

   Potoa se vr{i povrzuvawe na sekoja invertorsko-transformatorska stanica do 35KV  
postrojka.Ovaa  35KV postrojka e locirana vo gorniot del od opfatot . 

   Povrzuvaweto od invertorsko-transformatorska stanica so  35KV postrojka se vr{i  
so  podzemna kabelska vrska . 

   Od  35KV postrojka se vr{i  priklu~ok so  distributivna mre`a na EVN , spored  
elektroenergetska soglasnost.a spored uslovite istiot ke bide kablovski ili vozdu{en. 

   Proizvedenata elektri~na energija preku energetska mre`a na EVN se distribuira do 
krajnite potro{uva~i. 
 
Компоненти и поставеност на соларна централа 

   Glavnite komponenti na edna FV central se: 

   FV generator i invertor i transformator. 

   Pokraj ovie vo centralata se neophodni i drugi komponenti, kako {to se:o`i~uvawe 
,zazemjuva~i, odvodnici na prenaponi,osiguruva~i, baj pas diodi i dr.  

   Kapacitetot na fotovoltai~nite kelii se dvi`i od 200 do 220Wp , so potimalen 
kapacitet na proizvodstvo na elektri~na energija 200 Wp vo najdobri uslovi na 
rabotewe.Tipot na fotovoltai~nite kelii koi se predvideni e LDP-220P-20 ,solaren 
panel so mo}nost od 220Wp.Predvideno e postavuvawe na solarni paneli so vkupna  
predvidena eleektri~na mo}nost od 8 MWp. 

   Na~inot na proizvodstvo na elektri~na energija e iskoristuvawe na son~evite zraci 
koi udiraat vo son~evite paneli i direktno ja pretvaraat son~evata energija vo 
elektri~na. Ovaa transformacija na son~evata svetlina vo upotrebliva elektri~na 
energija se narekuva fotovoltai~en efekt.  

   Prednostite na ovoj tip na fotovoltai~ni }elii se slednite: 

-Monokristalna solarna }elija so visoki performansi so efikasnost na modulot do 14%; 

-Dokolku raboti so 80% od minimalno procenetata izlezna mo}nost (naj~esto vo realni 
uslovi), toga{ ima 25 godi{na garancija za rabota; 

-Dokolku raboti so 90% od minimalno procenetata izlezna mo}nost, toga{ ima 12 
godi{na garancija za rabota; 

-Idealni dimenzii na modulot za da se minimiziraat tro{ocite na montirawe; 

-Cvrsta nekorodira~ka aluminiumska ramka i kaleno staklo za otpornost na silni udari 
i za{tita od grad, sneg, mraz i nevreme; 

-Mala te`ina na modulot za polesno montirawe. 

   Fotovoltai~niot sistem, pokraj fotovoltai~niot (solaren)  panel,  sodr`i samo 
izmenuva~ki ured-invertor vo koj e integiran i kontrolen ured (kontrolor na mo}nost). 

   Ednonaso~nata struja od solarniot panel, vo invertorot se pretvora vo naizmeni~na na 
prilagoden napon (0,4 KV), a vo trafo  od 0,4kV na /35KV.  
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   Na slednite grafi~ki prilozi-sliki se dadeni dimenziite na panelite i modulite koi 
gi gradat planiranite fotovoltai~ni }elii i nivnoto me|usebno rastojanie od 
povr{inata na zemjata. 

   Rigoroznata kontrola na kvalitetot gi zadovoluva najvisokite internacionalni 
standardi za kvalitet i bezbednost. Modulite se proizvedeni od SUNTECH (kako {to se 
planiranite) se sertificirani so ISO 9001:2000-Sistem za upravuvawe so kvalitet i ISO 
14001:2004-Sistem za upravuvawe so `ivotna sredina. Modulite se sertificirani i 
odobreni i od agencii kako UL, CE, TUV i IEC.  

   Na slednite sliki se dadeni dimenziite na panelite i modulite koi gi gradat 
planiranite fotovoltai~ni }elii i nivnoto me|usebno rastojanie i od povr{inata  na 
zemjata. 

 

 

Slika 2. Dimenzii na fotovoltai~nite }elii (m) 

   Od slikata se gleda deka vo eden modul se planirani 36 paneli (2 h 18) vo ramka, so dimenzii na 

panelot 1,64 h 0,94 m (vidi  slika), odnosno dimenzii na modulot 3,28 h 16,92 m. 

 

Slika 3. Zaden i preden pogled na panelot so dimenzii 
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Slika 4.Rastojanie  na fotovoltai~ni kelii edna od druga vo (m) 
    
   FV generatorot sodr`i pogolem broj na FV moduli.Tie elektri~no se povrzuvaat vo  
strujni granki, pri {to sekoja  granka sodr`i  Npv,s moduli povrzani vo serija. Strujnite 
granki me|usebno se povrzuvaat paralelno. Brojot  na paralelno vrzani granki se 
obele`uva so  Npv,p. 
 
   Na slednata slika e dadena {ema so glavnite komponenti na FV centrala. 

              

 
   FV modulite se postavuvaat na nosa~i , pri {to se formiraat FV paneli. 
Konstrukcijata na modulate treba da bide dovolno cvrsta i mo`e da gi izdr`i 
napregawata {to se javuvaat  i pri najsilni vetrovi( i preku 100km/h). Pokraj toa, 
nosa~ite ovozmo`uvaat orientirawe i naklonuvawe na FV modulate. 
 
Mehani~ki parametri na planiranite fotovoltai~ni }elii: 

Должина [mm] ............................................ 1.642  

Ширина [mm] ..............................................  994 

Длабочина [mm] .........................................  40  

35kV 

35kV 
mre`a 

TP 0.4/35 kV 
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Длабочина со приклучно грло [mm] .........  40 

Тежина [kg]  ................................................  20  

Приклучно грло (производител/     
број на диоди) ...........................................  Huber + Suhner/3                                                                                                                                   

Позитивен кабел .......................................  Huber + Suhner/  
(производител/должина [mm]/          1000/4 
пресек на кабелот [mm2])                                    

Негативен кабел .......................................  Huber + Suhner/  
(производител/должина [mm]/                            1000/4  
пресек на кабелот [mm2]) 

Приклучен утикач ......................................  Huber + Suhner/  
(производител/тип)                                   Увиено заклучување  

Челна покривка/заштита                              
(материјал/дебелина [mm]) ......................  Калено стакло/3.2        

Тип на ќелија (количина/технологија) .....  72 (6х12)/монокристална 125х125 mm 

Вградување на ќелијата во ......................  Етилен Винил Ацетат  
(материјал)                                                (ЕВА)  

Задна покривка/заштита ..........................  TPT  
(материјал/дебелина [mm]) 

Рамка (материјал/тип на профил) ...........  Алуминиум/шуплив профил со  
                                                                       дренажни дупки  

Електрични параметри на планираните фотоволтаични ќелии: 

Електрични параметри за STC (1000 W/m2. 25 (+/- 2)°C. AM=1.5 согласно со EN/IEC 60904-3)                            

Излезна моќност Pmpp  [Wp] .....................................  220                                                     

Толеранција на излезна моќност [%]  .......................  +/- 3                  

Продуктивност/ефикасност [%]  ................................  13.70                           

Максимална волтажа Vmp [V]  ................................  29.8               

Максимална струја Imp [A]  ......................................  7.4                                                   

Волтажа на отворено струјно коло Voc [V]  ..............  36.5      

Струја на краток спој Isc [A]  ......................................  8.14            

Работна температура [°C]  ........................................  -40 ÷ +85  
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Slika 5. Kriva na zavisnost na Struja-Volta`a i Mo}nost-Volta`a (220 W) 

   So cel da se promeni volta`ata na proizvedenata elektri~na energija od son~evite 
kolektori/fotovoltai~nite }elii se planira nivno povrzuvawe so podzemen kabel                                  
so stanica VF generator-invertor-trafoa koi se postavuvaat na sredina od sekoja grupa 
solarni paneli. 

 Se planira izgradba na limena 35KV postrojka , od kade ke se vr{i distribucija                                         
i predavawe na proizvedenata  elektri~na energija vo mre`ata na EVN. 
 
6.6.Vodovod i kanalizacija  
● Za potrebite na vrabotenite treba da se izvede sanitaren jazol vo sklop na objektot. 
Potrebnite koli~ini na voda }e se opredelat prema brojot na vrabotenite ili prema 
brojot na izlivnite mesta. Ovaa voda mo`e da se obezbedi od postoe~kata ~e{ma so 
izvorska voda, koja se nao|a na ju`nata strana na kota 1337 mnv. So pomo{ na pumpa so 
hidrofor, potrebnata koli~ina na voda }e se odvede do planiraniot objekt na kota 1407 
mnv. Geodetskata visinska razlika iznesuva 70 m, dodeka vkupniot nadpritisok koj {to 
treba da se sovlada iznesuva okolu 80 m. Ovoj nadpritisok mo`e da se sovlada so 
ednostepena pumpa „LOWARA“ so slednive karakteristiki: 
 • sovladuva pritisok do 82 m - mah 10 bari 
 • protok  3.72 (m3/~as) ili ~ 1.0 (l/sek) 
 • instalirana snaga  0.3 - 1.1 (KW) 
 • temperatura  (-10˚ do + 80˚)  
   Potisniot cevkovod se planira da se izvede od polietilenski cevki so pre~nik od 50 
mm i pritisok do 10 bari ( PE 100  F50/10). 
Za protok  Q = 1.1 (l/sek) i cevki PE 100  F50/10 ; brzinata i zagubite na pritisok }e 
iznesuvaat:  V = 0.65 (m/sek) , Δh = 0.0118 (m/m') 
●Fekalnite otpadni vodi od sanitarniot jazol }e se zafatat so plasti~ni kanalizacioni 
cevki PKC  F 100 mm i odvedat do mestoto predvideno za septi~ka jama. Vo blizina na 
septi~kata jama }e se izvede popivatelen bunar. kontrolnata pokrivka. 
Amosferskite vodi se predviduva da se soberat so mre`a od sekundarni zemjeni kanali, a 
potoa so eden sobiren kanal koj se nao|a na ju`nata strana }e se odvedat 
nadvor od planskiot opfat,do postoen vodotek ili suvodolica  
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Padovite na kanalite }e bidat diktirani od samiot teren. Proektiraweto na ovie 
kanali }e bide vo soglasnost so investitorot, prema nivnite barawa i potrebi 
 

7.Ekonomsko obrazlo`enie 
   So uslovite za planirawe,izdadeni od Agencijata  za planirawe na prostorot,dadeni se 
parametri za  ekonomski izdr`anoto planirawe na vakov vid objekt. 
   Soglasno opredelbite na Prostorniot plan na R.Makedonija,potrebno e da se primenat 
principite i standardite za za{tita na `ivotnata sredina. 
   Vo regionot, nema drugi izvori na energija,a postavuvaweto na panelite   ima 
ekonomsko opravdanost,bidej}i }e se zgolemi energetskiot kapacitet. 
   Solarnata energija  pretstavuva  korisno re{enie vo nasoka  na iskoristuvawe na 
energija  i  doprinos za odr`liv stopanski razvoj na zemjata. 
Golem doprinos pretstavuva postojnata soobra}ajna infrastruktura,odnosno postoeweto 
na regionalnite  i lokalnite pati{ta ,na koi se nadovrzuvaat vnatre{nite 
pristapni pateki. 
   Najgolemiot del od proizvodstvoto na elektri~na energija vo Republika Makedsonija, 
okolu 80% e bazirano na termoelektranite. 
   Od aspekt na energetikata i energetskata infrastruktura, so Prostorniot plan na RM 
se definiraat sostojbite,potrebite i na~inite na zadovoluvawe na potro{uva~kata  
na raznite vidovi na energija na Makedonija.Pri toa prioritet se dava na namaluvawe na 
uvoznata zavisnost na energensi  i energija,odnosno zadovoluvawe na potro{uva~kata so 
doma{no proizvodstvo {to e cel izrabotkata na ovaa dokumentacija. 
   Ekonomskiot interes na dr`avata e  racionalno  iskoristuvawe na energetskite 
resursi i razvoj na obnovlivi izvori na elektri~na energija,so {to se stimulira 
odr`liviot razvoj. 
   Interes e isto taka i namaluvawe na emisijata na CO2  e eden od  glavnite op{testveni 
stremne`i. 
   So realizacija na Solarnata elektrana se  ispolnuvaat ovie interesi. 
   Isto taka se o~ekuvat novi vrabotuvawa,so {to }e ima podinami~en  stopanski  razvoj 
na reonot. 
   Izgradbata  na  vakov vid objekt ,treba da predizvika  ekonomski efekti  vo 
neposrednoto  opkru`uvawe, od aspekt na vrabotuvawa i povisok kvalitet  na uslugite 
{to }e gi dava na drugite stopanski dejnosti, a vo korelacija  so  poramnomerniot  urban  
razvoj  na Kru{evo so bliskite urbani  centri. 
   Izgradbata i koristeweto na proektiranite gradbi, e vo domenot na koncepcijata na  
investitorot.So primena na site zakonski normativi, kompleksot  }e bide korisna i  
ekonomski opravdana investicija, odnosno }e ima organizirano  pazarno stopanisuvawe. 
 
 

8.Op{ti  uslovi za gradewe 
 
8.1.So op{tite  uslovi, se  definira opfatot da se realizira vo se prema dadenata 
Zakonska regulativa. - Zakonot prostorno i urbanisti~ko planirawe-,,Sl.vesnik na RM,, 
br 51/05;137/07;91/09; 
-Pravilnik za pobliska sodr`ina,razmer i  na~in  na grafi~ka obrabotka na  
Urbanisti~kite planovi,,Sl.vesnik na RM,,78/06; 
-Pravilnik za  standardi i normativi za Urbanisti~ko planirawe 
,,Sl. vesnik na RM,,78/06;140/07;12/09;93/09; 
-Zakon za Za{tita na prirodata,, Sl.vesnik na RM53/05;81/05;24/07;159/08;83/09; 
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-Zakon za  sproveduvawe na Prostorniot na RM ,,Sl.vesnik na RM39/04; 
   So planskata programa treba da se dadat slednite  parametri: 
   Usoglasuvawe na zakonskata regulativa so terenskite ispituvawa i programata za 
izgradba i rabotewe na solarna elektrana vo Republika Makedonija. 
   Pri planiraweto potrebno e da se postapi  soglasno slednite zakoni: 
-Zakonot za energetika ,,Sl.vesnik na RM,,br.63/2006 i 36/2007) 
-Zakonot za prostorno i urbanisti~ko planirawe,,Sl.vesnik RM,,51/2005 i 137/2007,i 
Zakonot za prostorno i  urbanisti~ko planirawe(pre~isten tekst ) ,,Sl.vesnik na RM,, 
24/2008god i Zakon za izmenuvawe i dopolnuvawe na Zakonot za prostorno i urbanisti~ko 
planirawe Sl.vesnik br.91/2009god. 
-Pravilnik za pobliska sodr`ina ,razmer na~in i grafi~ka obrabotka na 
urbanisti~kite planovi i Pravilnik za standardi i normativi za Urbanisti~ko 
planirawe,,Sl.vesnik na RM,,78/2006god i ,,Sl.vesnik na RM,,78/2006god 140/2007god. 
-Zakonot za `ivotna sredina,,Sl.vesnik na RM,,br.53/05;81/05;24/07; 
-Uredbata  za opredeluvawe na proektite i za kriteriumi vrz osnova na koi }e se  
utvrduva potrebata za sproveduvawe na postapka za ocena na vlijanieto vrz `ivotnata  
sredina,,Sl.vesnik na RM,, br 74/2005 
-Pravilnikot za uslovite ,na~inot i postapkata  za izdavawe,menuvawe i odzemawe  na 
licenci za vr{ewe energetski dejnosti i mre`nite pravila za prenos na elektri~na 
energija,,Sl.vesnik nas RM,,br.95/2006 i mre`nite pravila za distribucija na elektri~na 
energija . 
-Zakonot za zemjodelsko zemji{te Sl.vesnik nas RM,,br.135/07 
-Zakonot za  `ivotna sredina   Sl.vesnik na RM,,br.53/05;81/05;24/07;159/08;83/09; 
-Uredba za strategiite,planovite i programite Sl.vesnik 153/07 
-Zakonot za  za{tita na prirodata Sl.vesnik ,,br.67/04;14/0684/07; 
-Zakonot za za{tita  na  kulturno-istorisko nasledstvo 
Sl.vesnik ,,br.20/04;115/07; 
-Zakonot za  Javni pati{ta   Sl.vesnik ,,br.84/04;52/09; 
8.2.Za dadenata parcela,potrebno e da se izraboti Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt. 
8.3. Grade`na parcela ima oznaka  za namena na klasi i reden broj i istoto  ne smee  da se 
promeni. 
8.4.Bidej}i vo opfatot nema kanalizaciona  i vodovodna mre`a potrebno e , e da se 
obezbedi  samostalno vodosnabduvawe so izvedba na cevast bunarski vodozafat,so koj}e se 
obezbedat potrebnite koli~ini voda,za sanitarni i tehni~ki potrebi. 
   Za odvod na otpadnite  vodi mora da se izvedi septi~ka jama. 
8.5.Pri realizacija  na Proektniot koncept,potrebno e da se vgradat site parametri od 
aspekt na Za{tita na `ivotnata sredina 
8.6.Pri izrabotka na Osnovniot proekt, potrebno da se vgradat site merki za za{tita od 
po`ar, za vakov  vid objekti. 
8.7.Uslovite  za izgradba na objektot, treba da sodr`at posebni parametri za 
priklu~ocite za vodosnabduvawe,ekektrika ,PTT i odstranuvawe na otpadnite vodi kako 
i uslovite za odstranuvawe na cvrstiot otpad. 
 

9.Posebni   uslovi za gradewe 
   So posebnite uslovi za gradba se davaat site detalni podatoci za Solarnata elektrana, 
a toa se:vid na gradeweto,namena na gradbite,dozvolena visina na gradbite,kota na 
nultata plo~a,elementi na vnatre{en soobra}aj,opis na vodovite od  komunalnata 
infrastruktura,merki za za{tita i spasuvawe i drugo. 
9.1.Gradbata na panelite-Solarna elektrana e so Osnovna klasa na namena G2. 
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9.2.Kompatibilna klasa na namena e G3, servisi,odnosno se planira kako kompatibilna 
klasa na namena . 
   Procent na ovaa namena e na ovaa namena e maksimalnio 5% vo odnos na parcelata, a 
vgradeno vo povr{inata na gradba. 
   Visinata na objektot  maksimalno da bide 7.2m , vo odnos na trotoarot na objektot. 
9.3.Visina na gradbite ,}e se definira so izrabotkata na AUP-Arhitektonsko  
Urbanisti~ki proekt,a vo soglasnost so idejniot proekt. 
9.4.Rastojanie me|u povr{inite za gradba, }e se definira so izrabotkata na AUO-
Arhitektonsko Urbanisti~ki proekt,a vo soglasnost so idejniot proekt. 
9.5.Nultata to~ka za sekoj panel,}e se definira so izrabotkata na AUPArhitektonsko 
Urbanisti~ki proekt,a vo soglasnost so idejniot proekt. 
9.6.Nekontabilnite klasi na namena ,E2, pre~istitelna stanica i septi~ka jama, kako 
povr{ini za gradba }e se definiraat so AUP. 
   Treba da bidat so edna spratna visina- prizemje.Povr{inata za gradba na 
kompatibilnata namena, mo`e da bide mah 5%, vo odnos na  osnovnata klasa na 
namenaklasata na namena G2.Istata }e bide detalno obrabotena so AUP. 
   Maksimalnata visina  za pre~istitelnata  stanica}e bide 3.5m, vo odnos na     trotoarot 
na gradbata. 
9.7.Vo opfatot ima Trafostanica,kako nekompatibilna klasa na namena. 
   Povr{inata za gradba e mala,mah 10m2.Maksimalnata visina  e 3.5m, vo odnos na 
trotoarot. Istata }e bide detalno obrabotena so AUP. 
   Maksimalnata visina  za pre~istitelnata  stanica}e bide 3.5m, vo odnos na trotoarot 
na gradbata. 
9.8.Za{titniot pojas vo odnos na Op{tinskiot pat(Industriska ulica)  }e bide   10.0m.Vo 
istiot  ne treba da se planiraat povr{ini za gradba. 
9.9.Po pristapniot pat, za povrzuvawe na  solarnata elektrana so Trafostanicata  
isto~no od opfatot, (glavniot transformator)se planira podzemen  elektri~en kabel. 
   Za{titniot pojas za nego treba da bide vo soglasnost so soodvetnite energetski zakoni. 
9.10.Pati{tata do opfatot, }e se trasiraat, no  finalno treba da se obrabotat na 
na~in,{to nema da ja o{teti prirodnata sredina. 
9.11.Od oddelenieto za Za{tita i spasuvawe-Kru{evo, dadeno e pozitivno mislewe na 
Planot, odnosno konkretnite zabele{ki i mislewa }e bidat dadeni  vo Osnovniot 
proekt. 
9.12.Od Agencijata za dr`avni pati{ta ,ima izvestuvawe deka nema potreba od mislewe 
za dadeniot opfat,  odnosno  priklu~uvaweto na  lokalniot i regionalniot  pat da bide  
vo soglasnost so propisite. 
   Opfatot ne e vo blizina na Regionalniot pat , a vo planot  se vnesuva Izvod od 
GUP,kade {to e prika`ana povrzanosta na opfatot so soobra}ajnata mre`a na gradot. 
9.13.Od Ministerstvoto za zemjodelstvo, {umarstvo i vodostopanstvo, dadeno e       
slednoto mislewe:Potrebno e da se postapi  po Zakonot za vodi,,Sl.vesnik 4/98,, odnosno 
k.p.2456,ne treba da se prenamenuva,bidej}i se vodi kako kultura ,,vodi,,.Za istata parcela 
se planira Za{titen pojas od 10m. 
   Vodostopanska  soglasnost }e se dade na nivo na Ideen proekt. 
9.14.Od EVNMakedonija,KEC Prilep,dadeni se slednite  uslovi: 
Pred otpo~nuvawe na rabotite investitorot e dol`en  da obezbedi stru~na ekipa od KEC 
Prilep-Prilep zaradi obele`uvawe na postojnite elektro energetski kabli na lice 
mesto. 
9.15.Od Nacionalnata  ustanova Zavod za za{tita na spomenicite na kulturata i muzej -
Prilep,dadeni se slednite uslovi: 
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   Ako vo tek na izveduvawe na grade`ni  ili drugi raboti se dojde  do    arheolo{ko 
naoa|ali{te ,odnosno predmeti od arheolo{ko zna~ewe, izveduva~ot e dol`en da postapi 
soglasno Zakonot za za{tita na kulturno nasledstvo 
-Da go prijavi otkritieto vo smisla na ~lenot 129,stav 2 od ovoj zakon 
-Da gi zapre rabotite i da go obezbedi nao|ali{teto od eventualno o{tetuvawe i kako i 
od neovlasten pristap 
-Da gi za~uva otkrienite naodi na mestoto na  i sostojbata vo koja se najdeni 
9.16.Lokacijata na invertorite, mo`e da se promeni, so izrabotkata na AUP, 
vo zavisnost od  ispituvawata  na terenot i tehnolo{kiot proces. 
 

10.Numeri~ki del 
 
10.1.Bilansni pokazateli za parcela 
Povr{ina na parcela-----21.2ha-----100% 
Povr{ina za namena G2-----15.6ha-----67% 
-Dvor-----5.6ha-----33% 
 
10.2.Bilansni pokazateli za opfat 
Povr{ina na opfat-----23.2ha-----100% 
Povr{ina za gradba G2-----21.2ha-----91% 
Povr{ina pod soobra}ajnici-----2.0ha-----9% 
 
 
Sporedbeni  bilansni pokazateli 
Numeri~ki pokazateli     

Klasa na namena  simbol 
Dokumentaciona  Planska 
osnova dokumentacija 
povr{ina procent povr{ina procent 

Lesna i nezagaduva~ka  
industrija   G2     21,20ha 91,00% 
Neizgradeni povr{ini     22,20ha 95,00%     
Soobra}ajni povr{ini     1,00ha 5,00% 2,00ha 9,00% 
Vkupno     23,20ha 100,00% 23,20ha 100,00% 

 

 
 
 
11.  Merki  za za{tita na `ivotnata sredina 
   Za{titata na `ivotnata sredina e vo soglasnost so Zakonot za `ivotna sredina 
-Zakon za Za{tita na prirodata,, Sl.vesnik na RM53/05;81/05;24/07;159/08;83/09; i drugi 
podzakonski akti. 
   Celta na ovie merki ,za planskiot se sostoi vo slednoto: 
-Za~uvuvawe na ambientalnite ,estetskite i rekreativnite potencijali na prostorot 
-Obezbeduvawe na za{tita od zagaduvawe na vozduhot,vodata i po~vata 
-Upravuvawe  so otpad 
-Za{tita od buka 
-Razvoj na lokalniot javen transport i  soobra}ajot na podra~jeto 
-Za{tita na  spomeni~ni celini 
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   Primenuvaj}i go Pravilnikot za standardi i normativi od aspekt na procent na 
izgradenost, koeficient na iskoristenost i maksimalna povr{ina, se stvoreni uslovi za 
optimalna insolacija i aeracija , a so toa se stvoreni uslovi za zdrav i human `ivot. 
   So proektot dadeni se re{enija za vodovod i kanalizcija i so nivno realizirawe nema 
da se naru{i zdravata `ivotna sredina. 
   Primarno e da se realiziraat vnatre{nite  soobra}ajnicata, pristapnata ulica i 
pe{a~kite pateki, soodvetno na namenata,  so {to }e se stvorat uslovi za nesmetano 
dvi`ewe na protovpo`arnite vozila i za vozilata za komunalen otpad i }e nema da ima 
pra{ina vo prostorot. 
   Grade`nata parcela treba da ima kanta za komunalen otpad. 
   Od  protivpo`aren aspekt, za{titata }e bide soodvetna na namenata. 
   Sovetot na op{tinata , vo soglasnost so nacionalniot akcionen plan, donesuva lokalni 
akcioni planovi. 
   Planskiot opfat ne pretstavuva  opasnost za `ivotnata sredina, no so realizacija na 
istiot, }e se stvorat uslovi za zdrava `ivotna sredina, ako ze zeme vo predvid deka  
terenot e funkcionira kako mini deponija. Prilog:Originalna verzija na Merkite za 
za{tita. 
 

Zaklu~ni sogleduvawa 
   Op{tina Kru{evo, prezede aktivnost za planirawe na prostorot vo mesnosta vikana 
,,Gumova ^e{ma,,. Lokacijata e nadvor od granicite na GUP na gradot, jugozapadno od 
Kru{evo, so osnovna namena proizvodstvo na elektri~na energija od alternativni 
izvori-son~eva energija. Do planskiot opfat se pristapuva preku ve}e postoe~ki 
lokalen pat koj e isto taka predmet na ovoj plan. Ovoj pat  na istok se nadovrzuva na 
regionalniot pat R516, Prilep-Kru{evo-Demir Hisar. 
   Urbanisti~kiot plan von naseleno mesto e vo korelacija so postoe~kata planska 
dokumentacija od povisok rang i so nacionalnite i me|unarodni standardi, zaradi 
postignuvawe na nivnite celi i barawa.  
   Izgradbata i stavaweto vo funkcija na predvidenite sodr`ini }e doprinese za 
direktni ili indirektni ekonomski efekti. 
   Vo solarnite centrali se vr{i direktno pretvorawe na son~evata vo elektri~na 
energija. Izvorot na energensot (son~evata energija) garantira namaluvawe na emisiite 
na stakleni~ki gasovi, {to direktno vlijae na klimatskite promeni. Od tamu izgradbata 
na elektranata }e supstituira odreden kvantum na stakleni~ki gasovi od elektrani, koi 
koristat fosilno gorivo (jaglen i nafta). 
   Za da se proceni dali Planskata dokumentacija e usoglasena i so celite na `ivotnata 
sredina, se pristapi kon sproveduvawe na procedura za Strategiska ocena na `ivotnata 
sredina od implementacija na predmetniot plan. 
   Ovaa procedura e definirana vo Zakonot za `ivotnata sredina (“Slu`ben vesnik na 
RM” br. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 47/2010) i podzakonskite akti, koi 
podetalno ja ureduvaat oblasta. 
   Del od celite na za{titata na `ivotnata sredina, definirani na nacionalno i 
me|unarodno nivo, se inkorporirani pri podgotvka na Urbanisti~kiot plan von naseleno 
mesto za solarna elektrana, Kru{evo, Op{tina Kru{evo. 
   Del od postapkata za Strategiska ocena na `ivotnata sredina e podgotovka na Izve{taj 
za strategiska ocena na `ivotnata sredina od implementacija na Urbanisti~kiot plan 
von naseleno mesto-izgradba na solarna elektrana.  
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   Izve{tajot za strategiska ocena na `ivotnata sredina e podgotven od Konsultantskata 
ku}a-Dru{tvo za ekolo{ki konsalting „DEKONS-EMA“ od Skopje, koja ima vraboteno 
dvajca eksperti za strategiska ocena na `ivotnata sredina. 
   Vo Izve{tajot za strategiska ocena na `ivotnata sredina se zemeni vo predvid i 
relevantnite aspekti na `ivotnata sredina vo op{tina Kru{evo, kako i ocena na 
vlijaijata od implementacija na planskata dokumentacija.  
   Podgotovkata na Izve{tajot za strategiska ocena na `ivotnata sredina gi zema vo 
predvid vlijanijata vrz site mediumi na `ivotnata sredina, biolo{kata raznovidnost, 
prirodata, predelot, kulturnoto nasledstvo, lu|eto, kako i vlijanijata vrz socio-
ekonomskite priliki vo Kru{evo, no od globalen aspekt. Podetalna analiza za 
vlijanijata vrz `ivotnata sredina od izgradbata na poedine~nite planirani objekti, koi 
se zemeni vo predvid vo Predlog Urbanisti~kiot Plan, }e se napravi niz studiite za 
ocena na vlijanijata vrz `ivotnata sredina ili elaboratite za za{tita na `ivotnata 
sredina za sekoj proekt/objekt poedine~no (vo fazite na izgradba, operirawe i po 
prestanok so rabota), soglasno glava XI od Zakonot za `ivotna sredina ("Sl. Vesnik na 
RM" br. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/2008, 83/2009, 87/10), odnosno ~len 24 od istiot Zakon.  
Procedurata za strategiska ocena na `ivotnata sredina za ovaa planska dokumentacija e 
vo celost zavr{ena, pri {to konsultirani se zainteresitranite strani i javnosta. 
Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe, kako odgovoren subjekt, 
izdade pozitivno mislewe po izve{tajot i po sprovedenata procedura.  
   Pozna~ajni karakteristiki na Planot, koi se vo korelacija so vlijanijata vrz 
`ivotnata sredina i predlo`enite merki: 
-Vo opfatot na ovoj plan so povr{ina od 23,3 ha predvidena e edna grade`na parcela so 
osum poliwa (povr{ini za gradba) za fotovolta`ni paneli. Se predviduvaat da se 
izgradat 8 (osum)grupi na solarni paneli so povr{ina sekoj od po 2.5 ha.  Sekoja grupa na 
fototovoltai~ni centrali se planira da bide so mo}nost do 1000 kW (1MW), odnosno 
vkupna instalirana snaga od 8 MW. 
-Vo opfatot minuva suvodolica. 
-Na lokacijata na planskiot opfat nema vodovodna i kanalizaciona mre`a. Za 
zadovoluvawe na potrebite od voda za sanitarni potrebi i voda za gasewe po`ar vo 
planiraniot opfat se planira izvedba na sopstven bunar.  
-Za sobirawe na otpadnite vodi se planira izgradba na vodonepropusna septi~ka jama. 
-Odlagaweto na generiraniot otpad }e se vr{i vo op{tinskata deponija vo mesnosta 
“Kole Nalco”.  
-Vo Izve{tajot se identifikuvani i opi{ani mo`nite vlijanija vrz `ivotnata sredina, 
a isto taka se predlo`eni merki za nivno namaluvawe ili izbegnuvawe vo narativna i 
tabelarna forma. Vlijanijata vrz specifi~nite mediumi od `ivotnata sredina }e bidat 
eleminirani ili efektivno namaleni dokolku pri izvedbata na planiranite aktivnosti 
se primenat merkite, definirani vo planskata dokumentacija za izgradba na elektranata, 
kako i merkite koi }e bidat dadeni vo poedine~nite studii za ocena na vlijanijata vrz 
`ivotnata sredina i elaboratite za za{tita na `ivotnata sredina, od izgradbata na 
posebnite objekti.  
-Planot za monitoring na `ivotnata sredina dava mo`nost za sistematsko nabquduvawe, 
ispituvawe i ocenuvawe na zagaduvaweto i sostojbata na mediumite i oblastite na 
`ivotnata sredina vo celina kako i identifikacija i registrirawe na izvorite na 
zagaduvawe na oddelnite mediumi i oblastite na `ivotnata sredina. Isto taka, Planot  
za monitoring ovozmo`uva vospostavuvawe na interaktivna vrska pome|u site vklu~eni 
strani i pretstavuva osnova za nadle`nite institucii, da go kontroliraat procesot na 
sproveduvawe na zakonskata regulativa i da donesuvaat pravilni odluki. So cel da se 
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izvr{i monitoring na efektivnosta na Planot, potrebno e sledewe na postavenite 
indikatori i nivniot razvoj so {to }e se potvrdat celite na Planot. 
-Za da se eliminira eventualnata mo`nost od zagaduvawe na povr{inskite i podzemnite 
vodi se prepora~uva primena na slednite merki: 
 -pravilno upravuvawe so otpadni vodi, koe podrazbira sobirawe vo septi~ka jama i 
praznewe na istata od strana na ovlastena kompanija; 
 -za{tita na suvodolicata, soglasno preporakite od Upravata za vodostopanstvo 
pri Ministerstvo za zemjodelstvo, {umatrstvo i vodostopanstvo; 
 -pravilno upravuvawe so otpad; 
 -pravilno rakuvawe so surovini i materijali i primena na merki od nesakani 
istekuvawa. 
-So cel da se izbegnat negativnite vlijanija vrz po~vata se prepora~uvaat slednite 
merki: 
 -pravilno upravuvawe so otpadni vodi; 
 -primena na merki za nesakani istekuvawa na masla od mehanizacijata;  
 -pravilno upravuvawe so otpad.  
-Posebno vnimanie pri za{tita na prirodata treba da se obrne na na~inot, vidot i 
obemot na izgradbata za da se odbegnat ili nadminat sudirite i koliziite so 
inkompa¬tabilnite funkcii. Za taa cel e neophodno po~ituvawe na slednite principi:  
 -optimalna za{tita na prostorite so isklu~itelni prirodni vrednosti; 
 -optimalna za{tita na prirodnite `iveali{ta; 
 -optimalna za{tita na proizvodnite prirodni potencijali i unapreduvawe na 
prirodnoto bogatstvo; 
 -racionalna izgradba na infrastrukturata; 
 -koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata; 
 -izbegnuvawe izgradba na dopolnitelni pristapni pati{ta i se~ewe na {umi. 
-Za pravilno upravuvawe so otpadot, Investitorot e zadol`en da sklu~i dogovor so 
Javnoto komunalno pretprijatie na Op{tina Kru{evo ili drug ovlasten prerabotuva~ na 
otpad za da go re{i upravuvaweto, odnosno odlo`uvaweto na otpadot od lokacijata. 
 

12.Plan za Za{tita  i spasuvawe 
   Merki za za{tita od prirodni nepogodi  i drugi nesre}i 
   Merki za za{tita od zemjotresi  
   Za{titata od urnatini kako preventivna merka se utvrduva vo urbanisti~kite planovi  
vo tekot na planirawe na prostorot. Vo urbanisti~kiot plan e utvrden pretpostaveniot 
stepen na urnatini, nivniot odnos prema slobodnite povr{ini i stepenot na proodnost 
na sobra}ajnicite, vrz osnova na {to e izraboteno planiranoto re{enie.Spored 
o~ekuvanite seizmi~ki intenziteti ovaa lokacija se nao|a vo zona na potresi od 8 
stepeni po MCS skalata.  
   Pri planiraweto da se vodi smetka da ne se sozdavaat tesni grla na soobra}ajnicite, 
zoni na totalni urnatini.  
   Se predviduva aseizmi~na gradba, kako mo`na prevencija, so pomala koli~ina na 
grade`en materijal i relativno pomali te`ini. 
   Vo slu~aj na mo`ni razurnuvawa, planiranite re{enija na uli~nata mre`a obezbeduva:  
-brza i nepre~ena evakuacija na lu|eto (nema tesni grla na soobra}ajnicite) 
-brz pristap na ekipite za spasuvawe i nivnite specijalni vozila, 
-nepre~ena intervencija vo krugot na katastrofata, 
-{tetite da se svedat na minimum, 
-brza sanacija na posledicite.  
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   Za infrastrukturnata mre`a ne se predviduvaat posebni urbanisti~ki merki od 
prirodni katastrofi.   
   Drugite elementi za za{tita od zemjotresi, kako prirodna katastrofa, da se utvrdat so 
posebniot elaborat za aseizmi~na gradba vo delot na statikata i dinami~ka analiza na 
objektite, kako sostaven del na Osnovniot plan. Potrebni se geomehani~ki, geolo{ki i 
hidrotehni~ki ispituvawa na terenot. 
 
Merki za za{tita od atmosferski nepogodi 
   So cel za poefikasna za{tita obavezno e predviduvawe na sovremena gromobranska 
instalacija na site pogolemi gradbi i nejzino kontinuirano odr`uvawe. 
 
Merki za za{tita od po`ar 
   Pri izrabotkata na Urbanisti~kiot plan se predvideni propi{ani merki za za{tita 
od po`ari, soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe   (Sl. vesnik na RM 
br:36/04,49/04i86/04) i drugi pozitivni propisi so koi e regulirana ovaa problematika. 
Uredite i postrojkite treba da se izveduvaat na na~in da ne pretstavuvaat opasnost za 
predizvikuvawe na po`ari i eksplozii. 
   Od urbanisti~ki aspekt protivpo`arnata (PP) za{tita se predviduva od aspekt na:  
-brz i nepre~en pristap do gradbite; 
-so soobra}ajnoto re{enie i na~inot na koj se predviduva izgradbata na objektite 
ovozmo`en e pristap na protivpo`arno vozilo od pove}e strani.  
   Soobra}ajnicite se so dovolna {irina, a potrebno e da se izvedat so zadovoluva~ki 
osovinski pritisok, {to ovozmo`uva nepre~eno i brzo dvi`ewe na protivpo`arnite 
vozila. 
   Vo gradot Kru{evo koj e vo neposredna blizina na ovoj planski opfat se nao|a 
protivpo`arna ednica, koja e opremena so protivpo`arni vozila i so stru~ni lica za 
dejstvuvawe vo slu~aj na po`ar, vo sklop na sevisnite dejnosti. 
-obezbedena e dovolna koli~ina na voda za gasewe na po`ar 
   Drugite elementi za protivpo`arna za{tita }e se utvrdat so posebniot elaborat za 
protivpo`arna za{tita kako sostaven del na Osnovniot plan za sekoja poedine~na 
gradba. 
 
Merki za za{tita od voeni razurnuvawa  
   Vo slu~aj na voeni razurnuvawa planskiot koncept i predvidenata uli~na mre`a so 
svoite patni planirani elementi, nejzinata postavka, naklonite i {iro~inite na 
profilite, ovozmo`uvaat:  
-brza i nepre~ena evakuacija na lu|eto  
-brz pristap na ekipite za spasuvawe i nivnite specijalni vozila, 
-nepre~ena intervencija, 
-{tetite da se svedat na minimum, 
-brza sanacija na posledicite. 
   Ne se o~ekuva zatrupuvawe na ulicite so urnatini, bidej}i istite se so golemi {irini, 
a pri izrabotka na arhitektonsko-urbanisti~kite planovi potrebno e da se vodi smetka 
za me|usebnoto rastojanie na gradbite, soglasno visinite, da nema tesni grla na 
soobra}ajnicite i da nema zoni na totalni urnatini. 
   Drugite elementi za za{tita od voeni razurnuvawa, da se utvrdat so osnovniot plan, 
posebno za sekoja gradba. 
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Merki za za{tita od tehnolo{ki katastrofi 
   Nema mo`nosti za tehnolo{kte katastrofi, so ogled na namenata na prostorot. 
   Potrebno e stru~no rakuvawe so site uredi i postrojki.  
   Infrastrukturnite vodovi vo redovni uslovi ne predizvikuvaat {tetni vlijanija 
bidej}i pretstavuvaat podzemni instalacii. 
   Slu~ajnite incidenti mo`e da se identifikuvaat kako incidenti so o{tetuvawa na 
infrastrukturnite vodovi vo slu~aj na intervencija ili mehani~ki o{tetuvawa. Ovie 
incidenti nemaat bitno vlijanie vrz okolinata, bidej}i mo`na e brza reakcija i 
zapirawe na te~eweto na voda preku ventilski uredi. Mo`na e brza sanacija i na vod vo 
koj se vodat otpadnite vodi. Infrastrukturnite vodovi se vodat na propi{ani 
sigurnosni rastojanija vo jasno definiran infrastrukturen koridor, taka da mo`nite 
o{tetuvawa se svedeni na minimum.  
   Infrastrukturnite vodovi mora da se postavat vo sé prema tehni~kite normativi i 
standardi koi }e ja obezbedat nivnata sigurnost, bezbednost i dolgotrajnost vo 
eksplotacijata, rakuvaweto i odr`uvaweto.     
 
 
                   
                                                                                                Saveska  Spasija d.i.a. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









koordinati na vkrsni to~ki

to~ki h u z
1 520443,44oo 580322,7467 1401,3o
2 520547,9593 580268,5208 1390.00
3 520625,4572 580176,7305 1370
4 520762,5358 580019,3565 1350
5 520822,2559 579903,5962 1340
6 520741,3023 579888,5277 1327,8
7 520729,6106 579921,0536 1327,5
8 520646,0821 580001,4098 1328
9 520570,9468 580026 ,6 1332,5
10 520460,0517 580009,2021 1336,25
11 520336,4875 580055,7489 1331,25
12 520242,0069 580027,1742 1331,55
13 520204,0275 579959,5272 1338,75

14 520091,569o 579969,1826 1343,75

15 520087,7339 580058,7623 1350,oo
16 520039,6567 580196,7048 1355,oo
17 519974,1547 580257,1844 1358,75
18 520263,0863 580358,6267 1410



Numeri~ki pokazateli za planiran opfat 
 
Povr{ina na  opfat------------------------------------------  23.20ha------100.00% 
Povr{ina pod parcela--------------------------------------- 21.20ha------- 91.00% 
Povr{ina pod  soobra}ajnici------------------------------- 2.00ha---------9.00% 
 
 
 

Numeri~ki pokazat eli
osnovna
klasa na

namena povr{ina procent povr{ina procent
Lesna i nezagaduva~ka  industrija G2 21,20ha 91,00%
Neizgradeni povr{ini 22,20ha 95,00%
Soobra}ajni povr{ini 1,00ha 5,00% 2,00ha 9,00%
Vkupno 23,20ha 100,00% 23,20ha 100,00%

Sporedbeni  bilansni pokazat eli

Klasa na namena 

Dokumenta ciona Planska
osnova dokumentacija
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ВОВЕД 

Постапката за изг отвување на Проект  за Инфраст рукт ура за обиколница околу 
Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон град, Општ ина Крушево е
покренатана иницијатива на инвеститорот, UNDP-Република Северна Македонија. 
За реализацијата на обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-в
он град, Општина Крушево, неопходно е изготвување на Проект заинфраструктура, 
со кој ќе се дефинира опфатот на трасата на линиската инфраструктура. 
Проектот за инфраструктура уследи како резултат од оценките од Документационата 
основа и сеопфатно направената анализа по истата, како и насоките и смерниците 
дадени со Изводот од Просторен план и податоците од инфраструктурните 
претпријатија кои претставуваат влезен параметар и смерница при планирање на 
просторот и при поставувањето на планската концепција и решението. 
Проектот за инфраструктура е изготвен согласно Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.199/14 , 44/15 , 193/15 , 31/16 , 99/16 , 163/16 , 64/18 и 
168/18), Правилникот за поблиската содржина, форма и начин на обработка на 
генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, 
урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички 
план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Службен весник на РМ 
бр.142/15) , и Правилникот за стандарди инормативи за урбанистичко планирање 
(Службен Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 
и 86/18). 

1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

Согласно член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р. Македонија бр. 199/14 , 44/15 , 193/15 , 31/16 , 99/16 , 163/16 , 64/18 и 168/18), 
Проектот за инфраструктура, се изработува врз основа на Проектна програма 
изработена од Oпштина Крушево. 
Изготвувањето на Проектот за инфраструктура да биде во согласност со Законот 
запросторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 199/14 , 44/15 , 193/15 , 
31/16 , 99/16 и 163/16), Правилник за поблиската содржина, форма и начин на 
обработка на генерален урбанистички план, детален урбанистички план, урбанистички 
план за село, урбанистички план вон населено место и регулациски план на генерален 
урбанистички план, формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко- 
плански документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата 
и начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл. Весник на РМ бр.142/15) и 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18), и истата 
да претставува основна база за изготвување на останата проектната  документација. 

2. ВИД НА ПРОЕКТОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И
ПОВРШИНА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

Согласно член 52 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р. Македонија бр.199/14 , 44/15 , 193/15 , 31/16 , 163/16 , 64/18 и 168/18), се изработува 
Проект за Инфраструктура за обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО 
Крушево-вон град, Општина Крушево  врз основа на Извод од УПВНМ и Извод од 
Просторен план за објект од втора категорија согласно Законот за градење (Службен 
весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12 , 25/13, 79/13, 
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137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14 , 115/14, 149/14, 187/14 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16 , 39/16 и 71/16 ). 
Границите на проектниот опфат опфаќа катастарски парцели од КО Крушево вон град, 
кои административно припаѓаат на Општина Крушево. 

Површината  на опфатот изнесува  121912,86м2  (12,19ха)
Проектниот опфат е дефиниран со геодетски координати по Х, У и Z и зафаќа  повеќе 

катастарски парцели (согласно податоците од ажурираната подлога изработена од 

страна на ДЕЛТА - ИНЖЕНЕРИНГ ДОО ПРИЛЕП  , заверена од Агенцијата за 

катастар и недвижности од Скопје прикажани во Документационата основа. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ
РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈА НА ПРОСТОРОТ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Предметната траса за обиколница околу Крушево од Р157 до Р1306, КО Крушево- 
вон град, Општина Крушево, во рамките на дефинираниот проектен опфат кој е 
предмет на овој Проект за инфраструктура делумно е во граница на УПМНВ , а дел е 
простор надвор од плански опфат за кој е обезбеден Извод од Просторен план на 
барање на инвенститорот. 

4. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРОСТОРНИОТ
РАЗВОЈ ЗА ИЗГРАДБА НА НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО
ЗЕМЈИШТЕ

Со овој Проект за инфраструктура обиколница околу Крушево од Р517 до
Р1306, КО Крушево-вон град, Општина Крушево на предметниот локалитет се
предвидува : 

КЛАСИ НА НАМЕНИ 
Е-ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1- комунална инфраструктура локлен пат и сервисна улица  
Д2 – заштитно зеленило  заштитен појас на локален пат 

Обиколницата  е со должина од 3505,14м кој треба да ги поврзе регионалните правци 

Р517 до Р1306, со наклон од 0,62 до 12.00% согласно Правилникот за техничките 
елементи за изградба, реонструкција и одржување на  јавните патишта и објектите на 

нив (Службен весник бр. 84/08) 

Нормален попречен пресек; 

Нормалниот попречен пресек на новопроектираниот локален пат изнесува: 

-Обиколница околу Крушево

• Сообраќајна лента 2х3.0м=6.0м 
• Коловозен профил 6.0м 
• Банкина или ригола 2х0.75м=1.5м 

• Тротоар 2х1.м=3.0м 

• Вкупно променлива ширина 
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2х3.0м=6.0м 
6.0м 

2х1.50м=3.0м 

Вк=9.0м 

-Сервисна улица CP2

• Сообраќајна лента

• Коловозен профил

• Тротоар

• Вкупно

-Паркинг Оска-1

• Сообраќајна лента

променлива ширина поради проширувањето во спојот со

Обиколницата околу Крушево

• Коловозен профил променлива ширина 

• Тротоар 2х1.50м=3.0м 

• Вкупно променлива ширина 

-Паркинг Оска-2

• Сообраќајна лента 4.5м=4.5м 
• Коловозен профил 4.5м 
• Ригола 0.75м 
• Тротоар променлива ширина 

• Вкупно променлива ширина 
-Паркинг Оска-3

• Сообраќајна лента 2*2.75м=5.5м 
• Паркинг места 2*5.0м=10.0м 
• Коловозен профил 15.5м 
• Тротоар 2*2.5м=5.0м 

• Вкупно Вк=20.5м 

�− пристапна улица
• сообраќајна лента 2х3.5м=7.0м 
• Коловозен профил 7.0м 
• Ригола 2х1.0м=9,0м 
• Вкупно 9.0м 

Хоризонталното решение на новопредвидената обиколница околу Крушево во 
најголем дел го прати постоечкиот земјан пат, освен во делот каде има усвоен 
УПВНМ  за скијачки центар Станиќ и УПВНМ за соларна електрана каде има 
планирана индустриска улица.
Минималниот радиус е Rmin=40.0м а максималниот е Rmax=380.00м 

Минималниот надолжен наклон е imin=6.57%додекамаксималниот е imax=7.66%. 
Исто така на прекршувањата предвидени се и вертикални кривини. 
Вертикалната кривинаизнесуваRmin=2 500. 
Попречниот наклон на новопроектираниот коловозот е променливи се движиод 
2.5% до 5.0%(во правците е 2.5% додека во хоризонталните кривини е поголем 
во зависност од големината на хоризонталната кривина). 
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Димензиите на коловозната конструкција се следните: 

-Асфалт бетон АБ 16сполимер   д=6см, 

-Битуменизиран носив слој БНСс32  д=8см 

-Тампон од камен дробеник со дебелина д=30см.

Површинските води од коловозот е предвидено да се одводнат преку 

подолжните и попречните наклони на патот, при што истите ќе се прифатат со 

бетонски канавки кој атмосферската вода преку новопредвидените монтажни 

цевасти пропусти ќе ја испуштата по околниот терен.  

-На регионалниот пат Р517 предвиден е еден пропуст и тоана км:

МЦП км 0+063.50 F1000  L=14.0m 

-На Обиколница околу Крушево предвидени се 6 пропусти и тоа на км:

МЦП км 0+606.17 F1000  L=26.0m 

МЦП км 1+237.41 F1000  L=33.0m 

МЦП км 2+103.60 F1000  L=12.0m 

МЦП км 2+392.44 F1000  L=13.0m 

МЦП км 3+138.02 F1000  L=12.0m 

МЦП км 3+435.55 F1000  L=14.0m 

-На Сервисна улица CP2  предвиден е 1 пропуст и тоа на км:

МЦП км 0+136.44 F1000  L=18.0m 

Во делот на зеленилото помеѓу Обиколница околу Крушево и Сервисна улица 

CP2 предвиден е пропуст  

МЦП F1000  L=18.0m 

5. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА НА
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Бидејќи се работи за специфична класа на намена Е1 (комунална инфраструктура –
локален пат), кој сам по себе ангажира и други видови на комунална 
инфраструктура,во случајов  не се третирани плански решенија за изградба на 
комуналнаинфраструктура бидејки е надвор од населено место и согласно 
документационата основа која еприлог на планската документација нема евидентирано 
комунална  инфраструктура. 

6. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА

6.1. Сите услови за реализација на оваа проектна документација да се базираат на 
Изводот од Просторен план (кои се составен дел на оваа документација), какои 
останатите важечки закони и нормативи кои се однесуваат за ваков тип наградба. 

6.2. Проектниот опфат претставува една целина. Површината  на опфатот изнесува 

121912,86м2  (12,19ха)
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Границите на проектниот опфат опфаќа парцели од КО Крушево вон град кои 

административно припаѓаат на Општина Крушево. 

6.3. Линијата на оската на патот во графичкиот дел е обележана со црна испрекината , 
точка и испрекината линија врз база на која сеоформува површината на планскиот 
опфат. 
Линискиот симбол на границата напроектниот опфат вографичкиот дел на планот е 
дадена како детал и претставува ортогонална проекција на пресек на вертикалната 
рамнина со површината на теренот, којасе протега над и под котата на теренот. 

6.4. Основна класа на намена е Е (инфраструктура) т.е. Е1 
(комуналнаифраструктура – локален пат и сервисна улица ). 

6.5. Трасата на патот, според добиените известувања и подлоги од кои поседуваат 
подземни инсталации не  третира други инсталации. 

6.6. При изработка на проектната документација од пониско ниво или при уредување 
на просторот потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на патот од 
поплави и свлечишта согласно Законот за заштита и спасување. 

6.7. Доколку при изведувањето на земјаните работи се наиде на археолошки 
артефакти односно дојде до откривање на материјални остатоци со културни– 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 одЗаконот за 
заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр.20/04,115/07), односно 
веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности ида се извести надлежната 
институција за заштита на културно наследство восмисол на член 129 од Законот. 

6.8. При вршење на ископот да се внимава да не дојде до оштетувања на останатата 
патна мрежа. 

6.9. Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци при 
изградбата и експлоатацијата на патот ќе говрши директно на своја сметка 
причинителот на истите и тоа директно во регионалната (градска) депонија под услови 
кои ќе ги одреди Управувачот или сопственикот на депонијата. 

6.10. Начинот на изведување на обиколницата треба во целост да биде во согласност 
со работните услови во смисла на поврзување на двата локални патни правции по 
завршувањето со градбатада се направи планирање на теренот и негово 
зазеленување . 

7. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА

Посебните услови за градење се основа за изработка на Основните 
проекти за градбите и инфраструктурата. 

Обиколница 
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена  

Површина за опфат   

Должина  на траса  
планум на патот  

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 
обиколница  
121912,86м2  (12,19ха)
L=3520,37м

7.50м 
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Сервисна улица  
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена  
Должина  на траса  
планум на патот  

Паркинг Оска-1 

Група на класа на намена 

Основна класа на намена 

Поединечна намена   

Должина  на траса  

планум на патот  

Паркинг Оска-2 

Група на класа на намена 

Основна класа на намена 

Поединечна намена   

Должина  на траса  

планум на патот  

Паркинг Оска-3 

Група на класа на намена 

Основна класа на намена 

Поединечна намена   

Должина  на траса  

планум на патот  

Пристапен пат со кружен 
завршеток
Група на класа на 
намена Основна класа на 
намена Поединечна 
намена   Должина  на 
траса  планум на патот  

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 
сервисна улица СР2 
L=250,87м 
9.00м 

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 

Паркинг Оска-1 
L=44,53м 

променлива ширина

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 

Паркинг Оска-2 
L=300,22м 

5.5м 

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 

Паркинг Оска-3 
L=111,55м 

20.5м

Е- инфраструктура 
Е1- Комунална инраструктура 
L=123,81м 
7.0м

За основната класа на намена Е1 комунална инфраструктура определена со границата на 
опфатот на овој проект за инфраструктура се планира изградба на обиколница за кои не 
се формира г радежна парцела а сог ласно Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15 , 35/16 , 
99/16 , 134/16 , 33/17 и 86/18).Воедно вклучена е сервисна улица предвидена согласно 
УПВНМ Градежното земјиште во проектниот опфат како урбанистички параметар и како 
планерски елемент во Проектот за инфраструктура не се парцелизира затоа штосе 
работи за земјиште за општа употреба со намена Е1 (комунална инфраструктура – 
обиколница , сервисна улица и паркинг). 

Проектниот опфат е дефиниран со испрекината црвена линија во кој е 
дефиниран инфраструктурен коридор  кој има вкупна должина од 121912,86м2 

(12,19ха)
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8. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ
8.1. Нумерички показатели: 
Обиколница 
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена  
Површина за опфат   

Должина  на траса  планум 
на патот  

Сервисна улица  
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена  
Должина  на траса  планум 
на патот  

Паркинг Оска-1 
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена   
Должина  на траса  
планум на патот  

Паркинг Оска-2 
Група на класа на намена 
Основна класа на намена 
Поединечна намена   
Должина  на траса  планум 
на патот  

Паркинг Оска-3 
Група на класа на намена 

Основна класа на намена 

Поединечна намена   

Должина  на траса  планум 

на патот  

Пристапен пат со кружен 
завршеток
 Основна класа на намена 
Поединечна намена   
Должина  на траса  планум 
на патот  

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 
обиколница  
121912,86м2  (12,19ха) 
L=3520,374м

7.50м 

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 
сервисна улица СР2 
L=250,87м 
9.00м 
Е - инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 

Паркинг Оска-1 
L=44,53м 

променлива ширина

Е - инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 

Паркинг Оска-2 
L=300,22м 

5.5м 
Е - инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 

Паркинг Оска-3 
L=111,55м 

20.5м
Е- инфраструктура 
Е1- Комунална 
инраструктура 
L=123,81м 
7.0мЕ 

РЕДЕН 

БРОЈ
НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

КЛАСА 

НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА 

ЗА 

ГРАДЕЊЕ

ПРОЦЕНТ

шифра m² %

1 комунална инфарструктура-пат E1 71308.69 59,66%

2 заштитно зеленило Д2  48114,14 39,47%

3 постоечки асфалтен пат 2490.03 0,87%

121912,86 100%ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМEНТАЦИЈА
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8.2. Билансни показатели 

9. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

Мерки за заштита, пропишани со овој план, претставуваат урбанистички мерки за 
заштитана опфатот од неповолни фактори и нивното негативно влијание на животната 
иработната средина. 

Мерки за заштита на културното наследство 

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМбр. 
199/14,44/15,193/15 , 31/16 и 163/16), во просторните и урбанистички планови, 
врзоснова на документацијата за недвижното културно наследство, задолжително 
сеутврдуваат мерки за заштита на спомениците на културата, како и насоки 
заопределување на режимот на нивната заштита. 
По писменото обраќање, до Управа зазаштита на културно наследство при 
Министерството за култура, за предметниотпроектен опфат е добиен одговор дека во 
границите на опфатот не постои регистрирано културнонаследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставувааткултурно наследство, поради што нема 
основ ниту потреба за изготвување назаштитно-конзерваторски основи. 
Писмото е прилог кон прилозите од текстуралниот дел на Проектот за инфраструктура 
Доколку при земјените работи се појави архелошко наоѓалиште, односнопредмети од 
археолошко значење, треба да се постапи во согласност со одредбитеод член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр.20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 194/14, 104/15,154/15, 192/15 и 39/16). 

постоечки асфалтен  пат 1064,31

постоечки земјан пат 9476,82

неизградено земјиште 111362,81
објект 1 6,70

објект 2 2,22

вкупен проектен опфат  121912,86
Коефициент на искористеност 0,09
Процент на изграденост (опфат) 9%

комунална инфарструктура-пат 71308.69
заштитно зеленило 48114,14
постоечки асфалтен пат 2490.03
вкупен проектен опфат   121912,86
Коефициент на искористеност 0,60
Процент на изграденост (опфат) 60%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

Постоечка состојба

Согласно Проект за инфраструктура
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Мерки за заштита на животна средина 

Посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и заштита на 
просторот, како и посебни интереси на просторниот развој е обезбедување на 
спроведување на постојните закони и прописи со кои се заштитува просторот, 
ресурсите на националното богатство и се организира и уредува со цел за вкупен 
развој на истиот. 
При изработка на планската документација е пристапено со намера колку е можно да 
се избегне негативно влијание на човековата околина. Анализата на активностите кои 
се превземаат при изградба на обиколницата ,сервисната улица и паркингот и 
активностите кои се неопходни во насока на одржување на истите во текот на 
експлоатациониот период овозможуваат утврдување на изворот на евентуалните 
негативни влијанија врз животната средина во текот на двете фази. 
Во периодот на градба, земјаните активности се главен извор на негативно влијание 
врз животната средина. Во оваа фаза се вклучени подготвителните активности и 
градежните активности.Начинот на изградбата на обиколницата ,сервисната улица и 
паркингот треба во целост да биде во согласност со работните услови, во смисол на 
комплетно уредување на трасата по завршувањето со изградбата  и максимално 
искористување на ископаниот материјал со негово планирање.. 
Во текот на експлоатациониот период редовните активности и активностите кои се 
превземаат во интервентни случаи за одржување на обиколницата ,сервисната улица 
и паркингот би можеле да имаат негативно влијание врз животната средина. Со цел да 
се обезбеди заштита на животната средина преку запазување напоставените 
стандарди, намалување или отстранување на отпадните материи и емисии на местото 
на кое настануваат потребно е да се има во предвидследното: 
Согласно Законот за животна средина (Сл. Весник на РМ 53/05, 81/05, 24/07,159/08 , 
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15 и 129/15 , 192/15 и 39/16) 
и Уредбата за определување на проектите и за критериумите врзоснова на кој се 
утврдува потребата за спроведување на постапката за оцена навлијанијата врз 
животна средина (Сл. Весник на РМ 74/05 и 109/09), треба да сеутврдува потребата за 
спроведување на постапка за оцена на влијанието напроектот врз животната средина. 
Потребата од оцена на влијанијата врзживотната средина, во согласност со 
критериумите утврдени во членовите 5, 6,7 и 8 од оваа Уредба, ја донесува Органот на 
државната управа надлежен заработите од областа на животната средина.Согласност 
Законот за животната средина (Сл. Весник на РМ бр. 53/05, 81/05,24/07, 159/08  , 83/09, 
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15 и 129/15 , 192/15 и 39/16) и 
Законот за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15 , 39/16 и 63/16), правните или 
физичките лица кои вршат дејности или активности кои не спаѓаат во проектите за кои 
се спроведува постапка за оценана влијанието врз животната средина се должни да 
изготват Елаборат зазаштита на животната средина со цел да се оцени влијанието на 
дејностите илиактивностите врз животната средина, пред да започнат со 
спроведувањето напроектот и истиот да го достават до органот надлежен за 
одобрување наспроведување на проектот.  
Согласно член 7 од Законот за управување со отпад (Сл. Весник на РМ бр.68/04и 
бр.107/07), создавачите на отпад се должи во најголема можна мера, да го избегнат 
создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. 
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Мерки за заштита и спасување 

Согласно Законот за заштита и спасување (36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 
41/14, 129/15 ,71/15 и 106/16), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр. 
67/04,81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. 
Весникна РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 
Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, 
трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја 
предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и 
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 
Во функција на превенција се следниве мерки и активности: 

• изработка на процена на загрозеност за можни опасности и план за заштита
спасување од проценетите опасности;
• вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во
редовното планирање и работа;
• уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита испасување;
• воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување
• обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни
заизвршување на планираната организација.
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат припланирањето и
уредувањето на просторот и населбите, во проектите, за објекти итехнолошки процеси
наменети за складирање, производство и употреба на опасниматерии, нафта и нејзини
деривати, енергетски гасови, јавниот сообракај, црна иобоена металургија, како и за
јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност, како и при
изградба на објекти и инфраструктура.
Начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, припланирањето и
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградбана објектите, како
и учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба.
Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедуваизградба на
објекти отпорни на сеизмички дејства, регулирање на водотоците иизградба на систем
на одбранбени насипи, изградба на снегозаштитни појаси ипошумување на голините,
обезбедување на противпожарни пречки, изградба наобјекти за заштита, како и
изградба на потребната инфраструктура.
Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни идруги мерки
за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природнитенепогоди и други
несреќи, а не се предвидени со овој закон.

Урбанистичко-технички мерки се: 
• засолнување;
• заштита и спасување од поплави;
• заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;
• заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства;
• заштита и спасување од урнатини;
• заштита и спасување од техничко- технолошки несреќи и
• спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се: 
• евакуација;
• згрижување на загрозеното и настраданото население;
• радиолошка, хемиска и биолошка заштита;
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• прва медицинска помош;
• заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло;
• заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и
• асанација на теренот.

Урбанистичко-технички мерки 

- Засолнување

Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само во случај на 

исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко-

хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето  и  на капацитетот на 

задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои 

ќе   ги   задоволат   потребните   капацитети   за   засолнување   на   луѓето, 

материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број 

на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

- Заштита и спасување од поплави

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 

објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 

заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 

навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 

спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 

подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените 

луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на 

удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 

услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Конкретноиот локалитет е на стремен терен каде при обилни  дождови и снегови може 

да се очекува сливање на  водите низ стрмниот терен со можност за  излевање и 

поплава. 

За заштита на обиколницата ,сервисната улица и паркингот од поткопување и 

оштетување предвидена е конструкција на патот која ќе биде детално разработена со 

Основен проект и пропусти за одводнување на истата. 

- Заштита и спасување од свлечишта

Конкретноиот локалитет е во стрмен терен каде при обилни  дождови и снегови 

се сливаат водите.  

На терен со нагиб поголем од 20% насипите мора да се полагаат наскалести засеци со 
широчина според проектот,а најмалку 1-1.5м усечени вотеренот на кој насипот се 
гради.Страничните површини на скалестите засецитреба да се изведуваат во нагиби 
2:1. 
Кога нагибот на теренот е поголем од 30%,скалестите засеци треба дабидат 
изработени без меќупростор,додека кога нагибот на теренот е 20%-30%се поставуваат 
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меѓупростори од 1м.Попречниот пад на скалестите засеци вокохерентен матрејал 
треба да се изведе со наклон од 3% од бочната страна назасекот. 

Со предвидените нагиби на теренот  треба да го спречи свлекувањето на патот. 

Освен решението за нагибите заштитата од поткопување, свлекување  и оштетување е 
регулирано со типот на коловозната конструкција која треба да биде изработена на 
носив слој од бутимензирани зрнести камени материјали произведени по жешка 
постапка (БНХС), преку слој од извалиран и испитан дробеник или збиен и испитан 
тампонски слој. 

- Заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни материи

При проектирањето на локалниот пат , нема појава на зголемено пожарно 

оптеретување. 

Обиколницата ,сервисната улица и паркингот овозможуваат пристапн за пожарните 

возила, а ширината на пристапот не смее да биде помала од 3,0 м со што се 

овозможува лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба 

против пожарот и спасување на луѓето. Ивичњаците на пристапниот пат мора да бидат 

закосени поради лесен пристап на пожарните возила до објектот. 

Локалниот пат овозможува лесен пристап на пожарните возила до локалитетот. При 

конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на пожарните 

возила.Сообраќајницата и пристапот се така планирани да овозможува несметан 

пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот и 

спасување на луѓето.Ивичњаците на пристапниот пат треба да бидат со висина не 

поголема од 7,0 см и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот.  

Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од оддалеченоста на 

најблиската противпожарна станица, би изнесувал од 10 до 15мин.  

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04 и 86/08). Со 

планирањето на хидрантската мрежа да се задоволат сите мерки на превентива и 

заштита во случај на пожар. Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни 

објекти и уреди со кои водата од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се 

доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 

пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила. 

За надворешната хидрантска мрежа да се предвиди прстенаст систем на цевоводи, со 

минимален пречник ∅ 80 мм. На хидрантската водоводна мрежа со минимален профил 

од ∅80 мм се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат 

пречник најмалку ∅ 80 мм. Хидрантите да се поставени на меѓусебно растојание од 80 

до 150 м. Притисокот во хидрантската мрежа не смее да биде понизок од 2,5 бара. 

Државните органи, органите на државната управа, единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се 

должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од пожари и експлозии, 

друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и противпожарни 
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апарати, според пропишани стандарди. Уредите,   инсталациите,   опремата   и 

средствата   од   ставот   1   на   овој   член, задолжително  треба  да  се  наоѓаат  на 

одредени  места,  да  се  одржуваат  во исправна состојба, да бидат посебно 

обележани и секогаш достапни за употреба, согласно со закон. 

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04 и 86/08) 

член 70, инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, како и за 

објекти на кои се врши реконструкција-пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеноста на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни 

материии дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за 

заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на 

елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот   на 

Дирекцијата   ги   пропишува   мерките   за заштита   од   пожари, експлозии и опасни 

материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен станбените 

објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за истовремен 

престој до 25 лица. 

За објектите на кои не се однесува одредбата на овој член се применуваат важеките 

мерки, нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни материјали

Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр.36/04, 49/04 и 86/08) 

член 80, заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 

пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на неексплодираните убојни 

средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување 

на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 

транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за 

време на транспортот. Онеспособување и уништување на сите видови на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на местото на 

пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Ако  не  се  исполнети  условите од  ставот  2  на  овој  член,  уништувањето  на 

неексплодирани убојни и други експлозивни средства се врши на претходно 

определени и уредени места за таа намена. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

- Заштита и спасување од урнатини

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени се 

следните мерки: 

-сообраќајната мрежа нема да биде оптеретена со рушевини и ке има можност за

пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н.

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница помеѓу 7 и 8 
степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува 
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задолжителна примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 
Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 

сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 

профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 

обезбеди проток на луѓе и возила. 

Хуманитарни мерки 

- Евакуација

Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материјалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. 
Населението од подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга 
општина   на   одредено   место   и   во   одредено   време.    

- Згрижување на загрозеното и настрадано население

Згрижувањето  опфаќа  прифаќање, сместување  и  обезбедување  на  основни услови 

за   живот   на   настраданото  и  загрозеното   население.  Републиката   и единиците 

на локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на 

населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и 

средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на 

живеење.  

- Радиолошка , хемиска и биолошка заштита

Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 

заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 

контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 

последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 

активности за отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните 
здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и 
образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 
спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка 
заштита. 
Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за заштита и 

спасување и тоа: 

-РХБ извидување на територијата
-дозиметриска контрола
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје
-лабараториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите
карактеристики на РХБ контаминентите.
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- Прва медицинска помош

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 

прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 

повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 

транспорт до најблиските здравствени установи. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош за овој плански опфат во 

реонот на амбуланта и поликлиника би изнесувал од 10 до 15 мин.  

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од 

животинско потекло од дејствата на природните непогоди, епизоотии и други несреќи. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на животните и производите од 

животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. 

Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 

учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови, со укажување на прва 

ветеринарна помош на повреден, заболен и контаминиран добиток со стандардни и 

прирачни средства на местото на повредувањето и транспорт до соодветните 

ветеринарни установи. 

- Заштита и спасување на животни и производи од растително потекло

Заштита и спасување на растенијата и производите од растително потекло опфаќа 

превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 

епифитотии,  штетници,   плевели,  радиолошка,  хемиска   и  биолошка контаминација 

и други видови на загрозување. 

Превентивните мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 

растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 

секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните 

органи и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- Асанација на теренот

Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 

погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати 

животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што 

го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 

дератизација на теренот и објектите како и асанација на објектите за водоснабдување. 

За цврстииот отпад се предвидува собирање во контејнери за отпадоци и нивно 

редовно евакуирање до депонија. Евентуалните отпадоци од некој процес на 

производството потребно е да се собираат во посебен контејнер. Со тоа ќе се спречи 

загадување на почвите и на подземните води, а со тоа на животната и работна 

средина воопшто. Денешниот степен на развиток на сите научни гранки на техниката и 

хемијата, апсолутно овозможува здрав и чист животен амбиент, бидејќи може да се 
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прочисти готово секој вид на отпадна вода. Со прочистување на отпадната вода, како и 

со заштита на водата од загадување, се решава проблемот на снабдување на стопан- 

ството и населбите со чиста вода. Со тоа се решава и прашањето на водата како 

елемент на животната средина, пресуден за егзистенција на човекот. 

Носителите на одделните активности за асанација на теренот ке се утврдуваат според 

надлежноста за предметниот реон. 

Врз основа на  член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. 

бр.36/04, 49/04 и 86/08)  Мерките за заштита и спасување задолжително се 

применуваат: 

1)при планирањето и уредувањето на просторот и населбите;

2)во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање,

производство  и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати,енергетски

гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна,

административна, културна, туристичко- угостителска дејност и

3)при изградба на објекти и инфраструктура. Начинот на применувањето на мерките за

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во

проектите и при изградба на објектите, како и учество во техничкиот прием, Владата го

уредува со уредба.

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства; 

регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи; 

изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините; 

обезбедување на противпожарни пречки; 

изградба на објекти за заштита и 

изградба на потребната инфраструктура. 

При примена на проектните решенија за изградба на Проект за инфраструктура за 
изградба на обиколница околу Крушево од Р517 до Р1306, КО Крушево-вон град,
Општина Крушево, се што не е регулирано со овие услови да се применуваат 

стандардите и нормативите утврдени со Законот за заштита и спасување (Сл.весник 

на Р.М. бр.36/04, 49/04 , 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15 ,71/15 и 106/16), 

Процена за загрозеност на Република Македонија од природни непогоди и други 

несреќи (Сл.весник на Р.М. бр.117/07), Методологија за содржината и начинот на 

проценување на опасностите и планирање на заштитата и спасувањето (Сл.весник на 

Р.М. бр.76/06) и Уредбите за спроведување на заштитата и спасувањето од пожари и 

урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

Планер  
Анче Димитриевска Толевска д.и.а. 
Овластување бр.0.0102 
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III.2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ
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2 заштитно зеленило Д2 48114,14 39,47%

3 постоечки асфалтен пат 2490,03 2,04%
121912,86 100%ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМEНТАЦИЈА
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--

--

rPAHMUA HA nPOEKTEH On<PAT 
rPAH�UA HA nflAHCKL'I on<PAT HA YnMHB 
38 CKMJ8"1KM L!8HT8p M,e,CTAHL'l'-1 

--
rPAHMUA HA nflAHCKL'I on<PAT HA YnMHB 
3a ConapHa 8JleKTap Ha Ha M.e.ryMoea "l&wMa Kn2435· 2436· 2455

rPAHMUA HA HAMEHCKA 30HA 
' ' M 2456 

rPAHMUA HA KATACTAPCKA onWTMHA 

r.n.
PErY/lAljMOHA nMHMJA 

rPA,QE>KHA .mtHMJA 

KJlACA HA HAMEHA· 
' 

l�E,1:0::I KOMYHA/lHA MHOPACTPYKTYPA 

f???'f� 3AWTMTH03EllEHMnO 

YP6AHMCTM4KO nPOEKTHAAOKYMEHTAI..IMJA 

PEAEH 

6POJ 

1 

2 

3 

HAMEHA HA noBPW"H" 

KOMy1--ianHa L1Hcp8pcTpyKTypa-n8T 

3awn1THO 3eneH1,mo 

nOCTOe4rn accpameH naT 

nPOEKTEH On<l>AT 

KnACA noBPW"HA 

HA 3A nPOL\EHT 

HAMEHA rPAAEfbE 

w111cppa m2 

E1 71308.69 

A2 48114.14 

2490.03 

% 

59.66% 

39.47% 

0.87% 

121912.86 100% 

YP6AHMCTMl.lKO nPOEKTH 
nilAH 3A HAMEHA HA JEMJllljTfOKYMEHTALIMJA

594(1135 

AnPll1Cll1TV1 V1H}KEHEPll1Hr ,QOO-CKOnJE 

rPA,Q6A 

llPOEKT 3A lllH<PPACTPYKTYPA 3A. ll13f"PAA6A 
OEll1KOJ1Hl-11..1A OKOJlY KPYWEBO Q,Q P517 ,[10 
P1306.KO KPYWEBO- BOH. Ol7Wn1HAKPYWEBO YnPABltlTEJl 

H.KQCTOB
A1-1nn.rpfJA.l'lfOK 

VIHBECWITOP onwrnHA KPYWEBO 

B111,.Q HA nP□EKT nPOEKT 3A l-1Hlf>PACTPYKTYPA 

nnAH 3A HAMEHA HA 3EMJIIIIUTE 
l...lPTE>K 

AATA 05/2021 M = 1:1000 6P.�PTE>K 

nnAHEP 

y COPA60THv11...IV1 

PEBvl,llEHT 

05.6 TEX.6POJ 

AH'le ,QHMl'ITJrneBCKa 
ToneecKa 
.i:1111nn.HHlK.apx.oan. 0.0102 

14/2019 
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MM:• 4.211 nd 
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nPOEKT 3A �H<l>PACTPYKTYPA 

nPOEKT 3A lllH<t>PACTPYKTYPA 3A l/13fPAA5A HA 

O5l/1KOnHll1WA OKOnY KPYWEBO o.o P517 .oo 

P1306,KO KPYWEBO- BOH
l 
onwTlllHA KPYWEBO 

JlE1EH.QA: 
--

--

rPAH1,11.1A HA nPOEKTEH on<l>AT 

rPAH1,11.1A HA nnAHCKLII on<1>AT HA YnMHB 

3a cK111ja'tKM '-',eHTap M.e.CTAHW·I 

rPAH1,11.1A HA nnAHCKLII on<l>AT HA YnMHB 
--

3a ConapHa eneKTapHa Ha M.e.ryMoea 'tewMa Kn2435; 2436; 2455 11 2456 

P.Jl.
r.n

rPAHLIII.IA HA HAMEHCKA 30HA 
rPAHLIILIA HA KATACTAPCKA onWT1,1HA 
PErYJ1Al..1"10HA JlVIH"1JA 

rPA,QE>KHA Jll,1HLIIJA 
EJ1EMEHH1 HA C006PAKAJ 
OCOB"1HA HA KOJ10B03 

0 802.87 HOBOnPOEICT"1PAH"1 KOTVI 

KJlACA HA HAMEHA; 

E1 

02 

HVIBEJlMAH 

KOMYHAJlHA v1H<t>PACTPYKTYPA 

3AWTv1THO 3EJlEHv1JlO 

KOMYHAflHA l,1H<l>PACTPYKTYPA 

CPE,QHOHAnOHCKv1 KA6EJlCK"'1 BOA HA EBH 

CPEP,HOHAnOHCKv1 H.Ag3EMEH BOA HA EBH 

BOAOBOAHA MPE>KA - nJlAHv1PAHA 

<t>EKAJlHA KAHAJlv13AL\v1JA • nJlAHv1PAHA 

ATMOC<t>EPCKA KAHAJlv13AL\v1JA- nJlAHv1PAHA 

P6AH"1CT"1'-fKO nPOEKTHA .QOKYMEHTAU"1JA 
6PAKAEH H"1BEI1A "1 Kifl "1 LflH<l>PA TP KT PEH nilAH 

AnPl/lCl/lTl/1 1/lH}l{EHEPl/lHr .QOO-CKOnJE 

rPA,Q6A 

l,1HBECT1,1TOP 

nPOEKT 3A lllH<PPACTPYKTYPA 3A 1113rPA,ll6A H 
O6111KOJ1Hll11...1A OKOJ1Y KPYWEBO OA P517 AO 
P1306.KO KPYWEBO- BOH, onWTlllHA KPYWEBO 

OnWTlllHA KPYWEBO 

B1,1,Q HA nPOEKT nPOEKT 3A IIIH<l>PACTPYKTYPA y 

�PTE>K 

,OATA osI2021 

C006PA EH,Hl,1BE11A1.11,1CKl,1 LIi 

l,1H<l>PACTPYKTYPEH nllAH 

M = 1:1000 6P.L!PTE>K 06.2 

YnPABVITEJl 

nnAHEP 

COPA60THVIL!"1 

PEB"1,0EHT 

TEX.6POJ 

H.KOCTOB
,l:\lllnll.rpa,Q.IIIH>K

297/760 

AH4e A111M111rp1-1e0c1<a 

TonescKa 

,q1-1n11.1-1H>K.apx.osn. 0.0102

14/2019
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nPOEKT 3A L-1H<l>PACTPYKTYPA 

nPOEKT 3A v1H<l>PACTPYKTYPA 3A v13rPAA6A HA 

06v1KOnHv1Ll,A OKOnY KPYWEBO 0/:1 P517 /:10 

P1306,KO KPYWEBO- BOH, onWTv1HA KPYWEBO 

nErEH/:IA: 
--

--

rPAHM'-'A, HA nPOEKTEH OncPAT 

rPAHM'-'A, HA nnAHCKM omPAT HA YnMHB 

38 CKltj8"1Klt 1.1eHTap M.B.CTAHW·I 

rPAHM'-'A, HA nnAHCKM oncPAT HA YnMHB 
--

3a Co.napHa eneKTapHa Ha M.e.ryMoea "l&wMa Kn2435; 2436; 2455 M 2456 

rPAHML.tA HA HAMEHCKA 30HA 

rn. 

0 802.87 

KflACA HA HAMEHA-

E1 

/J2 

rPAHMUA HA KATACTAPCKA onWTMHA 
PErYJlAL!li10HA Jlll1Hli1JA 

rPA,(J,E>KHA .m1HMJA 
EJlEMEHTl,1 HA C005PAKAJ 
OCOBVIHA HA KOJ10803 
HOBOnPOEKT�PAH� KOT� 

Hli1BEJ1MAH 

KOMYHAJlHA IIIH¢PACTPYICTYPA 

3AWTv1THO 3EJlEHIIIJlO

KOMYHAJlHA MHG>PACTPYKTYPA 

CPE,QHOHAflOHCl{l.1 KA5EJlCKl-1 B0/:1 HA EBH 

CPE,QHOHAnOHCKl--1 HA,l13EMEH BO,[\ HA EBH 

B0/:10B0,QHA MPE>KA - nnAHIIIPAHA 

<l>EKAJlHA KAHAJllt13AL\lt1JA - nJlAHlt1PAHA 

ATMOC<llEPCKA KAHAJllt13AL\lt1JA- nJlAHl--1PAHA 

YP6AHMCTM4KO nPOEKTHA ,QOKYMEHTALIMJA 
C006PAKAEH HMBEilA IIICKM Iii IIIH<l>PACTPYKTYPEH nllAH 

AnPIIICIIITIII IIIH)l{EHEPIIIHr .0,00-CKOnJE 

297/1135 

H.KOCTOB Jk,-rPA,Q6A YnPABl--1TEJl 
nPOEKT 3A IIIH¢1PACTPYKTYPA 3A L-13rPA,Q6A H 
OEi'1KOnH'1L\A OKOilY KPYWEBO O,Q P517 ,QO 
P1306,KO KPYWEE!O- BOH, onwrnHA 
KPYWEBO 

,Qlllnn.rpa.Q.IIIH>K 

AH'-le ,Q111M111Tp111eBCKa 

�
v1HBECTv1TOP OnWT'1HA KPYWEBO nnAHEP Toneecira 

P,1mn.111HlK.apx.oBI1. 0.0102 

B1--1,Q HA nPOEKT nPOEKT 3A IIIH¢>PACTPYKTYPA IY COPA60THv1L\v1 

L\PTE)f{ 
C006PA.,.EH,HMBEnAUMCKM � 

PEBl--1,QEHT HHq.PACTPYICTYPEH nnAH 

,QATA 0512021 M = 1 :1000 I 6P.L\PTE}I( I o6.3 TEX.6POJ 14/2019 
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nPOEKT 3A L-1H<l>PACTPYKTYPA 

nPOEKT 3A v1HCl>PACTPYKTYPA 3A v13rPAA6A HA 

06v1KOnHv1Ll,A OKOnY KPYWEBO 0/:1 P517 /:10 

P1306,KO KPYWEBO- BOH, onWTv1HA KPYWEBO 

nErEH/:IA: 
--

--

rPAHM'-'A, HA nPOEKTEH OncPAT 

rPAHM'-'A, HA nnAHCKM omPAT HA YnMHB 

38 CKltj8"1Klt 1.1eHTap M.B.CTAHW·I 

rPAHM'-'A, HA nnAHCKM oncPAT HA YnMHB 
--

3a Co.napHa eneKTapHa Ha M.e.ryMoea "l&wMa Kn2435; 2436; 2455 M 2456 

rPAHML.tA HA HAMEHCKA 30HA 

rn. 

0 802.87 

KflACA HA HAMEHA-

E1 

/J2 

rPAHMUA HA KATACTAPCKA onWTMHA 
PErYJlAL!li10HA Jlll1Hli1JA 

rPA,(J,E>KHA .m1HMJA 
EJlEMEHTl,1 HA C005PAKAJ 
OCOBVIHA HA KOJ10803 
HOBOnPOEKT�PAH� KOT� 

Hli1BEJ1MAH 

KOMYHAJlHA IIIH¢PACTPYICTYPA 

3AWTv1THO 3EJlEHIIIJlO 

KOMYHAJlHA MHG>PACTPYKTYPA 

CPE,QHOHAflOHCl{l.1 KA5EJlCKl-1 B0/:1 HA EBH 

CPE,QHOHAnOHCKl--1 HA,l13EMEH BO,[\ HA EBH 

B0/:10B0,QHA MPE>KA - nnAHIIIPAHA 

<l>EKAJlHA KAHAJ11113AL\IIIJA - nJlAHIIIPAHA 

ATMOC<llEPCKA KAHAJlli13AL\VIJA- nJlAHl--1PAHA 

YP6AHMCTM4KO nPOEKTHA ,QOKYMEHTALIMJA 
C006PAKAEH HMBEilA MCKM M MH<l>PACTPYKTYPEH nllAH 

AnPIIICIIITIII IIIH)l{EHEPIIIHr .0,00-CKOnJE 

297/1135 

H.KOCTOB Jk,-rPA,Q6A YnPABl--1TEJl 
nPOEKT 3A IIIH¢1PACTPYKTYPA 3A L-13rPA,Q6A H 
OEi'1KOnH'1L\A OKOilY KPYWEBO O,Q P517 ,QO 
P1306,KO KPYWEBO- BOH, onwrnHA 
KPYWEBO 

Alllnn.rpaA.IIIH>K 

AH'-le ,Q111M111Tp111eBCKa 

� 
v1HBECTl--1TOP OnWT'1HA KPYWEBO nnAHEP Toneecira 

P,1mn.111HlK.apx.oBI1. 0.0102 

81--1,Q HA nPOEKT nPOEKT 3A IIIH¢>PACTPYKTYPA IY COPA60THv11...\v1 

UPTE)f{ 
C006PA.,.EH,HMBEnAUMCKM � 

PEBl--1,llEHT HHq.PACTPYICTYPEH nnAH 

,QATA 0512021 M = 1 :1000 I 6P.UPTE}I( I o6.4 TEX.6POJ 14/2019 



/'\ 
\,,,

/'\ 
\,-, 

/'\ 
\,-, 

/'\ 
\,-, 

/'\ 

\,-, 
/'\ iAf,':,

�-
V, 

\,,, q'b 

/'\ 
\,-, 

/'\ 
\ 

\,-, 
/'\ 

.,,. ·""" .,. 

"' "' "' + 

1l

"' '£ 
ill .,,. \-- :1 "' 

+ 00 "i.A1Y\ "'Rl ·� "' "' 
0 > <o ,. -

\_,.,-

... /'\ 

..... /'"' �+ "' 
+ �� 

'3iA<;,9
i�� .., 

,,,. /'\ 

e 

+ 

;;j... 
0 -

+ 

R1 
<o 
<o 

12°1 
2+392.44 

� I CIIII IJ.11• • 2tBlM 

TIIIDl•111111 
IMC•Ulol2 ___ ,.
-■11.12 .. 

nPOEKT 3A l'IH<bPACTPYKTYPA 

nPOEKT 3A v1H<l>PACTPYKTYPA 3A v13rPAA6A HA 
06v1KOnHv1L!A OKOnY KPYWEBO 0/J, P517 /J,O 

P1306,KO KPYWEBO- BOH, onWTv1HA KPYWEBO 

nErEH/J,A: 
--

--

rPAHIIIUA HA nPOEKTEH onCl>AT 

rPAHMUA HA nnAHCKM On(J)AT HA YnMHB 
3a CKltja"IIOt 1.1eHTap M,e.CTAHlll'-1 
rPAHIIIUA HA nJlAHCKM oml>AT HA YnMHB 

--

3a ConapHa eneKTapHa Ha M.e.ryMoea '-lewMa Kn2435; 2436; 2455 1t 2456 

rPAHMl..lA HA HAMEHCKA 30HA 

PA 

r.n.

0 802.87 

KnACA HA HAMEHA; 

E1 

/l2 

rPAHMl..lA HA KATACTAPCKA onwntHA 

PErYJlAL!IIIOHA Jll/lHl-1JA 

rPA,[l,E>KHA JllllHIIIJA 
EilEMEHTll1 HA C005PAKAJ 
OCOBIIIHA HA KOJ10B03 
HOBOnPOEICTIIIPAHIII KOTIII 

HIIIBEJlMAH 

KOMYHAJlHA IIIH¢PACTPYICTYPA 

3AWn1THO 3EJlEHIIIJl0 

KOMYHAilHA IIIH«DPACTPYKTYPA 

CPE,[IHOHAflOHCKli1 KA5EJlCKIII BO,[\ HA EBH 

CPE,QHOHAnOHCKl-1 HA,Q3EMEH BO,[\ HA EBH 

B0/:10B0,QHA MPE}l{A - nnAHl.-1PAHA 
<l>EKAilHA KAHAJlVl3AL\IIIJA • nJlAHIIIPAHA 
ATMOC<llEPCKA KAHAJ11113AL\IIIJA- nJlAHIIIPAHA 

YP6AH1,1CTl,1'-IKO nPOEKTHA ,QOKYMEHTAL.11,'!JA 
EiPAKAEH HMBEilA M KM M MH<PPA TPYKTYPEH nilAH 

AnPVICVITVI VIH}KEHEPVIHr AOO-CKOnJE 

297/1135 

H.KOCTOB
�

rPA,Q5A YnPABIIITEJl 
nPOEKT 3A 1'1H<!>PACTPYKTYPA 3A L-13rPA,Q6A H 
061o1KOnHlo11..1A OKO.nY KPYWEBO Cl,Q P517 ,!10 
P130B,KO KPYWEBD- BOH, onwrnHA KPYWEBO Alllnn.rpa.Q.1'1H>K

AH'-16 .Q111�1-1Tp111eBCK8 

�
111HBECTIIITOP onwrnHA KPYWEBO nnAHEP ToneBcKa 

,!l,Hnn.HHlK.apX.OBJl. 0.0102 

B111.Q HA nPOEKT nPOEKT 3A lllH<l>PACTPYICTYPA IY COPA60THll1L\111 

L\PTE>K 
C006PAKAEH,Hl1BEflAL\MCKl111 

PEBlll,QEHT 11HfJ>PACTPYKTYPEH nnAH 

,QATA 0512021 M = 1,1000 I 6P.ljPTE)K I os.5 TEX.6POJ 14/2019 





РЕДЕН 
БРОЈ НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

КЛАСА 
НА 

НАМЕНА

ПОВРШИНА 
ЗА 

ГРАДЕЊЕ
ПРОЦЕНТ

шифра m² %
1 комунална инфарструктура-пат E1 71308,69 58,49%

2 заштитно зеленило Д2 48114,14 39,47%

3 постоечки асфалтен пат 2490,03 2,04%
121912,86 100%ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО ПРОЕКТНА ДОКУМEНТАЦИЈА
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PE,OEH 

6POJ 

1 

2 

3 

YP5AHIACTIA4KO nPOEKTHAAOKYMEHT AUIAJA 

KnACA nOBPWI/IHA 

HAMEHA HA noBPWIIIHl,1 HA 3A 

HAMEHA 1P .AJ],E 1-bE 

w1,1cppa m2 

KOMyHa.nHa "1HcpapcTpyKTypa-naT E1 71308.69 

33WT"1THO 3eneH"1JlO ,D,2 48114.14 

nocroe4 K"1 accpanTeH nar 2490.03 

nPOEKTEH on<PAT 121912.86

nPO�EHT 

% 

59.66% 

39.47% 

0.87% 

100% 

l'IDlalla HU 111111e.i 
..... �-04 

1348.19 
V 

2.500 2.500 

-•l11m2 
Maal•14.0lm2 
lNllllll• 2.881112 
-•Ulm% 
-•&4211 
IIXIBD• 5.■ m 

nPOEKT 3A �H<l>PACTPYKTYPA 

nErEH.QA: 
--

--

--

P.n.

r.n.

0 802.87 
1.01% 

3505.14m 

KJlACA HA HAMEHA; 

IW� 

'™ 

3A V13rPA.Q6A HA O6VlKOnHV1WA OKOnY KPYWEBO 

O.Q P517 .QO P1306,KO KPYWEBO- BOH, 

onWTv1HA KPYWEBO 

rPAH"1UA HA nPOEKTEH OnCl>AT 

1PAH"1UA HA nJlAHCKlll OnCl>AT HA YnMHB 

3a CK111ja"IKIII 1.1eHTap M.e.CTAHl,1'-I 

1PAH"1UA HA nllAHCKlll OnCl>AT HA YnMHB 

3a ConapHa eneKTapHa Ha M.e.ryMoea "lewMa Kn2435; 2436; 2455 111 2456 

1PAHlllUA HA HAMEHCKA JOHA 
rPAHlllUA HA KATACTAPCKA onWT1,1HA 
PErYJlAl...lll10HA Jll/1HI/IJA 
rPAAE>KHA Jll,1HlllJA 
EJlEMEHTIII HA C005PAKAJ 
OCOBI/IHA HA KOJ10B03 
HOBOnPOEKTIIIPAHI/I KOTI/I 

Hll'IBEJlMAH 

KOMYHAJlHA 1,1Hct>PACTPYKTYPA 

3AWTl,1THO 3EJlEHv1nO 
KOMYHAJlHA lllH<t>PACTPYKTYPA 

CPEAHOHAnOHCKl,1 KA5EJlCKl,1 BOA HA EBH 
CPE,QHOHAnOHCKl,1 HA,!J,3EMEH BOA HA EBH 
B0,QOBO,QHA MPE>KA- nJlAHVIPAHA 
Cl>EKAJlHA KAHAJW13AI.ILIIJA- nnAHVIPAHA 
ATMOCCl>EPCKA KAHAJ1Vl3ALJ,VIJA- nnAHVIPAHA 

P6AHIACT"1'-IKO nPOEKTHA .QOKYMEHTAU.IAJA 
IIIHTE3EH nflAH 297/745 

AnPv1Cv1Tv1 l/1H}l{EHEPv1Hr .QOO-CKOnJE 

nPOEKT 3A v1H<l>PACTPYKTYPA 3A v13r PA,Q6A H 
H.KOCTOB

� 
rPA,Q6A O5v1KOJ1Hv14A OKOJlY KPYWEBO O,Q P517 ,QO YnPABll'ITEJl P3106,KO KPYWEBO- BOH, onWTv1HA KPYWEBO ,q1,m.n.rpa,Q."1H>K 

AHi.le A111ML11Tp111escKa 
IIIHBECTll'ITOP OnWTVIHA KPYWEBO nnAHEP TonescKB 

Alllnn.111H>1<.apx.osn. 0.0102 

8111,ll HA nPOEKT nPOEKT 3A VIHCl>PACTPYKTYPA y COPA50THllll...ll/l 

LIPTE>K CIAHTEJEH nilAH PEBl/1.0,EHT 

/J,ATA 05/2021 M = 1 :1000 6P.I..\PTE}f{ 07.2 TEX.6POJ 14/2019 



-1� 

I 

.,_.,::, 
.,'!> � 

,..��"''-tl1 
-!- -!-

�', ":, 

-!-
1/ � 

," I,.,,c§i 

\ 
<§> 

O,sff, 
.J<

\ 
,V, -i- I & 

1- -!- -!-
-/-

--{-
_I_ 

• 
I 

•

fJ! ii; - .o 

'i-J & -
!f! I 

!ti C 

"'--1-
C 

-i- -!- -!-
I 

0 

-/- l 

I 

-/-

I 

I 

I 

PE/jEH 
6POJ 
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_I 

YP6AIUICTH�KO nPOEKTHAAOKYMEHTAUHJA 

KnACA nOBPW�HA 
HAMEHA HA noBPW�H� HA 3A 

HAMEHA rPAjlEH,E 

w111wa m' 

KOMyHanHa l/lHcp8pCTPYKTypa-naT E1 71308.69 

38WTI/ITHO 3eneH1,mo A2 48114.14 

nocToe'-IKl/1 acct,anTeH naT 2490.03 

nPOEKTEH on<l>AT 121912.86 

I 

nPOL\EHT 

% 

59.66% 

39.47% 
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3 постоечки асфалтен пат 2490,03 2,04%
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